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Szakképzési börze fiataloknak

Tavaly módosult a szakképzési 
törvény. A két legfontosabb válto-
zás: eltörölték a szakképzési kor-
határt (már nem csak 25 éves ko-
rig lehet ingyenesen szakmát ta-
nulni szakképzési rendszerben), 
valamint nem egy, hanem két 
szakma megszerzését támogatja 
az állam. A Fővárosi Kormányhi-
vatal Foglalkoztatási Főosztálya 
fiatalok számára szervezte meg a 
Tanulj SzakMÁt! Pályaorientáci-
ós és Szakképzési Börzét a hegy-
vidéki MOM Sport Uszoda, 
Sport- és Rendezvénycsarnokban.

„Bárki, aki úgy gondolja, hogy 
a jelenlegi szakmája helyett mást 
szeretne tanulni, pályát módosí-
tana, ingyenesen megteheti. Ter-
mészetesen meg kell felelnie az 
egyes szakmák egészségügyi kö-
vetelményeinek” – mondta a ren-
dezvény szervezői részéről Né-
meth-Tóth Edit humánszolgálta-
tási referens.

A szakképző iskolák intéz-
ményfenntartója 2015. július 1. óta 
a Nemzetgazdasági Minisztérium, 
az intézménytípusok elnevezése 
megváltozott, szakközépiskolák-
ból szakgimnáziumok, szakisko-
lákból szakközépiskolák lettek, a 
nappali iskolarendszerű oktatás 
korhatárát 21-ről 25 évre emelték. 

Országszerte, így a fővárosban is 
szakképzési centrumok jöttek lét-
re, a hasonló szakirányú iskolákat 
tömörítve. Ezek listája letölthető a 
www.nive.hu weboldalról.

A szakmai, kamarai szervezetek 
minden évben kimutatják a hiány-
szakmákat, s az ezekben a képzé-
sekben részt vevők tanulmányi 
ösztöndíjban részesülnek. Né-
meth-Tóth Edit megemlített né-
hányat a jelenlegi tizenkilenc bu-
dapesti hiányszakmából: asztalos, 
gyakorló ápoló, hegesztő, magas-
építő technikus, útépítő, víz-, csa-
torna- és közműrendszer-szerelő. A 
kamarák által támogatott szakmá-
kon túl számos munkáltató keres 
mérlegképes könyvelőt, irodaveze-
tőt, teherautó- és kamionsofőrt, 
autószerelőt. Az új törvény terem-
tette képzési lehetőségek a munka-
erőpiacon állást kereső, szakkép-
zetlen vagy elavult képzettséggel 
pályázók esélyeit kívánják javítani 
– szögezte le a szakreferens.

A börzén öt budapesti szak-
képzési centrum – a vendéglátó-
ipari és humán, a gazdasági, a 
gépészeti, a komplex és a műszaki 
– 62 képzőintézménye jelent meg 
kiállítóként. Ezek mellett öt nem 
állami fenntartású iskola, továb-
bá több pályaorientációs és mun-

kaerő-piaci szolgáltatásokat nyúj-
tó partnerszervezet is képviseltet-
te magát.

A kiállító intézmények a kö-
zépfokú oktatás mellett iskola-
rendszeren kívüli felnőttképzéssel 
is foglalkoznak, így munka mel-
lett is részt lehet venni az esti vagy 
levelező tanfolyamaikon. Az ér-
deklődők a börzén munkavállalá-
si tanácsadó szakemberektől kap-
tak tájékoztatást, és önértékelő 
kérdőívek segítették őket a megfe-
lelő szakma kiválasztásában.

Egy tanácskérő ifjú hölgy és 
édesanyja engedélyével belehall-
gattam az egyik pályaorientációs 
tesztbe. (Másoknak is ajánlom 
önmaguk tesztelésére a www.
palyaorientacio.munka.hu hon-
lapot.) Kiderült, hogy annak sem 
könnyű döntenie a továbbtanu-
lásról, aki viszonylag széles ér-
deklődési körrel és jó képességek-
kel bír – ez esetben például jó 
rajzkészséggel. Szóba jöhetne az 
Iparművészeti Szakközépiskola, 
de „a művészi pályán való boldo-
guláshoz elegendő-e a tehetség?” 
– kérdezte aggódva az édesanya. 
Nos, igen, a szakmai sikerhez az 
alapos tudás mellett eltökéltség és 
szerencse is szükséges.

Balajthy Anna

Folytatódnak a közterületi fejlesztések
Az ütemtervnek megfelelően 
haladnak a kerületi út-, járda- és 
lépcsőfelújítások. A tavaszi, szo-
kásos karbantartási munkálatok 
mellett több helyszínen jelentő-
sebb fejlesztések kezdődtek.

A balesetveszélyes burkolat he-
lyett új térkő burkolatot kapott a 
járda, valamint elkészült a mur-
vapadka a Vilma utca közel száz-
méteres szakaszán, a Mátyás ki-
rály út és a Béla király út között. 
Mivel korábban rendszeresen je-
lentős mennyiségű csapadékvíz 
gyűlt össze ezen a területen, meg-
emelték a Mátyás király úti járda 
szintjét. Ennek eredményekép-
pen a Mátyás király út tervezett 
felújításakor a járdát már nem 
kell átépíteni.

Átadták a forgalomnak az 
Alma utca 11. és a Határőr út kö-
zötti lépcsőt, s jelenleg is zajlik a 
Csaba utcai lépcső felső részének 
átépítése. A májusig tartó mun-
kálatok végeztével lezárul a több 
tagból álló lépcsősor teljes re-
konstrukciója. Addig is az érin-
tett lépcsőszakaszok mellett ki-
alakított ideiglenes falépcsőn 
biztosított a gyalogosok zavarta-
lan közlekedése.

Szintén folyamatban van az 
útpálya és a járda átépítése a 
Nárcisz utca Stromfeld Aurél út 
és Orbánhegyi út közötti szaka-
szán. A kivitelezés miatt az au-
tóforgalmat alkalmanként elte-
relhetik, hosszabb ideig tartó 
korlátozások azonban nem vár-
hatók.

Megkezdődött a gyalogosok 
biztonságát szolgáló támfal építé-
se az Irhás árokban. A földmun-
kák során a partfalból jelentős 
mennyiségű hulladék (egyebek 
között WC-csésze, mozaiklap, 
Wartburg-alváz és más építési 
törmelék) került elő, ezeket a 
részben veszélyes anyagokat a ki-

jelölt lerakóhelyekre szállítják. A 
támfal magasságát úgy határozta 
meg a szaktervező, hogy az épít-
mény teteje és a határoló ingatlan 
terepszintje között egy 6/4-es lej-
tésű rézsűt lehessen kialakítani, 
amely a későbbiekben zöld növé-
nyekkel beültethető. A munka a 
tervek szerint halad, s várhatóan 
május végére befejeződik.

Sok bosszúságot okozott a já-
rókelőknek, hogy hiányzott a szi-
lárd burkolatú járda a Mártonlak 
utcától a Thomán István utcai 
buszvégállomáshoz vezető lépcső 
folytatásában. Hamarosan mind-
ez megváltozik, az érintett, mint-
egy negyvenméteres szakaszon 

április végén vadonatúj, aszfalt-
burkolatú, kétoldali szegéllyel el-
látott járda épül.

Az önkormányzat városfejlesz-
tési irodája több közlekedési cso-
mópont felülvizsgálatát tervezi 
ebben az évben, és ahol szüksé-
ges, módosításokat hajt végre. 

Egyes helyszíneken elképzelhető 
fekvőrendőrök telepítése, a par-
kolási rend megváltoztatása, to-
vábbá egyirányúsítások bevezeté-
se.

Az útépítések mellett zajla-
nak a közműfejlesztések is. Víz-
vezeték-rekonstrukció kezdődik 
áprilisban a  Normafa úton, 
emiatt az Eötvös út és a Vilma 
utca között kizárólag egy irány-
ban, a Vilma utca felé haladhat-
nak az autósok.

Elektromos kábelt cserélnek a 
Levendula utcában, a 15-ös ház-
számú ingatlan és a Németvölgyi 
út közötti járdaszakaszon, míg a 
Határőr úton, a Goldmark Ká-

roly utca és a Ráth György utca 
között gázvezeték-rekonstrukció 
kezdődik. Útszűkületre kell szá-
mítani a Béla király út 22-es szá-
mú ingatlan előtt, ahol csatorna-
építési munkálatok miatt fel-
bontják az útburkolatot.

mm.

Sokan nehezen tudják eldönteni, hol tanuljanak tovább – ők is segítséget kaptak a rendezvényen

A gyalogosok biztonságát szolgálja majd az új támfal az Irhás árokban
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Egy hónap múlva véget ér a Széll Kálmán tér felújítása
Sokáig élénk fantázia kellett ah-
hoz, hogy a kerítések, paravánok 
labirintusában bolyongva a ha-
talmas gödrök és földkupacok 
helyén meglássuk a látványter-
vekben bemutatott szép új Széll 
Kálmán tér világát. A csomópont 
azonban kezdi elnyerni a terve-
zők által megálmodott végső for-
máját, a már elkészült térrészek 
lassan egybeérnek.

A főpolgármesteri hivatal tájé-
koztatása szerint a Széll Kálmán 
tér felújítása május 10-re ér véget. 
Jelenleg az új épületek műszaki 
átadása, hibajavítása zajlik, és 
hátravan még a támfalépület ol-
dalában lévő „olaszlépcső” befe-
jezése. A meglévő üzemi épület 
homlokzati felújítása is tart még, 
emellett növényeket ültetnek, 
burkolási munkákat végeznek a 
téren. A következő hetekben he-
lyezik ki az utcabútorokat, üze-
melik be a szökőkutakat, s telepí-
tik a régi Moszkva tér szimbólu-
mává váló köztéri óra korszerű 
utódját.

Az, aki a Fény utcai piacról 
megrakott szatyrokkal igyekszik 
a Várfok utcából induló buszok-
hoz, továbbá mindenki más, aki-
nek nehezére esik a lépcsőzés, és 
rendszeresen erre jár, valószínű-

leg régóta várja már a tér új moz-
gólépcsőjének átadását. Jó hír, 
hogy a gépezet építése befejező-
dött, beüzemelése folyamatban 
van, hamarosan használhatjuk.

Nem csak a mozgólépcső miatt 
lesz könnyebben átjárható a meg-
újuló Széll Kálmán tér, hiszen a 
fejlesztés egészének egyik kiemelt 

célja az akadálymentesség biztosí-
tása. A gyalogosok komfortjához 
a zöld felületek növekvő aránya is 
hozzájárul: a téren és közvetlen 
közelében összesen közel kétszáz 
új fát telepítenek, mintegy tízezer 
dísznövényt ültetnek, s több mint 
hétszáz négyzetméter füvesített 
területet alakítanak ki.

A tér belsejében növénykazet-
ták, facsoportok, utcabútorok 
teszik barátságossá a környeze-
tet. A kereskedelmi funkciókat a 
tér déli részén létrehozott tám-
falépületben, valamint az új, 
központi szolgáltatóépületben 
helyezik el, amelynek egy integ-
rált szolgáltatásokat nyújtó 

BKK-ügyfélközpont is a része 
lesz.

A Széll Kálmán teret is érintő 
budai fonódó villamoshálózatot 
szintén az utasok kényelme érde-
kében indították el az év elején, 
hogy átszállás nélkül lehessen el-
jutni Hűvösvölgyből vagy Óbu-
dáról Dél-Budára. Ezt a lehetősé-

get sokan kihasználják, olvasóink 
visszajelzései alapján azonban az 
újonnan kialakított hosszú vona-
lakon a késések is gyakoribbá vál-
tak: időnként egy-egy villamosra 
tömegek várnak, aztán pedig 
egymás után szinte üresen men-
nek el a szerelvények.

A főpolgármesteri hivatal ille-
tékesei szerint a budai fonódó 
hálózaton a villamosok az esetek 
többségében tartani tudják a me-
netrendjüket, a forgalmat akadá-
lyozó események gyakorisága 
már nem tér el a más vonalakon 
tapasztalható átlagtól. Hozzátet-
ték ugyanakkor azt is, hogy Bu-
dán jöttek létre a város leghosz-
szabb villamosvonalai, s ezek a 
legforgalmasabb csomópontokon 
is áthaladnak, így az érintett jára-
tok a fokozott erőfeszítések elle-
nére jobban kitettek a városi köz-
lekedésben előforduló, előre nem 
látható zavaroknak.

A forgalom lefolyását ezért fo-
lyamatosan elemzik. Az eddigi 
tapasztalatok alapján áprilistól 
néhány perccel módosítják a Hű-
vösvölgyet is kiszolgáló járatok 
menetrendjeit, amivel pontosab-
bá válhat a villamosok közleke-
dése.

sz.

A téren és közvetlen közelében kétszáz új fát telepítenek, és több mint hétszáz négyzetméter füvesített területet alakítanak ki
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Hegyvidék Desszert – 
versenykiírás 2016

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat és a 
Magyar Cukrász Iparosok Országos Ipartestülete 2016-ban meg-
hirdeti a „Hegyvidék Desszert” versenyt.

A pályázat nyitott, az ipartestület rendes tagjain kívül is nevezhetnek 
cukrászdák. A versenyre azonban csak cukrászdák vagy vendéglátó te-
vékenységet folytató vállalkozások nevezhetnek, magánszemélyek ne-
vezését nem fogadjuk. Minden versenyző maximum 2 db desszerttel 
nevezhet.
A nyertes desszert lesz a „Hegyvidék Desszert”. A nyertes receptet nyil-
vánosságra hozzuk, és június 12-től országszerte árusítható lesz.
Új, kreatív ötleteket, elsősorban magyaros ízvilágú desszerteket vá-
runk.

Felhívjuk a nevezők figyelmét, hogy már évek óta árusított desz-
szertjeikkel/tortáikkal Ne nevezzenek, a verseny egyik kifejezett 
célja, hogy új, kreatív magyar receptek és sütemények keletkez-
zenek általa.

A versenymunkák nem tartalmazhatnak:
– aromákat
– fondokat
– növényi habot
– margarint
– modell burkolóanyagot.

további kritériumok:
– nem lehet poharas desszert
–  valamiben utaljon a Hegyvidékre (Mellékelünk egy rövid 

bemutatóanyagot a Hegyvidékről.)

Értékelési szempontok: íz, ízek harmóniája, küllem, kreativitás/innová-
ció, praktikum és ár/érték arány.
A nyertes vállalja, hogy az általa elkészített desszertet a zsűri előtt is elké-
szíti utólag.

A legjobbak nyilvános zsűrizésére 2016. május 25-én kerül sor.
A desszerteket a zsűrizéskor kiállítjuk, a versenyzők és a látoga-
tók is láthatják, hallhatják a versenymunkák értékelését. Az érté-
keléskor a nevezett desszertek készítői sem a zsűri, sem a közön-
ség előtt nem ismertek, a készítőket csak az értékelés után, a ké-
szítők hozzájárulásával hozzuk nyilvánosságra.

A recepteket a nevezési laphoz mellékelni kell a nevezési határidő be-
tartásával!

Nevezési határidő: 2016. május 9.

A nevezési lap a következő honlapokról tölthető le: http://www.
hegyvidek.hu/hegyvidek-desszert, www.cukraszat.net.
A nevezési lapokat és a recepteket a cukraszat@cukraszat.net e-mail 
címre várjuk, postán, vagy faxon küldött nevezést nem fogadunk.
Minden nevezett versenyzőnek visszaigazolást küldünk, melyben tájé-
koztatjuk a verseny menetéről.
A nyertes pályázó vállalja, hogy a pontos receptet mindennemű ellen-
szolgáltatás nélkül a Magyar Cukrász Iparosok Országos Ipartestületé-
nek rendelkezésére bocsátja, amely azt nyilvánosságra hozza. A nyertes 
pályázó semmilyen követeléssel nem állhat elő sem a Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzattal, sem a Magyar Cukrász Iparo-
sok Országos Ipartestületével, sem a június 12-től a desszertet árusító 
cukrászdákkal szemben.
A nyertes pályázó a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzattól és az ipartestülettől oklevélben részesül, valamint egy ér-
tékes cukrásztechnikai eszközt kap. A szervezők a versenyről és a 
nyertes desszertről sajtóanyagot is megjelentetnek, így médiaérdeklő-
dés is várható.
Nevezését szeretettel várjuk!

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Magyar Cukrász Iparosok Országos Ipartestülete

Fórum a Hollósy Simon utca forgalmi rendjéről

Már kevesebb a torlódás, de van még javítanivaló

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y

napokban. Az iroda munkatársaitól ügyfélszolgálati időben telefonon 
(795-8501, 795-8504) is tájékoztatást lehet kérni bármilyen okmány-
irodai vagy a kormányablakot érintő ügyben.

Az új kormányablak április 12-től várja az ügyfeleket a Kiss János 
altábornagy utcában. Ugyanoda, a 31–33/a szám alá költözik a kerüle-
ti polgármesteri hivatal hatósági, valamint gyámügyi osztálya is. Ezek 
szintén április 12-től fogadják ügyfeleiket az új helyen, változatlan 
nyitva tartással (hétfőn 13.00–17.30, szerdán 8.00–16.00, pénteken 
8.00–12.00 óráig).

Mindkét osztály április 7-én zár be, a költözés miatt április 7-én, 
8-án és 11-én szünetel az ügyfélfogadás. A hatósági osztály munkatár-
sai ugyanakkor ez idő alatt is elérhetők sürgős esetekben a 202-0052-
es telefonszámon.

OKMányIrODAI ügyIntézéS áprIlIS 11-Ig

Kész okmányok kiadása Krisztina krt. 2–4. – bezárt okmány-
iroda

Félfogadás:
Hétfő, kedd, szerda: 08.00–16.00
Csütörtök, péntek: 08.00–12.00

Kerületi illetékességhez kötött
lakcímváltozási ügyek

XII. kerületi Kormányablak:
Apor Vilmos tér 11–12.

Félfogadás:
Hétfő:  7.00–17.00
Kedd:  8.00–18.00
Szerda:  8.00–20.00
Csütörtök:  8.00–18.00
Péntek:  8.00–15.00

egyéb okmányirodai ügyek A főváros bármely okmányirodájá-
ban és kormányablakában

Az új, KISS jánOS AltábOrnAgy utcA 31–33/A SzáM AlAttI 
KOrMányAblAK nyItvA tArtáSA áprIlIS 12-től

Hétfő 7.00–17.00
Kedd 8.00–18.00

Szerda 8.00–20.00
Csütörtök 8.00–18.00

Péntek 8.00–15.00

Költözik az okmányiroda
Április 1-jén bezárt a Krisztina körúti okmányiroda, és április 12-én már 
kormányablakként nyit újra a Kiss János altábornagy utca 31–33/a szám 
alatt. Ugyanoda költözik az eddig külön helyszínen működő hatósági és 
gyámügyi osztály, így rövidesen egy helyen intézhetők a Fővárosi Kor-
mányhivatal XII. kerületi hivatalához tartozó ügyek.

Új kormányablak nyílik a Kiss János altábornagy utca 31–33/a szám 
alatti egykori iskolaépület földszintjén, ugyanis oda helyezik át a 
Krisztina körúti – eddig okmányirodaként működő – ügyfélszolgála-
tot. Az új helyszín előnye, hogy sokkal tágasabb térben tudják fogadni 
az ügyfeleket, ezáltal megszűnhet a korábbi zsúfoltság. Emellett a kor-
mányablakká alakulás hosszabb nyitva tartással jár együtt, valamint 
többféle ügytípus intézésére nyílik majd lehetőség.

A Krisztina körút 2–4. szám alatti okmányirodában április 11-ig 
már csak a kész okmányok átvételére van mód. A költözés ideje alatt az 
okmányirodai ügyek a főváros bármely okmányirodájában és kor-
mányablakában elintézhetők, kivéve a kerületi lakcímváltozási ügye-
ket: ezek kapcsán kizárólag a Hegyvidék Központban működő, Apor 
Vilmos téri kormányablakhoz fordulhatnak az érintettek a következő 

Kiss jános altábornagy utca 31–33/a
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Ez volt ám a húsvéti mulatság!
„Tessék, csak tessék! Hamarosan 
indul a kosaras körhinta követke-
ző menete!” – több se kellett az 
aprónépnek, azonnal ellepte a 
zöldre mázolt játékszert. Persze, a 
türelem nem mindenkinek tarto-
zott az erényei közé…

„Te most voltál! Én jövök!” – 
utasította rendre a hatéves forma 
kisfiú a nála nem sokkal fiatalabb 
húgát, aki felhúzta a vállát, majd 
egy be nem fejezett, a kelleténél 
hangosabb mondattal elintézte a 
dolgot: „Anya, képzeld, Máté 
múltkor…” Ennyi elég is volt ah-
hoz, hogy a testvérpár megegyez-
zen a sorrendben.

A hegyvidékiek apraja-nagyja 
kilátogatott a Városháza téren tar-
tott húsvéti mulatságra, ahol a ko-
saras körhinta mellett is bőven 
akadt szórakozási lehetőség. A 
gyerekeket egyebek mellett tojás-
festés, kiszehajtás, nyuszi simo ga-
tás, sőt egy csodás műhely is várta.

„Ez a madár aranytojást fog 

nektek tojni!” – invitálta a kicsiket 
Csiki Loránd, aki mindenkinek 
megmutatta, hogyan lehet kuko-
ricaszárból és drótból elkészíteni a 
mesebeli lényt. „Tényleg aranyto-
jást fog tojni?” – kérdezte csodál-
kozó arccal Panka, akit a mester 
azonnal megnyugtatott: „Mon-
dom! Csupán annyi a dolgotok, 
hogy hétszázhetvenhét napon ke-
resztül minden reggel hét órakor 
adjatok neki hét szem friss búzát. 
Meglátjátok, a hétszázhetvennyol-
cadik nap reggelén megtojja az 
aranytojást. Ha mégsem működ-
ne, hozzátok vissza, adok egy má-
sikat!” A nem mindennapi garan-
cia a felnőtteknek is kedvet csinált 
ahhoz, hogy ők is eszkábáljanak 
egy kincset érő szárnyast.

A tér közepén tehetséges leá-
nyok és legények ropták a talpalá-
valót. A vidám muzsika hangjá-
nak senki sem tudott ellenállni, a 
szépkorúak is táncra perdültek.

„Ez ám a húsvéti mulatság, na-

gyon jól érzem magam! Régen én 
is néptáncoltam, kicsit csodálko-
zom, hogy így emlékszem a lépé-
sekre” – mosolygott a hetvenöt 
esztendős Rozália, aki a piacozás 
után döntött úgy, hogy csatlako-
zik a Hegyvidéki Önkormányzat 
és a MOM Kulturális Központ 
munkatársai által szervezett ví-
gassághoz.

„Az évszázados hagyományok 
nem véletlenül állták ki az idő 
próbáját. A sok-sok vendég a bi-
zonyíték arra, hogy a mai, mo-
dern világban is igény van tradí-
cióink gyakorlására” – mondta 
Hambuch Gerda, a MOM Kul-
turális Központ igazgatója, mi-
közben érdeklődve figyelte a lát-
hatóan jókedvű közönséget.

„A megújult Városháza tér va-
lóban lehetőséget ad arra, hogy az 
emberek együtt lehessenek – tette 
hozzá Fonti Krisztina alpolgár-
mester. – Fontosnak tartottuk, 
hogy csodálatos népi hagyomá-

nyainkat még közelebbről is 
megismertessük a kisebbekkel.”

Pár méterrel odébb kedves ko-
fák árulták finom portékáikat. Itt 
találkoztunk Szegedi Károlyné-
val, aki a húsvéti lakoma egyik 
legfontosabb fogását kínálta: a 
sonkát.

– Melyik sonkának van a legna-
gyobb keletje? – érdeklődtem az 

árustól, aki idestova negyven éve 
vezeti a családi vállalkozást.

– Sokfélénk van: hagyomá-
nyos, csontos paraszt, hálózott, 
de karaj, kolbász, tarja és comb is 
tarkítja a standunkat. Mindegyi-
ket viszik a vásárlók.

– Hogyan kell jól megfőzni a 
sonkát?

– A miénkhez nem kell semmi-

lyen fűszert adni, a sonkákat ha-
gyományos eljárással készítjük: 
sózzuk, füstöljük. Éppen ezért 
elég tiszta vízben megfőzni, higy-
gye el, így is olyan íze lesz, hogy 
majd megszólal! – tanácsolta a 
vérbeli szakértő, aki állította, sok-
féle dínomdánomot látott már, de 
a hegyvidéki párját ritkító volt.

Boussebaa Mimi

A városháza tér közepén ifjú leányok és legények ropták a táncot

Egyeztetésre hívta az önkor-
mányzat a Hollósy Simon utcá-
ban élőket, hogy megismerje 
véleményüket az utca forgalom-
szabályozásával kapcsolatos ed-
digi intézkedésekről. A lakossá-
gi fórumon Szabó Krisztina 
kommunikációs vezető elmond-
ta: tavaly ősszel már találkoztak 
az utcában élők képviselőivel, 

akik a megnövekedett átmenő 
forgalom miatti problémák 
megoldását kérték.

Első lépésként, a torlódások 
csökkentése érdekében, jelző-
táblákat helyeztetett ki az ön-
kormányzat. Ezek értelmében a 
Németvölgyi út irányába hala-
dók elsőbbséget élveznek a Bö-
szörményi út felé közlekedőkkel 

szemben, továbbá hétköznapo-
kon reggel 7 és 9 óra között a 
Németvölgyi út felől tilos behaj-
tani a Hollósy Simon utcába. A 
behajtási tilalmat a Hegyvidéki 
Rendészet munkatársai rend-
szeres jelenlétükkel igyekeztek 
betartatni.

A lakók különbözőképpen ér-
tékelték az intézkedések hatását. 
Volt, aki szerint a reggeli órákban 
érzékelhetően csökkentek a torló-
dások, mások viszont arra pa-
naszkodtak, hogy az autósok csak 
akkor tartják be az új szabályo-
kat, ha a rendészek is a helyszínen 
vannak.

Többen az utcában élők egy 
része által már korábban is java-
solt egyirányúvá tétel bevezetése 
mellett érveltek, nemcsak az át-
menő forgalom mérséklése miatt, 
hanem azért is, mert az utca szűk 
szakaszain nehezen férnek el az 
egymással szemben haladó autók. 
Az egyirányúvá tétellel ugyanak-
kor nem mindenki értett egyet, 

hiszen ez az ott lakó autósokat is 
kerülőre kényszerítené.

Elhangzott az is, hogy csak a 
célforgalom számára kellene biz-
tosítani a behajtást, továbbá a be-
hajtókat rendszámfelismerő ka-
merarendszerrel lehetne ellenőriz-
ni. Néhány lakó szerint viszont a 
célforgalom fogalma meglehető-
sen tágan értelmezhető, ezért úgy 
gondolják, kizárólag az ott élők 
autóit kellene beengedni.

Az egyeztetés végén Szabó 
Krisztina elmondta, hogy az ön-
kormányzat olyan megoldást sze-
retne találni, ami a Hollósy Simon 
utcában és a környéken lakók túl-
nyomó többségének megfelel, és 
értelemszerűen nem generál újabb 
közlekedési problémát. Ígéretet 
tett arra, hogy közlekedési szakér-
tők bevonásával a következő he-
tekben megvizsgálják a felmerülő 
javaslatokat, és azok alapján tervet 
dolgoznak ki a fennálló forgalmi 
gondok rendezésére.

d.
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Együttműködés 
a nemzeti parkkal

A Normafa rehabilitációjának 
aktuális feladatairól tartottak 
egyeztetést a Hegyvidéki Ön-
kormányzat, valamint a Duna-
Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság 
(DINPI) munkatársai. Pokorni 
Zoltán polgármester arról tájé-
koztatta a nemzeti park vezeté-
sét, hogy az idei év legjelentő-
sebb fejlesztéseként átépül a Já-
noshegyi út a Normafa és a Li-
begő között. Egy zöld sávval el-
választott, mozgásérzékelő vilá-
gítással ellátott rekortán futópá-
lyát is kialakítanak a szakembe-
rek, akik az aszfaltozott út szé-
lességének csökkentésével bizto-
sítanak helyet a pályának, az er-
dőből tehát nem vesznek el terü-
letet.

A polgármester megjegyezte, 
hogy március 1-jével a kerület át-
vette a fővárostól a Jánoshegyi út 
kezelői jogát. A behajtási engedé-
lyek körét szigorúan korlátozni 
kívánja az önkormányzat: csak az 
ott található létesítmények mű-

ködtetéséhez szükséges forgalmat 
engedélyezi. A szabálytalan be-
hajtás megakadályozása érdeké-
ben pedig sorompó vagy süllyedő 
oszlop kiépítését tervezi.

A Zugligetben, az egykori Fá-
cán vendéglő területén termé-
szetvédelmi oktatóközpontot sze-
retne kialakítani a Hegyvidéki 
Önkormányzat, és a szakmai 
program kidolgozásába a nemze-
ti park munkatársait is bevonná 
– tette még hozzá az elhangzot-
takhoz Pokorni Zoltán. Füri 
András, a DINPI igazgatója 
örömmel fogadta a felkérést, és 
elmondta: a környezeti nevelés 
hangsúlyos helyen szerepel a 
nemzeti park tevékenységében, 
interaktív kiállítások szervezésé-
ben is szereztek már tapasztalato-
kat. Az igazgató szerint a Fácános 
ideális helyszín lenne ahhoz, 
hogy ott létrejöhessen a Budai-
hegység élővilágának bemutató-
helye.

z.

A Fácános területén természetvédelmi oktatóközpont épülhet
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Közélet

A Daily pékség a hegyvidékiek kedvence
A kerületben élők szavazatainak 
jóvoltából egy tavaly nyáron nyílt 
Városmajor utcai üzlet kapta meg 
a Hegyvidék legjobb üzleteinek 
járó díjat a pékségek kategóriájá-
ban. A Daily Pékség különleges-
ségét az adja, hogy a prémium 
minőségű alapanyagokból össze-
állított, mesterséges adalékoktól 
mentes pékárukat Franciaország-
ból hozzák sütésre kész formában.

„Büszkék lehetnek a he-
lyi pékségek arra, hogy 
sokan kötődnek hozzá-
juk” – mondta el Pokor-
ni Zoltán a „Legjobb 
hegyvidéki pékség 
2016” elnevezésű díj át-
adása alkalmából. A ke-
rület polgármestere ki-
tért rá, hogy a verseny 
csak egy forma arra, 
hogy a vevők maguké-
nak érezzék a környeze-
tükben működő kis üz-
leteket, és a szavazással, 

együttdrukkolással a törzsvásár-
lókból közösségek kovácsolódja-
nak. „Az önkormányzat célja nem 
lehet más – tette hozzá –, mint 
hogy a helyi közösségeket erősítse; 
segítse azt, hogy az itt élők talál-
kozzanak, beszélgessenek, álljanak 
szóba egymással.”

„Nagyon meglepődtünk, s 
persze örültünk is neki, amikor 
láttuk, milyen lelkesen biztatják 
szavazásra egymást a vásárlóink” 
– mondta a díjjal járó oklevelet 
átvevő Daily Pékség vezetője. 

Tomka Rita reményét fejezte ki, 
hogy az üzlethelyiségük idővel 
közösségi térré tud válni – ezt 
szem előtt tartva már jövő hó-
napban bővítenék egy szomszé-
dos helyiséggel a jelenlegi, kis 
alapterületű boltjukat.

Legtöbben a környékről és a 
szomszédos Kós Károly iskolából 
jönnek hozzájuk, de „szájhagyo-
mány útján” a város távolabbi ré-
szeiről is érkeznek. Francia diplo-
maták is előszeretettel látogatják a 
pékséget, hiszen igazán otthon 
érezhetik magukat: Franciaor-
szágból érkezik ugyanis a mirelit, 
sütésre kész pékáru, ami mester-
séges adalékok nélkül, a legmaga-
sabb minőségi követelményeknek 
megfelelő alapanyagokból készül.

A klasszikus bagettek, vajas 
croissantok mellett számos kü-
lönlegesség is kapható a boltban, 
a vevők kedvencei közé tartozik a 
többi mellett a fügés és a citro-
mos-rozsos kenyér. Azok, akik 
paleo, gluténmentes vagy laktóz-
mentes étrendet követnek, szin-
tén tudnak válogatni a pékség 
speciális termékpalettájából.

A Hegyvidék Legjobbjai cím-
mel az önkormányzat a múlt év 
végén hirdette meg közösségfor-
máló versenyét. Elsőként a legjobb 
cukrászdára lehetett szavazni – en-
nek győztese a Szamos Marcipán 
Szépkilátás Cukrászda lett –, a 
pékségek megméretésével így már 
a második szakasz zárult le a soro-
zatban. A tervek szerint a követke-
ző hónapokban a legkedveltebb 
kerületi kávézó, étterem, fagylalto-
zó, zöldséges, hentes, virágárus és 
fodrász kaphat majd kiemelt fi-
gyelmet a verseny révén. k.

Kellemes környezet várja a vevőket

A polgármester adta át az oklevelet
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pályázat társasházaknak
A Hegyvidéki Önkormányzat 
döntése értelmében az idén 20 
millió forint vissza nem térítendő 
támogatásra pályázhatnak a 4–49 
lakásos társasházak, míg további 
10 millió forint jut a vis maior 
helyzetek elhárítására. Az anyagi 
segítséget elsősorban homlokzati 
rekonstrukcióra vehetik igénybe a 
lakóközösségek, ezenkívül a kémé-
nyek, tetők, függőfolyosók, lépcső-
házak, közművezetékek, felvonók 
felújítására is lehet pályázni.

Hasonló munkálatok elvégzé-
sére kaphatnak anyagi segítséget 
az 50 albetétnél nagyobb társas-
házak, illetve lakásszövetkezetek, 
amelyekkel két évre szóló szerző-
dést köt az önkormányzat. A ren-
delkezésre álló támogatási összeg 
évi 10 millió forint. További rész-
letek a www.hegyvidek.hu hon-
lapon olvashatók. A tájékoztató 
és a jelentkezési lap a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán sze-
mélyesen is átvehető.

pályázati felhívás
A Budapesti Rendőr-főkapitányság (BRFK) XII. kerületi Rendőrkapitányság kerü-
leti gyermekrajzpályázatot hirdet a 3–6, 7–10 és 10–14 éves korosztály számára 
az alábbi témákban:

„gyErMEKEK éS rEnDőröK tAlálKOzáSA”

vagy

„A KözlEKEDéS KEréKpárOS SzEMMEl”

A címben jelzett témákhoz kapcsolódó alkotásokat várunk, amelyekben megje-
lennek az alkotók szabad fantáziájának alkotásai a gyermekek szemszögéből.

A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
Beküldési határidő: 2016. május 20.
A pályázati anyagokat Segyevi Zoltán r. alezredes, a BRFK XII. kerületi Rendőr-

kapitányság vezetője és az általa kijelölt munkatársak bírálják el.
A pályaművek hátoldalára, kérjük, olvashatóan írják rá a gyermek ne-

vét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
Az eredményhirdetésre a Budapest XII. kerület, Gesztenyés kertben 2016. 

június 11-én, a Hegyvidék Napok keretében kerül sor. A pontos időpontról 
értesítjük a díjazottakat.

A gyermekrajz-pályázati anyagokat az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni:

brFK XII. KErülEtI rEnDőrKApItánySág
1122 buDApESt, MArOS utcA 3–5.
pOStAcíM: 1525 buDApESt, pF.: 61.

További információkkal Csóka Szilvia (telefon: 457-5665) szolgál az érdeklődők 
számára.

Segyevi Zoltán r. alezredes, kapitányságvezető

Hegyalja út marad a Hegyalja út
A Hegyalja út átnevezésével 
állítottak volna emléket Mádl 
Ferencnek Budapest vezetői. A 
három érintett kerület irányítóinak 
megkérdezése nélkül tett javas-
latot végül visszavonta a fővárosi 
közgyűlés. Pokorni Zoltán polgár-
mestert kérdeztük a háttérről.

– Meglepetésként ért minket a hír, 
hogy a fővárosi közgyűlés két el-
hunyt köztársasági elnöknek, 
Göncz Árpádnak és Mádl Ferenc-
nek emléket állítva akar elnevezni 
egy városrészt, illetve átnevezni 
egy utat. Nem gyakori dolog ez, 
nekem is utána kellett nézni, hogy 
ennek támogatásához a kerületi 
képviselő-testületek döntése szük-
séges. Jeleztem a főpolgármester-
nek, hogy természetesen beterjesz-
tem a kérdést a következő hegyvi-
déki önkormányzati testületi ülés-
re. Akkor már megkezdődött a 
Magyar Liberális Párt aláírásgyűj-
tése az ügyben, ami inkább vissza-
tetsző volt, bár tudom, hogy ez az 
átnevezés és nem Mádl Ferenc sze-
mélye ellen szólt. Hozzáteszem, az 
utak átnevezését én sem nagyon 
szeretem. Van bennem egy kelle-
metlen érzés, hogy valamit, amit 
megszoktunk egy adott néven, 
egyszer csak átnevezünk. Talán 
mondhatjuk ezt egyfajta konzer-
vativizmusnak. A Hegyalja út ese-
tében is így van, hiszen közel száz 
éve ez a neve.
� Mivel csak pár nappal a fővá-

rosi ülés előtt értesültek a tervről, 
így sem a XII., sem a XI. és az I. 
kerület nem tudott ülést tartani a 
témában. Ellenérvként elhang-
zott az is, hogy a változás ezreket 
érintene kényelmetlenül, több 
más mellett a lakcímkártyacsere 
miatt.
– Természetesen lehet fanyalog-

ni, miért ne vehetnék a fáradságot 

az érintett emberek, hogy átírassák 
az okmányaikat egy másik címre, 
de itt nem egyszerűen egy admi-
nisztrációs teendőről van szó, ha-
nem az ott lakók kötődéséről saját 
otthonuk iránt. Azoknak az embe-
reknek a Hegyalja út az otthonuk. 
Jó szándék munkált az előterjesz-
tőkben, de azt gondolom, nem volt 
idejük végiggondolni, jót tesznek-e 
Mádl Ferenc elnök úr emlékének; 

érdemes lett volna több lehetőséget 
is megvizsgálni. Szerencsére most 
van idő, hiszen a jogszabályok ezt 
előírják, ami arra is jó, hogy elcsi-
tuljanak a rossz érzések. A Hegyvi-
déki Önkormányzat több javasla-
tot tesz majd a fővárosnak, ahogy 
valószínűleg a többi kerület is ezt 
teszi.
� Milyen javaslatok vannak ed-

dig?
– A Hegyvidéken pillanatnyi-

lag két terület van, amelyiknek az 
átnevezése nem járna olyan kelle-
metlenséggel, mint amilyennel a 
Hegyalja úté járt volna az ott la-
kóknak. Az egyik a BAH-
csomópont, aminek évtizedek óta 
nincs „igazi” neve. Viszont nem 
tudom, akarjuk-e minden reggel 
hallani a hírekben, hogy a Mádl-

csomópontnál torlódás várható, 
mert azért az egy fontos közleke-
dési helyszín… A másik javaslat 
egy jóval kisebb, de sokkal szebb, 
sőt kifejezetten büszkék vagyunk 
rá: a polgármesteri hivatal előtti, 
nemrég elkészült kis tér. Ez olyan 
találkozópontja, közösségi helye a 
hegyvidékieknek, amire már nagy 
szükség volt. Büszkeséget okozna, 
ha Mádl Ferenc nevét viselhetné. 

Végül is erről a főváros egészére 
nézve fontos kérdésről nem ne-
künk kell dönteni, mi csak javasla-
tokat teszünk. Abban bízom, hogy 
elfelejtjük a kezdeti apró feszültsé-
get, és együtt örülünk majd an-
nak, hogy ily módon tudunk em-
léket állítani a Magyar Köztársa-
ság második elnökének.
� Mádl Dalma asszonnyal sem 

egyeztettek, ő sem örült az ötlet-
nek.
– Természetesen én megkere-

sem őt, beszélek vele, kikérem a 
véleményét, a jóváhagyását. Úgy 
gondolom, Mádl Ferenc emléké-
nek megörökítésére jó eszköz az 
utcaelnevezés. Én ellenzékiként 
ismertem meg őt, aki akkor okta-
tási miniszter volt. A mai politikai 
viszonyokat tekintve olyan nyi-

tottsággal tárgyalt az ellenzéki 
pártokkal és szervezetekkel, ami-
re ma nem tudnánk példát mon-
dani. Emlékszem arra a hősies 
szerepvállalására, amikor a ’94-
ben szétvert ellenzék számára ka-
paszkodót nyújtott. A ’95-ös köz-
társaságielnök-választásnál, ami-
kor nem volt kérdéses, hogy a 
kétharmados többséget birtokló 
szocia lista-szabaddemokrata 
többség Göncz Árpádot jelöli, az 
ellenzékben megfogalmazódott a 
gondolat, hogy egyfajta életjelet 
bizonyítandó, elnökjelöltet állít-
son. Noha tudtuk, hogy a parla-
menti többség leszavazza, mégis 
annak a jelzése volt ez, hogy az 
egyébként számos kérdésben egy-
mással vitatkozó, egymással fele-
selő ellenzék képes összefogni. 
Gondoljunk bele, az MDF a szét-
esés szélén állt, a Fideszt gyana-
kodva méregették a régi konzer-
vatív pártok, liberális múltját föl-
fölhánytorgatva, s Mádl Ferenc 
ebben a helyzetben hallatlan nyu-
galommal és áldozatkészséggel 
vállalta a jelöltséget és a biztos le-
szavazást. Egy pillanatig nem volt 
kérdés a magyar közélet számára, 
hogy ő alkalmas köztársasági el-
nöknek, és az ellenzék méltó jelöl-
tet állított. Az összefogásnak ez a 
példája meghatározó volt abban, 
hogy aztán ’98-ban össze tudott 
állni az első Orbán-kormány mö-
gött álló polgári koalíció, és mű-
ködni tudott négy éven keresztül. 
Amikor Göncz Árpád második 
ciklusa végeztével elnököt jelöl-
tünk, nem volt kérdés: azt kérjük 
fel, aki a nehéz időkben mellet-
tünk állt. És Mádl Ferenc vállalta 
ezt. Nem neki teszünk szívességet 
vagy jót, amikor felidézzük, vagy 
megidézzük az emlékét egy közte-
rületi elnevezéssel, hanem ma-
gunknak, hogy az említett szere-
pet, hozzáállást is megörökítsük a 
nevén keresztül.

(s.)

pokorni zoltán polgármester

Ars Sacra Fesztivál
Az idén is csatlakozni lehet a jubileumi, 10. alkalom-
mal sorra kerülő Ars Sacra Fesztiválhoz, amelynek 
időpontja minden év szeptemberének harmadik 
hete.

ArS SAcrA FESztIvál: 2016. SzEptEMbEr 
17–25.

nyItOtt tEMplOMOK nApjA: 2016. 
SzEptEMbEr 17.

(A KUlTURÁlIS ÖRÖKSÉG NAPJAIHOZ 
KAPCSOlóDVA).

jElEntKEzéS: 2016. júlIuS 31-Ig.

Példák a programokra
Múzeumok, kiállítóhelyek, galériák, műtermek – 
szakrális kiállítással, tárlatvezetéssel, múzeumpeda-
gógiai foglalkozásokkal.
Kulturális központok, művelődési házak – színhá-
zak, képző- és iparművészek, előadóművészek, moz-
gásművészek programjainak bemutatásával.
Színházak – szakrális témájú színdarabbal, irodalmi 
esttel.
templomok – a templom bemutatásával, kiállítások, 
előadások, koncertek befogadásával.
Képző- és iparművészek – kiállítással, nyitott műte-
remmel.

Helytörténészek, művészettörténészek, építé-
szek – szakrális épületek bemutatásával, szakrális út-
vonalak, séták szervezésével.
zenészek – koncerttel.

A jelentkezés módja: regisztráljon a www.ars-sacra.
hu oldalon, és töltse fel a programot.

Amennyiben segítségre van szüksége, keresse az
ArS SAcrA AlApítványt!

Telefon: 214-0858.
E-mail: ars-sacra@ars-sacra.hu

levelezési cím: 1014 Budapest, Tárnok utca 5.
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Közélet

üdülési lehetőség nyugdíjasoknak
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2016-ban 
is meghirdeti a kerületben lakó nyugdíjasok kedvezményes üdülte-
tését Szántódon.

Időpont: 2016. május 30.–június 4. (5 éjszaka, 6 nap).
Elhelyezés: 2–5 ágyas faházakban, napi háromszori étkezéssel.

Az üdülésen való részvételhez az alábbi dokumentumok benyúj-
tása szükséges:

− jelentkezési lap;
− orvosi javaslat (háziorvos tölti ki!);
− jövedelemigazolás.

A jelentkezési lap, valamint az orvosi igazolás (nyomtatványok) sze-
mélyesen átvehetők:

1)  Németvölgy Gondozási Központ (1126 Budapest, Kiss János 
altábornagy utca 33/b). T.: 457-0648.

2)  Normafa Gondozási Központ (1121 Budapest, Normafa út 1.). 
T.: 395-8176.

3)  Virányos Gondozási Központ (1125 Budapest, Szarvas Gábor út 
8/c). T.: 200-4841.

4)  Szépkorúakért a Hegyvidéken Program (1126 Budapest, Bö-
szörményi út 20. VI. em.).

 Illetve letölthetők a www.hegyvidek.hu, a www.
hegyvidekigondozas.hu vagy a www.szepkoruakert.hu interne-
tes oldalról.

Jelentkezési lap leadása: a fenti négy címen hétköznap 9–15 óra 
között.

Jelentkezési határidő: I. turnus: április 25.

A kedvezményes üdülés térítési díja
A szociális üdültetésben részt vevő, 65. életévét betöltött nyugdí-
jas:

−  a szállást és az étkeztetést térítésmentesen veheti igénybe, ha 
jövedelme a 131 000 Ft-ot nem haladja meg;

−  a szállás és étkeztetés költségének 50%-át téríti meg, ha jöve-
delme a 131 000 Ft-ot meghaladja, de nem éri el a 174 500 Ft-
ot.

−  Az a szociális üdülést igénylő, 65. életévét betöltött nyugdíjas, 
akinek havi jövedelme a 174 500 Ft-ot meghaladja, szabad fé-
rőhely esetén részt vehet az üdültetésben, azonban a szállás és 
étkeztetés teljes költségét köteles megtéríteni.

A kérelem elbírálásának szempontjai
 Nyugdíj, rendszeres havi jövedelem mértéke, üdültetésben ré-
szesült-e már a kérelmező, a háziorvos véleménye az egészségi 
állapotról; életkor, aktivitás, mobilitás.
 A szociális üdültetés iránti kérelemről – a Szociális Központ veze-
tőjének javaslata alapján – a polgármester dönt.
Az eredményről az érintettek postai úton kapnak értesítést.

Közösségépítő önkéntes polgárőr
Woynárovich András egy nagy-
vállalat szakszolgálatának vezető 
mérnökeként, kétgyermekes édes-
apaként is sok időt és energiát tud 
fordítani már évek óta arra, hogy 
aktív, a természeti értékek védel-
mét szem előtt tartó polgárőrség 
működjön a XII. kerületben. Rend-
kívüli teljesítményére az önkor-
mányzat is felfigyelt: Kövesdiné 
Martin Nóra mellett ő a másik, 
aki átvehette az idei Hegyvidéki 
Közösségépítő Díjat.

� A természetvédők és a pol-
gárőrök feladatai között sok az 
átfedés, mégis újszerű kezdemé-
nyezés volt a 2011-ben alapított 
„hibrid” szervezet. Miért dön-
tött úgy többekkel együtt, hogy 
létrehozza a Természet- és Kör-
nyezetvédelmi Polgárőr Egyesü-
letet?
– Sokáig a Sas-hegyen laktam, 

és azt tapasztaltam, hogy nem 
mindenki vigyáz eléggé az itt ta-
lálható természeti értékekre. Sze-
rettem volna valamit tenni a ter-
mészetkárosítások megelőzésé-
ért, ezért 2007-ben polgári ter-
mészetőrnek jelentkeztem a Du-
na-Ipoly Nemzeti Park Igazgató-
ságánál (DINPI), s ezzel együtt 
szakvezetői feladatokat is vállal-

tam – ha megkérnek 
rá, ma is szívesen viszek 
végig csoportokat a sas-
hegyi tanösvényen. 
Halász Antal termé-
szetvédelmi őr, aki je-
lenleg a DINPI őrszol-
gálatát vezeti, 2009-
ben összeismertetett a 
Budapesti Polgárőrség 
környezetvédelmi ta-
gozatával, amelynek 
tagjai rávettek, hogy 
álljak polgárőrnek. A 
Sas-hegyhez való kötő-
désem miatt először a 
tizenegyedik kerületi 
polgárőr-egyesülethez 
csatlakoztam, de to-
vábbra is fenntartot-
tam a kapcsolatot a 
budapesti tagozat tag-
jaival, akikkel közösen 
aztán 2011-ben egy új, önálló 
polgárőrszervezetet alapítottunk, 
a környezet- és természetvédelmi 
munkára fókuszálva.
� Miért épp a Hegyvidékre 

koncentrálja működését a szer-
vezet?
– Elsősorban azért, mert a fő-

város kiemelt jelentőségű zöld te-
rületei találhatók a tizenkettedik 
kerületben. Természetesen a sze-
mélyes kötődés is közrejátszik: itt 
nőttem fel, ide jártam általános 
iskolába, gimnáziumba, vala-
mint fiatalon sok időt töltöttem a 

Normafánál, ahol a síedzéseim 
voltak. Mindemellett az egyesü-
let székhelye, irodája is a kerület-
ben található – az önkormányzat 
segítségével tavaly a Hajnóczy 
József utca 16. szám alatt alakít-
hattunk ki magunknak egy kis 
irodahelyiséget.
� Az egyesület munkájában 

ma már a polgárőri feladatok is 
hangsúlyos helyen szerepelnek. 
Mennyire változott meg a mun-
kájuk az alapítás óta?
– Miután megkezdtük műkö-

désünket, az önkormányzat, va-
lamint a kerületi rendőrkapitány-
ság és a rendészet visszajelzései 
alapján hamar nyilvánvalóvá vált 
számunkra, hogy a klasszikus 
polgárőri feladatok ellátására is 
nagy szükség van a kerületben. 
Tevékenységünkhöz igazítva már 
2012-ben módosítottuk az egye-
sület alapszabályát, ebben „össze-
gyúrtuk” a természetvédelmi és 
polgárőri feladatainkat.
� Hány önkéntes polgárőrrel 

működnek?

– Tizenheten alapí-
tottuk meg a szerveze-
tet, most harminche-
ten vagyunk. Három 
ifjú polgárőr is tagja az 
egyesületünknek, ta-
valy óta ugyanis egy 
törvénymódosítás ré-
vén már a tizennégy és 
tizennyolc év közötti 
fiatalok is vállalhatnak 
polgárőri munkát. Az 
év elején csatlakozott 
hozzánk teljes tagságá-
val egy régebben ala-
kult szervezet, a Hegy-
vidéki Polgárőr Egye-
sület, összesen nyolc 
ember. Mivel önkéntes 
munkáról van szó, ter-
mészetesen nem tud 
mindenki rendszeresen 
részt venni a szolgála-

tokban, de azért húszan-huszon-
öten kéthetente legalább egyszer 
megbízhatók valamilyen feladat-
tal. A tagjaink tavaly és tavaly-
előtt éves szinten összesen mint-
egy háromezer órányi önkéntes 
munkát végeztek a Hegyvidéken 
– volt, aki háromszáznál is több 
órát fordított szabadidejéből a 
polgárőri szolgálatra.
� Hogyan tud egy nagyvállalat 

szakszolgálatának vezető mér-
nökeként és kétgyermekes apa-
ként ennyi időt szánni és energi-
át belefektetni a polgárőrség 
működtetésébe?
– Nem egyszerű feladat. Sze-

rencsére viszonylag rugalmas 
időbeosztásban tudok dolgozni a 
munkahelyemen, és a családom 
is pozitívan viszonyul a polgárőri 
tevékenységemhez: az irodánk-
ban álló régi szekrény például 
családi örökség, a feleségem újí-
totta fel saját kezűleg, mielőtt 
egyesületi célból használatba vet-
tük.

sz.

Woynárovich András természetvédelmi polgárőr

tOvább nőHEt A KöztErülEtI jElEnlét
Az Országos Polgárőr Szövetség anyagi támogatásával még aktívabb lehet a 
XII. kerületben a Természet- és Környezetvédelmi Polgárőr Egyesület csapata. A 
szövetség ajánlásai alapján az aktív tagok átlagosan legalább évi 140 óra önkén-
tes munkát vállalnának, így növelve a közterületi jelenlétet és a rendőrséggel, 
rendészettel, természetvédelmi őrszolgálattal közös járőrözések óraszámát. 
Ezenkívül újabb közbiztonsági és természetvédelmi témájú fórumokat, előadá-
sokat tartanának a Kulturális Szalonnal együttműködve, valamint folytatnák 
azokat a programokat, amelyekben a kerületi iskolák diákjai közösségi szolgála-
tot teljesíthetnek.
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lomtalanítás a Hegyvidéken
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az FKF Nonprofit Zrt. Budapest XII. kerületében 
2016 áprilisában végzi a szokásos évi lakossági lomtalanítást.

A kerületen belül az egyes körzetekben különböző időpontokban kerül sor a lomok elszállítá-
sára. A kihelyezésre vonatkozó időpontokról az FKF Nonprofit Zrt. tájékoztató levelet 
küld a kerületi lakosoknak.

Fontos tudni, hogy az FKF Nonprofit Zrt. kizárólag a kikészítésre biztosított időpontot 
követő napon szállítja el a háztartásokban keletkező, nagy darabos hulladékot (bútorok, 
háztartási gépek, ládák, dobozok stb.).

A lomtalanítás során tilos kihelyezni mindennapos háztartási hulladékot, építési törme-
léket, szénport, földet, autóroncsot, gumiabroncsot, veszélyes hulladékot, zöldhulladé-
kot. Veszélyes hulladékot csak és kizárólag az értesítőben megadott napon és helyszínen 
lehet leadni.

A lomokat csak az FKF Nonprofit Zrt. által hivatalosan közölt napokon szabad kihe-
lyezni! Ezen időpontoktól eltérő kihelyezés esetén a 2012. évi II. törvény a szabálysértésekről, a 
szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről kimondja, hogy köztisztasá-
gi szabálysértés elkövetése miatt szabálysértési eljárás indítható.

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 43. §-a alapján a lomtalanítás során közte-
rületre helyezett hulladék a közszolgáltató tulajdonát képezi. Eltulajdonítása értékhatártól füg-
gően lehet tulajdon elleni szabálysértés vagy esetleg bűncselekmény.

Felhívjuk figyelmüket, hogy a lomtalanítás időszakában a bűncselekmények (lopások, 
betörések, besurranó tolvajlások stb.) száma megnövekedhet, ezért fokozottan ügyeljenek érté-
keikre, lakásaik, házaik biztonságára. Így különösen fontos, hogy a lomok kihelyezése való-
ban csak az elszállítást megelőző napon történjen meg. (Bűncselekmény észlelése esetén 
hívják a 112-es segélyhívószámot, illegális közterület-foglalás esetén pedig a Hegyvidéki Rendé-
szet munkatársait a 225-0147-es telefonszámon.)

Amennyiben a lomtalanítást érintő szakaszon útfelújítás, egyéb forgalomakadályozó kivitele-
zési munka zajlik, a lomokat a legközelebbi, közúti közlekedésre alkalmas, a lomtalanító gépjár-
mű által megközelíthető helyre kell kihelyezni. Veszélyes hulladékok átadására kizárólag az FKF 
Nonprofit Zrt. tájékoztatójában megjelölt napokon és helyszíneken van lehetőség.

Tájékoztatjuk, hogy a lomok elszállítását követően a lomtalanítást igénybe vevő köteles a ki-
készítésre használt területet összetakarítani.

ÓvjuK KörnyEzEtünKEt, bIztOnSágunKAt,
cSAK A KIjElölt nApOn HElyEzzéK KI A lOMOKAt!

Köszönjük együttműködésüket!

Hegyvidéki Önkormányzat
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Telefon: 224-5900.
www.hegyvidek.hu, www.facebook.com/Hegyvidek
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OKtAtáS – NeVeléS

Felfedező tanulás a víz világnapján

A víz világnapját ünnepelték a 
gyerekek a 2011 óta „zöld” Zugli-
get Óvodában. A hat csoportszo-
ba sarkaiban két-két óvónő több 
játékos, vízzel kapcsolatos felada-
tot készített elő. Ha az apróságok 
sikeresen megoldották ezeket, 
továbbmehettek a következő szo-
bába, s addig vándoroltak, míg 
végül visszaértek a saját termük-
be. Horváth Dori Márta óvoda-
vezető fényképezőgépét sűrűn 
kattogtatva dokumentálta a szí-
nes programot.

A nagyobbak papírhajót készí-
tettek, a kisebbek a kész járműve-
ket díszítették, majd vitorlásver-
seny zajlott: a vizes tálcán egymás 
mellé állított hajókat a gazdáik 
fújták. A többi feladat megoldá-
sához is szükség volt ügyességre 

és találékonyságra. Egy esővíztá-
roló vizét pohárral kellett kimer-
ni, majd palackokba tölteni, s 
közben vigyázni, hogy ki ne csö-
pögjön a víz.

Az óvodások behunyt szem-
mel kortyoltak poharakba töltött 
különböző ízesítésű folyadékot, s 
próbálták kitalálni, szörpöt, teát, 
netán citromos vizet ittak-e. Víz-
ből filccel megjelölt pingpong-
labdákat halásztak ki fakanállal, 
és az ugyanolyan ábrával megje-
lölt tartóba tették. A nagycsopor-
tosok pingponglabdáin betűk 
szerepeltek, így értelmes szavakat 
olvashattak ki, mint például: víz, 
hal.

Nagy volt az izgalom a béka-
mentő csapatnál. A békák ki-
másztak a tópartra, ám a tó mel-

lett autóút futott, így az állatokat 
gyorsan vissza kellett ugratni a 
vízbe, nehogy elüsse őket valami.

A gyerekek a színekkel is ját-
szottak. Szívószállal fújtak lapra 
vizes festéket, s a hullámzó színek 
átváltoztak a papíron. Kipróbál-
ták azt is, mi történik, ha egy 
lombik vízbe olaj vagy pezsgőtab-
letta kerül.

Később egy hulladékkal teli 
tavat tisztítottak meg, majd kü-
lönválogatták a kiszedett szeme-
tet. Az ízek után hangokat is pró-
báltak azonosítani, eltalálni, 
hogy esőt, mennydörgést vagy 
egy tó hullámverését hallották-e.

Végül minden csapat kis üveg-
ben varázsgyöngyöket kapott 
ajándékba. A kicsik színezéket és 
vizet öntöttek rájuk, s várták, mi 
történik másnapra. Akkor még 
nem tudták, de a gyöngyök szí-
nes zselévé duzzadtak.

A Zugliget Óvoda Celestin 
Freinet (1896–1966) francia re-
formpedagógus pedagógiai irány-
zatát követi. Ennek lényege a sajá-
tos felfedező tanulás, a „tapoga-
tózva keresés”: a gyerekek min-
dennapos helyzetekben cseleked-
ve, egymást meghallgatva, a kör-
nyezetet megfigyelve szinte észre-
vétlen módon jutnak új tapaszta-
latokhoz. Ezeket aztán mindig 
ütköztetni kell a kérdéseikre vá-
laszt kereső, halk, segítségnyújtó, 
szorongást oldó légkörben.

Balajthy Anna

játék a vízzel és a színekkel

vendégek nyárasdról
Hat évvel ezelőtt lettek „testvé-
rek” a hegyvidéki Németvölgyi 
Általános Iskola és a Csallóköz-
ben található Nyárasdi Alapisko-
la. A két oktatási intézmény hete-
dikesei azóta minden évben ellá-
togatnak egymáshoz. A nyáras-
diak a március 15-i iskolai ün-
nepségre jönnek, a német völ gyi-
sek pedig a Nemzeti Összetarto-
zás Napján viszonozzák a látoga-
tást. A kinti tanulókat az idén az 
osztályfőnökük, Riedlmayer 
Anna mellett Takács Zsuzsa 
igazgató, Bohus Zsolt tanár és 
Bacsó László helyi polgármester 
is elkísérte Budapestre.

A vendégek délelőtt részt vet-
tek az iskolai ünnepségen, amely-
nek műsorában ezúttal a Német-

völgyi iskola három negyedikes 
osztálya lépett fel. Az ezt követő 
fogadáson Dohány András igaz-
gató köszöntötte őket. Megemlí-
tette, hogy a németvölgyisek más 
módon is kapcsolatot tartanak a 
határon kívül élő magyarokkal, 
Szántódon például csángó gyere-
kekkel szoktak együtt nyaralni.

Takács Zsuzsa úgy fogalma-
zott, hogy ők is magyarok, csak 
nekik egy kicsit nehezebb. Bacsó 
László a székely himnuszra utalva 
elpanaszolta, hogy a felvidéki ma-
gyarság „porlik, mint a szikla”, 
ezért nagyon fontos a kapcsolat-
tartás az anyaországgal. A két isko-
la tanulóit egész sor élmény győz-
heti meg arról, hogy összetartoz-
nak, éppen ezért, mint elhangzott, 

a nyárasdi önkormányzat a jövő-
ben is támogatja ezt a kapcsolatot.

A nyárasdi gyerekek bemutat-
kozó DVD-kkel és csallóközi ter-
mékekkel ajándékozták meg a 
vendéglátókat, amit ők az iskola 
évkönyvével viszonoztak. Ezt kö-
vetően a két intézmény hetedike-
sei kosárlabdameccsen mérték 
össze tudásukat. Akik ebből ki-
maradtak, az osztálytermekkel 
ismerkedtek közben.

Ebéd után az Operaházba és a 
Parlamentbe látogattak el a gyere-
kek, idegenvezetők mutatták be 
nekik a két épületet. Az egyik 
nyárasdi diák megjegyezte, büsz-
ke arra, hogy ősei ilyen alkotáso-
kat hoztak létre, és a Felvidéken is 
léteznek olyan magyar emlékek, 
amelyekre az itteniek lehetnek 
büszkék. Végezetül a nyárasdiak a 
Dunánál üldögélő József Attila-
szobrot vették körül néhány cso-
portkép elkészítése céljából.

A búcsúzásnál Németh Bog-
lárka és Márik Fanny elmondták, 
egy kicsit féltek attól, hogy a bu-
dapestiek lenézően fogadják 
majd őket, de mindenki nagyon 
kedves volt hozzájuk. A budapes-
ti Karaszek Kitti, Csábi Nikolet-
ta és Bán Nadin pedig arról be-
szélt, hogy ők épp az ellenkezőjé-
től tartottak, a végére azonban 
annyira összebarátkoztak néhány 
nyárasdi lánnyal, hogy alig akar-
tak elválni egymástól.

(Kérész)nyárasdi hetedikesek a józsef Attila-szobornál

Aranyos „Kis Koalák” sikere
Kiválóan szerepelt a Sashegyi 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium harmadik évfolyamo-
saiból verbuválódó „Kis Koalák” 
csapata a Bolyai Természettudo-
mányi Csapatversenyen. A négy 
diák a területi forduló megnyerése 
után az országos döntőben a má-
sodik helyen végzett, ami ebben 
a korcsoportban az Arany iskola 
történetének eddigi legjobb 
eredménye.

Az első alkalommal a 2013–14-
es tanévben megtartott országos 
Bolyai Természettudományi 
Csapatversenyt minden évben az 
általános iskolák 3–8. osztályos 
tanulói számára hirdetik meg. A 
nagyszabású tudáspróbán az ak-
tuális természetismeret, biológia, 
kémia, fizika, földrajz tantárgyak 
anyagából kapnak kérdéseket a 
gyerekek.

A Sashegyi Arany János Álta-
lános Iskola és Gimnázium négy 
diákja, Faludi Renáta, Kováts 
Zsigmond, Senánszky Bence At-
tila és Szécsényi-Müller Barbara 
„Kis Koalák” – ez ugyanis a ked-
venc állatuk – néven indultak a 
harmadik évfolyamosok verse-
nyén. Méghozzá igencsak ered-
ményesen, hiszen a több mint 
félszáz csapat részvételével meg-
rendezett körzeti fordulót orszá-
gos viszonylatban a legmagasabb 
pontszámmal nyerték meg. Ez-
után következett a döntő, amely-

ben az írásbeli feladatsort is siker-
rel teljesítették, így bejutottak az 
utolsó, szóbeli fordulóba.

Itt egyebek mellett az állat- és 
növényvilággal, nemzeti és nem-
zetközi ünnepekkel, népszoká-
sokkal, földrajzzal, hungari ku-
mok kal, fizikával, sőt betegsé-
gekkel kapcsolatos kérdésekre 
kellett válaszolniuk. Arról is szó 
esett, hogy miért egyszerűbb kör-
nyezettudatosan élni egy kertes 
házban lakónak, mint a városiak-

nak. A gyerekek szerint a nagyvá-
rosiaknak sokkal nehezebb a dol-
guk, hiszen a legtöbb élelmiszert 
kénytelenek boltokban megvásá-
rolni. Ráadásul az ételek és italok 
általában műanyag csomagolás-
ban kaphatók, ami további kör-
nyezeti terhelést jelent.

Volt, ami kicsit nehezebben 
ment, a keresztrejtvény például 
alaposan megizzasztotta a „Kis 
Koalákat”, pedig – ahogyan me-
sélték – az immunrendszer szót 
tudták, csak egy „m” betű hibá-
dzott, ezért nem sikerült tökéle-
tesen ez a feladat. Ennek ellenére 
a hegyvidéki csapat nagyszerűen 
helytállt, hiszen a szikszói iskola 
mögött, mindössze öt ponttal ke-
vesebbet szerezve, a második he-
lyen végzett, ami az Arany iskola 
eddigi legjobb eredménye.

Mint később elmondták, Bar-
barának a szóbeli felkészülés tet-
szett, mert akkor tudtak a leg-
jobban együttműködni, csapat-
ban dolgozni. Bencének a szóbeli 
feladat első kérdése jelentette a 
legnagyobb sikerélményt, ennek 
ugyanis ő volt a szakértője. Zsig-
mond az állatos kérdésekben 

érezte otthon magát, míg Renáta 
számára a színek és állatok páro-
sítása bizonyult a legizgalmasabb 
feladványnak. Abban pedig vala-
mennyien egyetértettek, hogy 
jövőre mindenképpen nyerni 
szeretnének, de a második hely-
nél már biztosan nem adják 
alább.

A gyerekeket felkészítő Bartha 
Zoltánné Zsuzsa kiemelte, hogy 
már második osztály óta tudato-
san készülnek a Bolyai versenyek-
re, a délutáni tehetséggondozás 
keretében, a hatodik órában fog-
lalkozik a csapat tagjaival. Igény-
be vették az internetet is, a diá-
kok otthoni feladatokat kaptak, 
utánanéztek fogalmaknak, kife-
jezéseknek.

Ez is hozzájárul ahhoz, hogy 
minél jobban szélesedjen a látókö-
rük, képesek legyenek az önálló 
ismeretszerzésre és ezek alkalma-
zására – amiket természetesen az 
iskolában, az órai képzés során le-
ellenőriznek. Mindez meglátszik a 
tehetséggondozásban részt vevők 
iskolai előmenetelén, hiszen 
mindnyájan kitűnő tanulók.

M.

Faludi renáta, Kováts zsigmond, Senánszky bence Attila, Szécsényi-Müller barbara és bartha zoltánné

ISKOlábAn jártAK Az ÓvODáSOK
A Táltos óvoda nagycsoportosai nemrég közelebbről is megismerkedhettek a 
Sashegyi Arany János Általános Iskola és Gimnázium mindennapjaival. A közel öt-
ven óvodás, az alsós osztályok tanárainak segítségével, néhány órára ízelítőt ka-
pott abból, milyen érzés iskolásnak lenni: a gyerekek beültek az iskolapadba, be-
kapcsolódtak a tanórákba. Mivel az Aranyban az alsós évfolyamoktól kezdve ki-
emelt hangsúlyt kap a természettudományos oktatás, az óvodások bejárták a la-
boratóriumokat, sőt részesei lehettek izgalmas kémiai és fizikai kísérleteknek. Vé-
gezetül alaposan megtáncoltatták őket, így megtapasztalhatták, hogyan tanulják 
a diákok a magyar néptáncokat a Timár-módszer segítségével. Patkó lajos iskola-
igazgató elmondta, várhatóan több Táltos-óvodás kezdi meg náluk tanulmányait 
szeptembertől, számukra különösen hasznos, hogy ősszel ismerősként térhetnek 
vissza. Borosnyay Annamária óvodavezető-helyettes ezt azzal egészítette ki, hogy 
a nagycsoportosokat már az iskolára készítik fel, aminek fontos eleme az intéz-
ménylátogatás.
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Iskolai „zöld” kalandok
Ki gondolta volna, hogy az üres 
műanyag flakonokból izgalmas 
játékot lehet készíteni? Töltsük 
meg a palackokat vízzel, szerez-
zünk egy kisebb méretű labdát, 
és máris kész az ökoteke!

„A testvéreimmel otthon is 
szoktunk játszani ilyet, csak egy 
kicsit másképp, mint most itt: ha 
jó az idő, akkor a vesztes nyakába 
zúdítjuk a vizet…” – mesélte a 
nyolcadikos Bogi, aki önként vál-
lalta, hogy tanítás után besegít a 
Németvölgyi Általános Iskola és 
a Mackós Óvoda „Zöldüljünk 
együtt!” elnevezésű tavaszkö-
szöntőjének lebonyolításába. A 
program során az óvodások és a 
kisiskolások szórakozva sajátít-
hatták el a környezettudatosság 
legfontosabb szabályait.

„Nekem a tómentés volt a ked-
vencem. Ebben a játékban min-
denféle veszélyes hulladékot kel-
lett kihalászni a vízből. Apukám-
mal sokszor járok pecázni, és 
mindig látok szemetet a vízben. 
Azért kell odafigyelni, mert a ha-
lak nagyon érzékenyek, és köny-
nyen elpusztulhatnak a bedobált 
tárgyaktól!” – figyelmeztetett 
Kristóf.

„Nagyon jó dolognak tartom 
az iskola kezdeményezését, és azt, 
hogy süteményvásárlással anyagi 
támogatást nyújthatunk a kiadá-
sok fedezéséhez. Látom, hogy az 
unokám jól érzi magát, ráadásul 
az ügyességi játékok nekünk, szü-
lőknek is segítenek abban, hogy 

gyermekeinkben tudatosítsuk, 
mennyire fontos vigyázni a boly-
gónkra” – értékelte a tavaszkö-
szöntő délutánt Kovács Erzsébet.

„Az öko tuda tos sá gon kívül 
kollégáimmal igyekszünk erősí-
teni azt a közösségi összetartozást 
is, ami a Németvölgyi Általános 
Iskolát nyolcvannégy éves fenn-
állása óta mindig jellemezte. Jól-
eső érzés látni, hogy a gyerekek 
mennyire élvezik a különböző já-
tékokat” – fogalmazott Dohány 
András, az ökoiskola címet évek 
óta büszkén viselő intézmény 
igazgatója.

Az udvaron találkoztunk az 
elsős Dáviddal és a Mackós Óvo-
dába járó nagycsoportos cimbo-
rájával, Milánnal. A fiúk nem-
csak a környezettudatosság fon-

tosságáról, de barátságukról is 
beszéltek.

„Azért vagyunk most itt, hogy 
megtanuljuk, hogyan kell vi-
gyázni a Földre. Nem tudom el-
dönteni, melyik állomás volt a 
legjobb. Tetszett a kutyás prog-
ram is, szívesen a nyakukba 
másznék, és lovagolnék rajtuk, de 
ahhoz már nehéz vagyok” – 
mondta Dávid, akitől Milán vet-
te át a szót: „A 206-os teremben 
megnéztem a madarakat, nagyon 
érdekesek voltak. Szerintem szép 
ez az iskola, ide szeretnék járni. A 
barátommal sokat játszottunk az 
oviban, ezért is várom már, hogy 
szeptember legyen.”

BM

Egyszerre volt szórakoztató játék és ismeretszerzés
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MOM KulturálIS KözpOnt
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKUlT.HU
 A szervezők a programváltozta
tás jogát fenntartják!
Csutkababa tánc- és játszó-

ház április 9-én és 23-án 10.00. 
Minden hónap második és negye-
dik szombatján 10.00–12.00-ig vár-
ják a gyerekeket játszani, jelmezbe 
bújni, énekelni, táncolni és alkotni. 
Gyerekfoglalkoztató – amíg a szü-
lők vásárolnak a biopiacon. Továb-
bi információk: puszilla@gmail.
com, 06/20-567-7118.

Omar Bashir-koncert április 
9-én 19.00. Az iraki-magyar szár-
mazású lantművész hattagú ma-
gyar zenekarával a hamarosan el-
készülő lemeze dalait mutatja be. 
A világhírű oud-művész az arab 
hagyományokat ápolja, és sajátos 
jazzes improvizációival közelebb is 
próbálja vinni az emberekhez 
népe zenéjét. Vendégfellépő: Ba-
bos Gyula liszt Ferenc-díjas 
dzsesszgitáros.

Kapunyitó április 9-én 20.00. 
Petruska András dalszerző-énekes 
a magyar folklórmotívumokat az 
angolszász rock és a tánczene ele-
meivel ötvözi. Szuggesztív, közvet-
len, humoros előadásmódjával, 
valamint virtuóz gitárjátékával 
meghatározó szereplője a hazai fi-
atal zenészgenerációnak.

Dobpergés – az Amadinda 
családi hangversenysorozata. 
Április 10. 11.00, 15.30 A ragtime 
kora. Szórakoztató felfedezőút az 
ütőhangszerek világába felnőttek-
nek és gyerekeknek. Időtartam: kb. 
70 perc, szünet nélkül. A 20. század 
első évtizedeinek ütőhangszeres 
irodalmát fedezik fel ebben a rész-
ben. Nemcsak jazzörökzöldek, de 
az ekkoriban magára találó ütő-
hangszeres kamarazene műfajá-
nak darabjai és nagy európai kom-
ponisták remekműveinek átiratai 

is elhangzanak. Vérbeli, xilofonra 
komponált ragtime-okat játszanak 
és improvizálnak – nem melléke-
sen több dologról is kiderül, hogy 
ütőhangszer, bár eredetileg más-
nak készült.

Verdi–topolanszky–Fodor: 
traviata. Az Inversedance és a GG 
Tánc Eger közös produkciója április 
10-én 19.00. A szépségre, a bol-
dogságra, a bátorságra és igazság-
ra való törekvés olyan bennünk 
szunnyadó elemi vágy, amit a mai, 
egymástól elhatárolódó világ-
rendszerünkben sokszor csak egy-
egy eszményített alak bőrébe búj-
va, egy műalkotás hatása alatt le-
het átélni. Ilyen alkotás Giuseppe 
Verdi Traviata című műve is.

Bob és Bobek Orchestra ápri-
lis 10-én 19.00. Kortárs verskoncert 
a költészet napja alkalmából. A ze-
nekar eddig egy-egy korszerű 
Weöres- és Petőfi-esttel tette le 
névjegyét a Petőfi Irodalmi Múze-
umban, ezúttal egy rendhagyó 
irodalomórára készül.

Az én józsef Attilám április 11-
én 18.00. Kuncz lászló verses val-
lomása a költészet napja alkalmá-
ból. A belépés díjtalan.

Hangutazás és hangfürdő áp-
rilis 11-én 18.00, 20.00 és április 24-
én 18.00, 20.00. Tibeti, nepáli 
hangtálakkal és egzotikus keleti 
hangszerekkel zenél: Bársony Bá-
lint, Jäger Dávid, Mihály Puskás 
Brigitta. Az általuk létrehozott rez-
gésben, energiatérben beindulnak 
a test és lélek természetes, öngyó-
gyító mechanizmusai.

tánc és… – tánc és egészség 
április 11-én 19.00. Az előadás a 
mozgás és az egészség különleges 
kapcsolatát járja körbe számos té-
nyen és összefüggésen keresztül. 
Előadó: lakatos János nívódíjas 
koreográfus és táncpedagógus, a 
Magyar Táncművészeti Főiskola 
tanára.

góbi rita társulat: Sziluett 
Cinema április 12-én 19.00. Van 
egy város, Budapest. Ismerősek az 
épületei, lakói, lüktetése, körforgá-
sa. Magán viseli álmainkat, szenve-

di el düheinket. Szobraiban mi va-
gyunk, történetei a mi története-
ink. Mozgásból és árnyjátékból 
épül fel a város és az összes benne 
bolyongó, mindig más-más alakot 
öltő egyén is.

Sárkánymese április 14-én 
10.30, 15.00 (Magyar Nemzeti 
Táncegyüttes). A Zsuráfszky Zoltán 
és Vincze Zsuzsa szerzőpáros – két 
fiatal koreográfus bevonásával – a 
magyar népmesék különös világá-
ba kalauzolja közönségét.

Kulcsár Noémi tellabor: 
Home Base április 14-én 19.00, 
20.30. Premier! A Home Base egy 
különleges tér , hang  és táncinstal-
láció, amelyben a néző szabadon 
mozoghat, és maga döntheti el, 
honnan figyeli az eseményeket. Az 
előadás során beszél a tér, építke-
zik a szó, zenél a mozdulat. Az alko-
tók a balettirodalom klasszikusá-
ból, a Giselle-ből indultak ki.

Nyugdíjasklub április 15-én és 
29-én 14.00. A kéthetente jelent-
kező program tartalmas kikapcso-
lódást kínál a Hegyvidéken élő 
nyugdíjasoknak. A belépés díjta-
lan.

zurgó Dió és zurgó táncház 
április 15-én és 29-én. 18.00 Tánc-
ház gyerekeknek. Muzsikál: Zurgó 
együttes. Táncot tanít: Soós Réka. 
20.00 Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál: 
Zurgó együttes.

győri Balett: Szegény Dzsoni 
és árnika április 20-án 15.00, 
19.00. Premier! A Kossuth-díjas 
lázár Ervin csodás fordulatokban 
gazdag művét lakatos János nívó-
díjas koreográfus formálja táncjá-
tékká az író születésének 80., vala-
mint halálának 10. évfordulóján. 
Az előadást 8 éves kortól ajánlják!

óvári árpád előadás-soroza-
ta. Digitális feldolgozású vetített 
képekkel illusztrált előadás. Április 
20. 17.30 A Felvidék rejtett kincsei 
(VI.). lubló vára és környéke. A ta-
tárjárás után épített várat hosszú 
ideig a lengyel lubomirski herce-
gek zálogként birtokolták. Egy tűz-
vész után reneszánsz stílusban új-

jáépített várat és lengyel emlékeit, 
valamint a történelmi Magyaror-
szág egykori határvidékeit mutatja 
be az előadás. Jegyár: 500 Ft, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan. Je-
gyek kaphatók a MOM jegypénz-
tárában.

Hitel-est április 20-án 18.00. 
Ágh István és Vári Fábián lászló 
költők estje. A belépés díjtalan.

Közép-európa táncszínház: 
tánc-tér-Képek április 21-én 
10.30, 19.00. A produkció egy térré 
formálja az eddig hagyományosan 
külön kezelt előadói és nézőteret. 
A produkcióban két dél-koreai 
vendégművész is fellép, akik a 
Korean Dance Festival 2014 és a 
Közép-Európa Táncszínház ösz-
töndíjasaiként dolgoztak a társu-
lattal.

Oláh Krisztián trió és Varga 
tivadar: Mom Jazz Caravan április 
21-én 19.00.

get Closer Budapest jazz Fest 
április 22–24. Mindhárom napon 
18.00-kor fiatal, diákokból álló ze-
nekar mutatkozik be. A zenekart a 
szervezők szakmai pályázat útján 
választják ki. Április 22. 19.00 Syrius 
legacy. 20.30 Billy Cobham Band. 
Április 23. 19.00 Csaba Toth Bagi 
Balkan Union. 20.30 GFS Trio. Ápri-
lis 24. 19.00 Bass loco. 20.30 Ri-
chard Bona.

Domi Bábjátéka. Április 24. 
10.30 Peti, a sün és a mackó (bábjá-
ték és bohóctréfák). Jegyár: 800 Ft/
fő, csoportos jegy (minimum 3 fő-
től) 600 Ft/fő. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen.

Nosztalgia társastánc a MOM 
Sportban április 24-én 16.00. Tánc 
nosztalgikus dallamokra. Minden 
alkalommal táncbemutató nyug-
díjas, amatőr táncosokkal. Stan-
dard táncok, latin táncok, swing, 
rock ’n’ roll. Táncbemutatók között 
és után: össztánc! A belépés díjta-
lan.

Mága zoltán koncertje április 
25-én 18.00. Közreműködik: Buda-
pesti Primarius Szimfonikus Zene-
kar. Mága Zoltán célja, hogy a kon-
certek alkalmával minden korosz-
tály megtapasztalhassa a klasszi-
kus, a könnyű- és a népzene szép-
ségét.

lyukasóra Klub – interaktív 
irodalmi est április 26-án 19.00. A 
lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, tagjai egymást és a 
nézőket kalauzolják a költészet iz-
galmas világába. lazítás, sztorizás, 
játék, beugratás és szabadon vá-
lasztott versek, vidám és bánatos 
anekdoták.

Budapest Bár-koncert április 
27-én 19.00. A zenekar eddigi re-
pertoárjából válogat, valamint régi 
kedvenc dallamok csendülnek fel 
újra.

Babakoncert április 28-án 
10.30. Előadói a Duo dolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus Zenekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
Gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják 
fel.

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem április 28-án 
17.00. Prevenciós egészségügyi 
előadások. Dr. Varga Márta: Idős-
kori légzőszervi megbetegedések, 
allergia. A belépés díjtalan.

Szabadpolc április 29-én 
15.00. Könyvcserebere szabadon 
a Sirály sétányon. Ha elviszi régi, 
megunt, esetleg több példány-
ban meglévő szépirodalmi vagy 
ismeretterjesztő könyvét, becse-
rélheti a Szabadpolcon található 
könyvek bármelyikére. A könyvál-
lomány folyamatosan cserélődik, 
újul. A jó állapotban lévő, becse-
rélhető könyvek száma maximum 
tíz darab.

gyerekmom április 30-án 
10.30. Vendég: Charlie Chaplin. 
Götz Nándor (szaxofon, klarinét) 
és lőwenberg Dániel (zongora) 
rendhagyó koncertje gyerekek-
nek.

Közelebb – Caramel-koncert 
április 30-án 20.00. Molnár Ferenc 
Caramel a hazai könnyűzene ki-
emelkedő dalszerző-előadója. Az 

idén a fővárosban csak a MOM-
ban tart egész estés nagykoncer-
tet! Zenekarával és vendégeivel is-
mertebb és új dalait adja elő ké-
szülő nagylemezéről.

tóth Pitya István kiállítása: 
Groteszk Mesék – május 1-jéig. 
„Grafikái egyedi grafikák, semmi 
nyomat! Színtiszta, egyszeri s meg-
ismételhetetlen rajzok, színezett 
rajzok” (Baky Péter festőművész). 
A belépés díjtalan.

 Az állandó programokról a MOM 
Kulturális Központban kérhetnek 
felvilágosítást az érdeklődők.

böSzörMényI IrODAHáz ’b’ 
FölDSzIntI tAnácStErEM
XII., BÖSZÖRMÉNyI ÚT 24.
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja. Április 12. 18.00 
Nyolcvan éve jelölték irodalmi No-
bel-díjra Tormay Cécile-t. Jobbágy 
Éva, a Tormay Cécile-kör alapító-
vezetője ebből az alkalomból ze-
nés műsort ad elő Pánti Anna ope-
raénekesnővel, a kör örökös tagjá-
val.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TElEFON/FAX: 200-8713
TElEFON: 275-1394
WWW.VIRANyOS.HU
VIRANyOS@T-ONlINE.HU
 A szervezők a programváltozta
tás jogát fenntartják!
Az APS Stúdió költészetnapi 

kiállításmegnyitója április 9-én 
16.00. Nyugtalanság völgye – Ba-
bits Mihályra emlékeznek a költő 
halálának 75. évfordulóján. A kiállí-
tást megnyitja: Erdődi Gábor költő, 
műfordító. Közreműködik: Kövesdi 
lászló színművész és Szabó Péter 
előadó. A kiállítás megtekinthető: 
április 27-ig, előre egyeztetett idő-
pontban (200-8713). A belépés díj-
talan.

APS Stúdió április 15. 18.00. Ve-
títés: Fabó Kati – Bulgária. „Kicsit 
keserű.” Klubvezető: Abonyi Maya 
fotóművész. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Családi nap és karaoke-dél-
után április 16-án 16.00. Karaoke-
délutánra várják az érdeklődőket, 
családokat, baráti társaságokat 
vagy bárkit, aki arra jár – kortól 
függetlenül próbára tehetik és 
bemutathatják énektudásukat a 
legismertebb magyar és külföldi 
slágerek segítségével. A házigaz-
dák garantálják a megfelelő mi-
nőségű és mennyiségű zenei ala-
pot, fokozva a hangulatot. Belé-
pődíj: 500 Ft, fellépőknek ingye-
nes. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges!

Vasárnapi Mese Délután ápri-
lis 17-én 16.00. Rajzolj, fess a Toboz 
Design iparművészeivel! Szóló 
szőlő, mosolygó alma, csengő ba-
rack (Benedek Elek – Magyar mese 
és mondavilág). A foglalkozás (90 
perc) ára: 1000 Ft/gyermek, 500 Ft 
testvérkedvezmény, a kísérő szü-
lőknek ingyenes.

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja. Április 20. 18.30 
Kirándulások Ausztriában. Előadó: 
Koppány Zsuzsa. Klubvezető: 
Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, kötetlen módon íz-
lelgetik a magyar néptánc alapjait. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fej-
lesztő módszer 30 alkalomra ki-
dolgozott tematikával. Kis csopor-
tos zenei fejlesztés a hangszerta-
nulás irányelvein alapuló egyedi 
pedagógiai és fejlesztő módszer-
rel keddenként. 13.00–15.45 Dúr-
moll Zeneovi (6–8 éveseknek) – is-
kola-előkészítő. 16.00–16.30 largo 
Zeneóvoda (3–4 éveseknek). 
16.45–17.30 Moderato Zeneovi 
(4–5 éveseknek). Információ: Nagy 
Teréz kulturális menedzser, 06/30-
936-1713. Vezető: Nagy Mária, az 
Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszer va-
razs @gmail.com). www.hang szer-
va razs.hu

Művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden, csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel: iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Telefon: 200-0138, 
06/20-946-0848.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–18.00. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor állami 
díjas, Kossuth-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára és 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

társastánc. Kezdő: vasárnap 
15.00–16.00. Haladó: vasárnap 
16.00–17.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-elő-
készítő: vasárnap 14.00–15.00. 
Részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klub-
vezető: Székely Attila (titti@mail.
datanet.hu, www.harmoniatanc-
klub.hu).

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00. Célja: a helyes testtartás 
megéreztetése, megtartása. Mód-
ja: izomerősítő gyakorlatok zenére. 
A gyakorlatok rendszeres végzésé-
vel elkerülhető a porckorongsérv, 
az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Minden korosztály számára aján-
lott! Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély Enikő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hó-
nap második keddje). Egy óra tel-
jes kikapcsolódás! Kardiofitnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/10 alkalom.

jóga. Kezdőknek: hétfőn 
16.30–18.00. Haladóknak: hétfőn 
18.15–19.45. A jóga gyakorlása se-
gíti a testi, lelki és szellemi egész-
ség, harmónia megteremtését, a 
jó közérzet kialakítását és fenntar-
tását. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147). Részvételi díj: 
nyugdíjasoknak 1200 Ft/alkalom, 
3600 Ft/4 alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom. Dolgozó, diák: 1500 Ft/al-
kalom, 4800 Ft/4 alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szerdán 
10.30. Egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. Vezeti: Szigeti 
Magdolna. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, 
helyszínbérleti hozzájárulás: 300 
Ft/fő.
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egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek a természet erőit tudatosan 
felhasználva testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: Ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: 
vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: va-
sárnap 19.00–20.00. Középhaladó: 
vasárnap 17.00–18.00. Részvételi 
díj: 2000 Ft/fő/alkalom. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.har-
mo niatancklub.hu).

latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 500 Ft havi tagdíjjal, illetve 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00, 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés és in-
formáció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00, 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). Rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel: 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. Részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. Változatos 
programokkal várják a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújtanak a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

 A szervezők a programváltozta
tás jogát fenntartják!
Bran-koncert és táncház ápri-

lis 9-én 17.00. A Bran együttes a 
magyarországi ír zenei élet egyik 
fontos résztvevője, rangos világze-
nei rendezvények és fesztiválok 
állandó szereplője. 17.00 Táncház. 
19.00 Vetítéses előadás. 20.00 Kon-
cert. Belépődíj: 1200 Ft. www.bran.
hu

tánciskolások és formációk 
versenye április 10-én 10.00. A 
B.A.C. Jókai Táncklub verseny tánc-
szakosztálya tánciskolás versenyt 
rendez, amelyre az egyesületek és 
művészeti iskolák versenyző páro-
sait és formációs csapatait várja. 
Információ: jokaitancklub@gmail.
com, 06/20-213-0604 (Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi).

Hétköznapok, ünnepnapok – 
Orient Enikő művésztanár növen-
dékeinek kiállítása. Válogatás a 
Nádasdy Művészeti Iskola kézmű-
ves növendékeinek alkotásaiból. 
Megnyitó: április 11-én 18.00. Érde-
mes figyelmünket a gyerekek felé 
fordítani, hiszen mi, felnőttek is 
gazdagodhatunk. Gyűjtik az isme-
reteket, és a fantázia csodálatos 
gazdagságával jelenítik meg a vilá-
got. Bármilyen anyag átlényegül a 
kezükben, megelevenednek a tár-
gyak, az anyagok: a papír, a fonal, a 
textil és a gyapjú. A tárgykultúra 
alkotási folyamatának részesei ők, 
a környezetüket személyessé ala-
kítva. A kiállítást megnyitja: Bakos 
Tamás grafikusművész. Megtekint-
hető: április 30-ig.

Várallyai Petra trió április 16-
án 20.00. A formáció tagjai a Zene-
akadémia és a Bartók konzervató-
rium jazz tanszakán tanulnak. Fel-
dolgozásokat és saját szerzemé-
nyeket játszanak, létrehozva egy 
jazzben gyökerező progresszív ze-
nei világot, amiben a komolyzenei 
elemek éppúgy fellelhetők, mint a 
rockzene, vagy különböző népze-
nék hatása. A zenekar tagjai: 
Várallyai Petra (zongora, hegedű, 
ének), Berta Zalán (basszusgitár), 
Szikora Balázs (dob). Belépődíj: 
1200 Ft.

rituális transztánc élményest 
április 17-én 18.00. A transztánc ri-
tuáléval az ősi szertartások ereje 
válik hozzáférhetővé a ma embere 
számára. Az esteket Wilbert Alix, a 
módszer kidolgozója által képzett 
transztánc-facilitátorok, Fekete Eri-
ka és Mondok Árpád tartják. Infor-
máció: saman.trance.dance@
gmail.com, www.transztanc.hu, 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A legközelebbi 
tanfolyam április 19-én indul. Kez-
dő: kedden 9.00–11.00. Haladó: 
kedden 11.00–13.00. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. Részvételi díj: 3000 
Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítás-
technika-oktató. A létszám korláto-
zott, előzetes jelentkezés szüksé-
ges a 395-8284-es telefonszámon.

robotépítő szakkör hétfőn 
16.30–18.00. Megtanulható, ho-
gyan lesz a fejben megszülető 
ötletből működő robot. A fog lal ko-
zá sokon a résztvevők a lego 
Education(R) programban fejlesz-
tett Mindstorm EV3(R) robotépítő 
készletet használják az építéshez, a 
labWiev(R) grafikus programozó 
felületét a programozáshoz. Az 
oktatás 2-4 fős csoportokban 
történik, a szervezők minden esz-
közt biztosítanak. Érdeklődni mun-
kanapokon 9.00–16.00 óráig lehet 
a 06/20-921-1000-es mobilszámon. 
A szakkör díja: 9900 Ft/4 alkalom.

Akrobatikus rock and roll. 
Újra indul az ovis rocky csoport! Jó 
hangulatú foglalkozások a 4–6 

éves korosztály számára. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség, az első 
óra ingyenes. A foglalkozások idő-
pontjai: pénteken 16.15–17.00 
(óvodásoknak, kisiskolásoknak), 
15.30–16.30 (kisiskolásoknak, hala-
dó csoport). Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Csütörtökön 8.00–11.00 22–36 
hónapos korú babáknak, 16.00–
17.00 óvodásoknak, 17.00–18.00 
kisiskolásoknak. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és termé-
szetes módja, a gyermek anyanyel-
vétől függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. Elője-
lentkezés szükséges: www.helen-
dor on.hu; Endre Judit, 06/30-313-
6822. Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
foglalkozásokon a résztvevők min-
den mozgásformát dalok, mondó-
kák kíséretében hajtanak végre. 
Hároméves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Folya-
matos csatlakozási lehetőség. Elő-
zetes jelentkezés nem szükséges. 
Alkalmi jegy ára: 1200 Ft, bérlet ára 
(10 alkalomra) 10 000 Ft. Informá-
ció: info@csiribiri.hu vagy Or szácz-
ky Ildikó, 06/30-389-5500. Testvér-
kedvezmény: 50%. Bővebb infor-
máció: www.csiri-biri.hu.

jiujutsu szerdán 16.30–18.00, 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi lász-
ló (06/20-323-8160). A jiujutsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben, sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. Részvételi 
díj: heti egy óra 8800 Ft/8 alkalom, 
heti két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

NtC School Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány táncszínház: 
show-tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–19.00. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika. Vezeti: Pataki Rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakí-
sérettel. E-mail: patakiri@freemail.
hu. Zongorán kísér: Gabora Mária.

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.00, kedden 16.15–
17.00, szerdán 16.00–17.00. A 
Zumbakids kifejezetten gyerekek-
re szabott, játékos, táncos foglal-
kozás többségében latin zenére. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-

ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek csütörtökön 
15.30–16.30. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

társastánctanfolyam indul 
gyerekeknek, fiataloknak hét-
főnként 18.00 órától. A tánc és 
mozgás iránt érdeklődő fiatalokat 
várják, akik a tanfolyam során 
megtanulhatják a standard és latin 
táncok alapjait. Információ: Ju-
hászné Vágvölgyi Györgyi, 06/20-
213-0604, jokaitancklub@gmail.
com.

társastánctanfolyam felnőt-
teknek és szenior korú érdeklő-
dőknek hétfőn 18.00. Vezeti: Ju-
hászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető (06/20-213-0604, 
jokaitancklub@gmail.com).

Induljon jól a napod! Zumba 
Gold kezdőknek, újrakezdőknek 
hétfőn és szerdán 9.00–10.00. Ízü-
letkímélő, táncos mozgás latin ze-
nére, egyszerű, de látványos ko-
reográfiákkal, korhatár nélkül. Ár: 
1500 Ft/alkalom, bérlet 12 000 
Ft/10 alkalom.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló preventív 
edzésprogram hétfőn, szerdán 
10.00–11.00, pénteken 9.30–11.00.

gerinctorna pénteken 8.30–
9.30. A foglalkozásokat vezeti: Barta 
Sylvia okleveles aerobikoktató és 
Zumba Basic-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids-, Zumba Kids Junior-instruktor. 
Telefon: 06/30-625-6065.

zumba fitnesz kedden, csütör-
tökön 20.00, hétfőn, szerdán 11.00. 
Egyszerű, de eredeti és izgalmas 
latin mozdulatokkal, fülbemászó 
ritmusokkal. Részvételi díj: 60 perc, 
1500 Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 alka-
lom. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky Judit (06/30-474-8428).

Meridián torna. Élj 100 évet 
egészségesen a 3-1-2 meridián 
gyakorlatokkal kedden 16.00–
17.00. Egészségvédelem az évezre-
des kínai tapasztalatok alapján. 
Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó. Okta-
tó: Rigó Judit nyelvtanár (06/70-
553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 
jelentkezési lehetőség, személye-
sen. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901, www.
jokaiklubdojo.hu).

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastánc különleges 
válfaja, amiben az afrikai, közel-ke-
leti és ázsiai elemek, valamint a 
modern tánctechnikák találkoz-
nak. Az órára bejelentkezés szük-
séges! Oktató: ládonyi Bori (06/20-
998-8586, borcsus@gmail.com). 
Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 al-
kalom.

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden, csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, és próbálja ki, ho-
gyan lehet egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül! Vezeti: Nyerges Mar-
git, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, emel-
lett a jóga hatékony útja az önmeg-
ismerésnek is. Vezeti: Pazo nyi Mó-
nika jógatanár, rekreációs sportok-
tató (06/20-952-4685). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom, 6500 Ft/5 alka-
lom. Az első óra ingyenes.

gombászszakkör kedden 
18.00. A gombáskönyvekből sok 
ismeretet szerezhetünk, de gya-
korlat nélkül az étkezési céllal gyűj-
tött gomba meghatározására csak 
egy tanfolyam elvégzése után vál-
lalkozhatunk. Fakultatív vizsgale-
hetőség! A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. Részvételi díj: 
18 000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és lukács Zoltán.

Nyugdíjasklub. Április 14. 
13.30 Filmklub: Apropó, szerelem.

B.A.C. jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
tánc pedagógus. Információ: jokai-
tancklub@gmail.com, 06/20-213-
0604. www.bacjokaitancklub.hu

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Információ: Bódi Éva, 06/20-
213-0479.

lívIA-vIllA
XII., KÖlTő UTCA 1/A
TElEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta
tás jogát fenntartják!
 A Jókai Klub programja
Vasútmodell-kiállítás a láng 

Vasútmodellező és Modulépítő 
Egyesület szervezésében április 
14–17. Vasútmodellek költöznek 
be a lívia-villa minden termébe, 
különleges látványt nyújtva a láto-
gatóknak. Fantasztikus méretű, 
különleges terepasztalok, amelye-
ken megcsodálhatjuk a sűrűn át-
haladó szerelvények sokaságát, de 
elidőzhetünk a számítógép által 
vezérelt digitális terepasztaloknál 
is. Iskolák, óvodák előzetes beje-
lentkezés után kedvezményes 
áron csodálhatják meg a vasútmo-
dellek világát. Belépődíj: 600 Ft/fő; 
gyermek, diák, nyugdíjas: 400 Ft/
fő; 3 éves korig ingyenes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TElEFON: 319-9854/222
WWW.BARABASVIllA.HU
 A szervezők a programváltozta
tás jogát fenntartják!
Villa.berek. Április 10. 11.00 

Rutkai Bori Banda: Pizsamátor. A 
Pizsamátor album dalai folytatják a 
bulizós kalanddalok sorát. Rutkai 
Boriék bátran nyúlnak felnőtt zenei 
alapokhoz, amit gazdag lelkületű, 
humoros mesevilággal társítanak. 
Bori horgolt bábjaival eleveníti 
meg a mesedalokat. Jegyár: 1500 
Ft. Jegyek kaphatók a barabasvilla.
jegy.hu oldalon és a MOM Kulturá-
lis Központ jegypénztárában.

Villa.séta április 17-én 11.00. A 
látogatók Barabás Miklós nyomá-
ba eredhetnek a Budastep túrave-
zetőivel. Bejárhatják a festőmű-
vész egykori kertjét, villáját, miköz-
ben érdekességeket tudhatnak 
meg a művészről és a helyről. A 
program díjtalan.

Kettős látás filmklub. Április 
21. 19.00 Szerelem második látásra. 
A film megtekintése 12 éven alul-
iaknak nem ajánlott. A belépés díj-
talan.

Villa.korzó művészeti vásár 
április 24-én 14.00–19.00. Kortárs 
művészek, művészeti hallgatók, 

kézműves alkotók mutatkoznak 
be, és hozzák el alkotásaikat a 
nagyközönségnek. Festmények, 
grafikák a kerítésen, szobrok a lép-
csőkön, a szökőkút szélén, táskák, 
ékszerek, textilek és még sok más 
a zegzugos kertben. 14.00–19.00 
Vad Horgolók Műhely. 15.00–18.00 
Föld Napi Újrahasznosító Műhely. 
A belépés díjtalan.

Arcok Anyám Kertjéből – Ré-
kasi Attila kiállítása. Bensőséges, 
személyes fotóművészeti sorozat, 
ami egy negyvenedik életévét be-
töltő, de még a szüleivel élő alkotó 
sajátságos viszonyát mutatja be 
édesanyja világához és az ő szen-
vedélyéhez, a kertjéhez. A kiállítás 
megtekinthető: május 1-jéig, hét-
főtől csütörtökig 9.00–18.00, va-
sárnap 9.00–13.00, valamint a Ba-
rabás Villa programjaihoz igazo-
dóan. A belépés díjtalan.

Kerekítő Mondókás Móka 
0–3 éveseknek csütörtökön 10.00–
10.40. Höcögés, kacagás a Kerekítő 
könyvsorozat népi mondókái, öl-
beli játékai nyomán, dalokkal, 
hangszerjátékkal színesítve. Játék-
vezető: Tóth Viktória (tanító, óvo-
dapedagógus). Bejelentkezés az 
aktuális hírekért, szüneti időpon-
tokért: www.kerekito.hu. Részvé-
teli díj: 1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/
bérlet (5 alkalomra). Részvételi díj 
befizetésére a helyszínen van le-
hetőség a foglalkozásvezetőnél.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Kortól függetlenül 
várnak minden profi, haladó, kez-
dő és horgolni nem tudó leendő 
klubtagot, aki aktívan és kreatívan 
szeretné eltölteni a szabadidejét 
egy jó hangulatú társaságban kel-
lemes beszélgetésekkel kísért 
szép kézimunkák elkészítésével. A 
belépés díjtalan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak 
Tiborcz Zsuzsanna táncművész, 
koreográfus, táncoktató vezetésé-
vel. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. Jegyárak: 1200 Ft/1 alkalom, 
bérlet 3600 Ft/4 alkalom (6 hét 
alatt felhasználandó). Jegyek kap-
hatók a barabasvilla.jegy.hu olda-
lon, a MOM Kulturális Központ 
jegypénztárában és a program 
kezdete előtt egy órával a helyszí-
nen. Bérlet online nem vásárolha-
tó.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti 
rendszerességgel ismerkedhetnek 
meg a dr. Eőry Ajándok által kidol-
gozott egészségvédő tornával. A 
belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TElEFON: 457-0501
INFO@HEGyTORTENET.HU
MOM emlékszoba. Telefonon 

történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TElEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGAlERIA.HU
Hommage à Berény róbert – 

Károlyi Ernő festőművészének, Be-
rény Róbert még élő egykori nö-
vendékének, a Magyar Festők Tár-
sasága doyenjének kiállítása. Meg-
tekinthető: április 28-ig, hétfőtől 
péntekig 10.00–18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

HEgyvIDéKI zEnéS péntEK Délután
Helyszín: Városháza tér (XII., Böszörményi út 23–25.).
Időpont: pénteken 16.00–19.00.

A rendezvénysorozatra tizenhat éve minden tavasszal és ősszel várják a környék 
lakosait népzenei koncertekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A gyerekek kéz-
műves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet technikáival a 
Kenderkóc Népi Játszóház vezetésével, alkalmanként pedig a Gyurmarci marci-
pángyurmázás fortélyaival. Újdonságként népies motívumokkal díszített fa kör-
hintába ülhetnek, amelyet a Tulipántos Népi Játékpark népviseletbe öltözött játék-
mestere irányít. Az arcfestő bőrbarát festékekkel kívánságaik szerint festi ki a gye-
rekeket. A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden al-
kalommal vendégek egy csésze kávéra.

Fellépő együttesek:
április 15. Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene tánctanítással)
április 22. Csörömpölők együttes (megzenésített versek, táncház)

A rendezvényen a részvétel díjtalan!
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft/fő.

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 

06-80/ 
200-907



2016. április 5. HEGYVIDÉK

8  www.hegyvidekujsag.eu

Múlt – jeleN – jöVő

Hegyvidéki rejtélyek 
és rejtvények

t ovábbra is várjuk a helytörténet iránt érdek-
lődő, jó emlékezőtehetséggel megáldott ol-

vasók jelentkezését!
Kérjük, amennyiben bármiféle információval 

rendelkeznek a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény archívumából válogatott fotókról, keressék 
a gyűjtemény munkatársait.

Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b.
telefon: 457-0501.

e-mail: info@hegytortenet.hu

A Hegyvidék legöregebb lakóháza: a Czillich-major
A budai hegyek a török kiűzé-

sét követően kerültek Buda 
városának tulajdonába, de csak a 
18. században jelennek meg az 
első épületek ezen a vidéken. Ko-
rabeli térképek, metszetek alap-
ján tizenegy lakóház felépüléséről 
van tudomásunk az 1700-as évek 
végéig. Ezek elszórtan helyezked-
tek el a különböző birtokokon, 
méretük akár a 49 holdat (több 
mint 28 hektárt) is elérhette.

Napjainkban mindössze kettő 
áll még, mindkettő a Zugliget-
ben: az egyik a Janka út 4/b, a 
másik az Árnyas út 40. szám alatt 
található. A kettő közül a Janka 
úti a régebbi, így nyugodtan kije-
lenthetjük, hogy ez a XII. kerület 
legöregebb, ma is létező lakóépü-
lete.

Az egykori majorosház pon-
tos „születési” dátumát nem is-
merjük, de az 1770-es években 
készülhetett. A legelső házak 
ezen a területen, a korabeli tér-
képek tanúbizonysága szerint 
egy Budakeszit Budával össze-
kötő útvonal mentén épültek 
fel. Ez az út érintette a Disznó-
fő-forrást, a Szent Anna-kápol-
nát és Makkosmáriát is. Érde-
kesség, hogy ha a régi térképe-

ket összevetjük a mostaniakkal, 
akkor felfedezhetjük, hogy ma 
is létezik; egy része erdei földút, 
más része kiépített közterület 
formájában. Vonalvezetése érin-
tette a mai Janka utat, Béla ki-
rály utat, Kútvölgyi utat.

A Janka úti majort Czillich 
(Zillich) Ferenc budai ügyvéd 

építtette. A birtok határköve ma 
is megtalálható a Normafától a 
Szent Anna-rét felé vezető sétaút 
mentén, „F. Z. 1774” felirattal, 
ami az állítás dátumára és a birto-
kos nevére utal.

A térképeken „L” alakú épü-
letet láthatunk, amely kisebb 
hozzáépítésekkel bár, de napja-
inkra is megmaradt. A lejtős tel-
ken álló, zúzott kőből és téglá-
ból készült épület a hátsó hom-

lokzatával szinte telje-
sen a földbe süllyed. 
Eredetileg zsindelyte-
tős volt, ezt később, a 
20. században palate-
tőre cserélték.

Az épület hosszab-
bik szárnyában kapott 
helyet egykor a lakó-
szoba és a konyha, a 
rövidebbikben pedig az 
istálló. Olyan eredeti 
megoldások láthatók 
rajta a mai napig, mint 
például az istálló szé-
naledobó nyílása, vagy 
a konyha mennyezeté-
ben meglévő lyuk, 
amit a padlástérben ki-
alakított füstölőhöz 
használtak. Minden 

bizonnyal eredetiek a szobák 
mennyezeti gerendái is.

Fontos épített örökségünk ez 
az épület, hiszen egyedüliként 
maradt fenn a 18. századból, je-
lentős átépítések nélkül. Ennek 
oka talán az, hogy másfél évszá-
zadon keresztül egy család birto-
kában volt.

Amikor a Czillich-leszár ma-
zot tak 1901-ben eladták a házat, 
Zerkowitz Imre vásárolta meg, 
akinek utódai még a kilencvenes 
években is ott laktak. Zerkowitz 
Imre is ügyvédként dolgozott, a 
majorságot pedig nyaralónak 
használta; kertészetet és méhé-
szetet rendeztek be ott.

Érdekesség, hogy a major bir-
tokbavételekor Zerkowitzék régi, 
földbe ásott vízvezetékcsöveket 
találtak. Arra gondoltak, hogy a 
Városkút forrásházához hasonló-
an ezek is a Mátyás király kora-

beli vízvezetékrendszer darabjai, 
azonban ez nem nyert bizonyos-
ságot, arra viszont egyértelműen 
rávilágított a lelet, hogy a Disz-
nófő-forrás vize föld alatti vízcsö-
vekben jutott el a környékbeli 
majorságokba.

Az épület jelenleg elhanyagolt 
állapotban áll. Többször is haj-
léktalanok vették birtokba, an-
nak ellenére, hogy 1996-tól helyi 
védettséget élvez, 2001 óta pedig 
– a Zugligeti Egyesület közbenjá-
rásával – országos műemlék.

B. A.

 Amennyiben olvasóink közül 
valaki szeretné megnézni és köze-
lebbről megismerni az egykori népi 
barokk építészetnek ezt a Hegyvi-
déken található emlékét, csatlakoz-
hat a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény által szervezett hely-
történeti sétához, ami a Zugliget 
egyéb értékei mellett a Czillich-
majort is érinti. A sétát Salamin 
András, a Zugligeti Egyesület elnö-
ke vezeti április 23-án 10 órától. 
Gyülekező: a Zugligeti út–Béla 
király út–Janka út találkozásánál. 
A részvétel ingyenes.

A két 
Remete

A Hegyvidék hajdanvolt ven-
déglátóhelyei között két Re-

metéhez címzett helyet is talá-
lunk. Sok esetben ez félreértésre 
adhat okot, ezért érdemes rövi-
den ismertetni történetüket. 
Földrajzilag jól elkülöníthető a 
kettő, az egyik a Városmajorban, 
a másik a Zugligetben várta ven-
dégeit.

Egyiknek sem ismerjük alapí-
tása pontos dátumát, de feltéte-
lezhetően a zugligetinek a törté-
nete nyúlik vissza régebbre, egé-
szen a 19. század elejére. A mai 
Remete út 5. szám alatt állt egy-
kor a Remete kocsma, vagy más 
néven Remete-major, aminek for-
galmát a kereskedőútnak számító 
Budakeszi út, valamint az ugyan-
csak Budakeszi felé tartó, de a 
Normafán átvezető útvonal kö-
zelsége biztosította. A kocsmába 
azonban nemcsak a kereskedők és 
a fuvarosok tértek be, hanem a 
kiránduló polgárság is kedvelte a 
helyet a gyönyörű kilátása és a 
kies erdei környezet miatt.

Első pontos adatunk 1834-ből 
származik, amikor Patachich Ká-
roly budai tiszti főorvos megvá-
sárolta a majorsági épületet. Ek-
kor már biztosan Remete-major-
nak (Mayerhof zum Einsiedler) 
hívták a vendéglőt. Innen kapta 
nevét a Remete út is. Néhány év-
vel később Köffinger Pál budai 

tisztiorvos tulajdonába került az 
épület és a hozzá tartozó telek, 
ahol később felépítette a Zugliget 
egyik legnagyobb üdülőtelepét, 
Diogenész-falvát.

A Városmajorban működő 
egykori Remete fogadót az 
1848–49-es szabadságharc kap-
csán említik először a krónikák. 
A budai várat ostromló Görgey 
Artúr ugyanis ott rendezte be fő-
hadiszállását, majd onnan költö-
zött a várra sokkal jobb rálátást 
biztosító Óra-villába.

Egy 1859-ből származó német 
nyelvű címtárban is megtalálhat-
juk a Remete fogadót, „Zum 
Einsiedler” néven, a Városmajor 
utca 319-es szám alatt. A korabeli 
házszámozás nem beazonosítha-

tó, azonban a térképek alapján a 
vendéglő a mai 68-as számú épü-
let területén állhatott egykor.

A 19. század derekán Sauer Já-
nos volt a Remete tulajdonosa-
ként feltüntetve. A 20. század 
elején népszerűsége hanyatlott, 
1906-ban a tetőgerendás, egyet-
len nagy helyiségből álló ivóját 
főként már csak a falura igyekvő 
kocsisok látogatták.

Lebontása dátumát pontosan 
ismerjük. Görgey Artúr tisztele-
tére 1926-ban emléktáblát emel-
tek, ennek szövege így kezdődött: 
„1911ig e helyen állott a Remetéhez 
címzett vendéglő…” A tábla ma 
már nem található meg az épüle-
ten.

(ba)

A helyi sajtó 1945-ig
A kiegyezés utáni gazdasági-

társadalmi változásokkal 
párhuzamosan a hazai sajtó is át-
alakult. A 19. század végére az 
országos érdeklődésre számot 
tartó témákkal foglalkozó újsá-
gok, közéleti, művészeti folyóira-
tok mellett egyre inkább megfo-
galmazódott az igény a helyi, 
egy-egy városrész kérdéseit kör-
bejáró lapok iránt. A jelenlegi 
XII. kerület területén számtalan 
író, költő, képzőművész, politi-
kus, üzletember élt, ők kifejezet-
ten óhajtották a lokális társadal-
mat érintő újságok létrejöttét.

A századforduló táján több 
esetben is akadtak próbálkozások 
magyar nyelvű, közéleti, kulturá-
lis helyi lap beindítására, de ezek 
nem jártak sikerrel, egy évfolyam-
nál tovább nemigen jutottak. 
Ilyen volt a Budai Hírlap 1892-
ben, az első, a hegyvidéket is érin-
tő lap, a Budai Lapok 1900-ban, 
vagy később a Budai Hegyvidék.

Több lapindítási kezdeménye-
zés politikai pártoktól eredt, ám 
olyanok is voltak, amik mögött 
helyi társadalmi szervezetek áll-
tak. Ilyen egyebek mellett a Sváb-

hegyi Értesítő 1911-ből, vagy a 
Svábhegy újság 1922-ből.

A budai – és köztük a Hegyvi-
déket érintő – lapok nagy közér-
deklődésre tartottak számot. Ki-
emelt figyelmet szenteltek a helyi 

kezdeményezéseknek, híreknek, 
helytörténeti és művelődéstörté-
neti írásoknak; tele voltak a társa-
sági és üzleti élet felhívásaival, 
hirdetéseivel. Ezek közt érdemel 
említést a 20. század elején több-

éves működést megérő, Fischer-
féle Budai Hírlap, vagy az 1930-
as évek végén a Budai Krónika.

Az 1892-ben útjára induló 
Buda és Vidéke olyan ismert hí-
rességeket jegyzett szerzői között, 

mint Jókai Mór író, 
Eperjessy István, a 
Zug liget ismert króni-
kása vagy Thirring 
Gusztáv statisztikus. 
Szórakoztató mellék-
lapja, A Magyar 1900-
ban jelent meg először. 
A Buda és Vidéke az 
1900-as évek elejétől 

mindinkább politikai lappá vált, 
ami megosztotta olvasóközönsé-
gét, így aztán hamarosan meg is 
szűnt.

A leghosszabb életű újság az 
1913 és 1938 között megjelenő 
Budai Napló volt. Neves lokál-
patrióta szerkesztője, Virág Béla a 
Maros utca 23.-ban alapította 
meg a közkedvelt lapot, amiben 
sok saját, lírai hangvételű, a kerü-
let szépségeit bemutató írást, 
hosszas taglaló értekezést is kö-
zölt Buda jövőjéről, fejlődéséről.

b.

Fontos helyi épített örökségünk, egyedüliként maradt fenn a 18. századból, nagyobb átépítések nélkül

Még az 1990-es években is lakták, de jelenleg elhanyagolt állapotban áll

A remete kocsma egy 1876-os budapest-térképen jelölve
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KultúrA

Országos rajzverseny 
a Budai Rajziskolában

A hegyvidéki Budai Rajziskola 
kapta a lehetőséget az Embe-

ri Erőforrások Minisztériumától, 
hogy megrendezze a jubileumi, 
XXV. Országos Rajzversenyt. Az 
ötéves képzést folytató művészeti 
szakközépiskolák és a kétéves 

képzésű szakiskolák részére meg-
hirdetett vetélkedőre 27 iskola 60 
tanulója nevezett.

„A rajztanítás célja, túl a tech-
nikai tudás átadásán, hogy kiala-
kítsa a diákok stílusérzékenysé-
gét, arányérzékét, kompozíciós 
érzékét – magyarázta Lázár Zsu-
zsa, a Budai Rajziskola igazgató-
ja. – Ennek a versenynek is bírá-
lati szempontja volt, hogy a rajz 
készítője a látvány egészének 
szerves térbeli elhelyezése köze-
pette tudja kiemelni a fontos 
részleteket.”

Az indulók két napon át há-
rom különböző témán dolgoz-
tak. Elsőként egy viszonylag bo-
nyolult tárgykonstrukcióból kel-
lett csendéletszerű képi kompozí-
ciót létrehozniuk, a második fel-
adat félalakos portré készítése 
volt kézábrázolással, majd egy 
egész alakos akt megrajzolása élő 
modell alapján. A feladatok há-
rom-, négy- és hatórás, koncent-
rált munkát igényeltek.

„Felért egy továbbképzéssel. 
Mivel az első napon elkészült raj-
zokat este feltettük a falra, a ver-
senyzők másnap már láthatták, 

összehasonlíthatták egymás mun-
káit” – mondta az igazgatónő.

Az ünnepélyes eredményhir-
detést a MOM Kulturális Köz-
pontban tartották. A zsűri tagjai 
– Nádor Tibor és Balla Dóra a 
Moholy Nagy Művészeti Egye-

temről és Appelshoffer Péter, a 
Kaposvári Egyetem pedagógusa 
– mindkét kategóriában az első 
három helyezettet díjazták, kiad-
tak két különdíjat, és két felkészí-
tő tanárt is jutalmaztak.

Az ötéves képzést nyújtó szak-
középiskolai kategóriában az első 
helyet György Adorján (Békéscsa-
bai Evangélikus Gimnázium) sze-
rezte meg, míg az érettségi utáni, 
kétéves képzésűeknél Fazekas Kit-
ti (budapesti Jaschik Álmos Mű-
vészeti Szakközépiskola) nyert. A 
huszonnégy éve működő Budai 
Rajziskolából két hallgató vett 
részt a versenyben: Rohr Klaudia 
harmadik helyezést ért el, Priskin 
János pedig különdíjat kapott.

Az Alkotás utcai oktatási in-
tézményben a nappali és esti ta-
gozatú művészeti szakképzés 
mellett amatőr tanfolyamok is 
zajlanak, ezekre 6 és 66 éves kor 
között bárki jelentkezhet. „Pozi-
tív visszajelzés számunkra – je-
gyezte meg Lázár Zsuzsa –, hogy 
egykori tanítványainkat a mosta-
ni versenyen felkészítő tanárként 
láttuk viszont.”

b.

Két napon át három különböző témán dolgoztak a versenyzők

Emlékek a magyar tenorkirályról
Az idén szeptember 18-án lesz 
Simándy József, a Kossuth-dí-
jas operaénekes, a Hegyvidék 
posztumusz címmel kitüntetett 
díszpolgára születésének 100. 
évfordulója. A jubileum apropóján 
országszerte megemlékezésekkel, 
kiállításokkal, hangversenyekkel 
és egy nem mindennapi irodalmi 
pályázattal emlékeznek a magyar 
tenorkirályra.

b izet Carmen című operájá-
ban, Don José szerepében lé-

pett először színpadra 1946 már-
ciusában. Szinte azonnal a mély 
vízben találta magát, ám annyira 
kiválóan teljesített, hogy annak 
az egész országban elterjedt a 
híre. Ekkor kezdődött Simándy 
József karrierje, akinek a hangja a 
mai napig sokakat megérint.

A magyar tenorkirály rajongó-
inak és családjának különösen 
fontos esztendő az idei: szeptem-
ber 18-án lesz száz éve annak, 
hogy Kistarcsán megszületett a 
legendás énekes. A centenárium 
apropóján a Kistarcsai Kulturális 
Egyesület (KIKE) és a Simándy 
család országszerte kiállítások-
kal, hangversenyekkel és emléke-
zésekkel rója le tiszteletét.

A Kossuth-díjas operaművészt 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
2015-ben posztumusz díszpolgá-
ri címmel tüntette ki – az elisme-
rést Pokorni Zoltán polgármester 
Simándy József özvegyének, 
Simándy Józsefnének adta át. A 
jubileumi évben egyebek mellett 
a Hegyvidéken, a Bajor Gizi Szí-
nészmúzeumban is felidézhetjük 
az énekes munkásságát: a „Há-
romszázezer magas Cé” című 
program szeptember 18-án várja 
a rajongókat.

A rendezvénysorozat egyik leg-
fontosabb eleme az az irodalmi 
pályázat, amit a KIKE írt ki. A 
művész születésének századik év-
fordulója alkalmából egy 
Simándy Józsefről szóló, szemé-
lyes megemlékezéseket tartalma-
zó kötet készül. A pályázatra ama-
tőr és rendszeresen publikáló 
szerzőktől várnak eddig még meg 
nem jelentetett műveket. A leg-
jobb alkotásokat pénzjutalommal 
díjazzák: az első helyezett 100 
ezer, a második 30 ezer, a harma-
dik 20 ezer forintot kap. A pályá-
zat részletes kiírását a www.kike.
hu oldalon találják az érdeklődők.

A centenáriumi eseményeket 
ismertető sajtótájékoztató után a 
tenorkirály fiával, Simándi Pé-
terrel beszélgettünk, aki elmond-
ta, hogy őt és családját a szeretet 
és a jó szándék vezérelte a progra-
mok kialakításában. „Az idő ros-
tája sok mindent elfeledtethet 

velünk, de Simándy Józsefet, az 
édesapámat nem lehet kirostálni! 
Ezért van szükség a sok hangver-
senyre, kiállításra – szögezte le az 
operaénekes fia, aki elárulta, ő 
maga is ír majd emlékezést. – 
Szándékosan nem tartom be a 
pályázat követelményeit, mivel 
nem akarok nyerni. Csak mesél-
ni szeretnék Simándy Józsefről, 
akiről sokan tudják, hogy a 
munkáját száztíz százalékos pre-
cizitással, szorgalommal és aka-
rattal végző ember volt, ám azt 
kevesen, hogy milyen volt ke-
nyérre kenhető apuciként. Hat-
vankét éves vagyok, de még most 
is hiányzik az édesapám…”

BM

Örök szerelem
A 15 éves Balázs Elemér Group lemezbemutató koncertje a MOM Kulturális Központban

„Ez a zenei matéria megérdemli 
mind megszólalásában, mind 
hangszerelését illetően, hogy kü-
lön bemutatója legyen” – mondta 
Balázs Elemér a MOM-ban tartott 
jubileumi koncertjük előtt. Ezt 
igazolta a forró hangulat és a telt 
házas nézőtér, a szűnni nem akaró 
vastaps és a ráadások követelése. 
A Balázs Elemér Group lemez-
bemutatója sokáig emlékezetes 
marad a főváros jazzkedvelő kö-
zönsége számára.

A másfél évtizedes múltra visz-
szatekintő Balázs Elemér 

Group (BEG) interjúkötettel és 
új lemezzel ünnepelte meg a ne-
vezetes jubileumot. Somogyvári 
Péter könyvében harminc beszél-
getés révén ismerhetjük meg a 
zenekar történetét, ezek a korábbi 
és jelenlegi zenésztársakkal, vala-
mint azokkal a partnerekkel ké-
szültek, akikkel a sokoldalú zene-
karvezető-dobos hosszú pályája 
során más formációkban játszott 
együtt.

A sikersztori lebilincselő olvas-
mány nemcsak a jazzkedvelők, de 
a műfajjal csak most ismerkedők 
számára is. A könyv CD-mellék-
lete nem az ilyenkor szokásos vá-
logatás korábbi felvételekből, ha-
nem egy vadonatúj sorlemez. A 
dalok a zenekar rajongótáborá-
nak szavazatai alapján kerültek 
fel rá, természetesen új feldolgo-
zásban. A tíz kompozíció szerzői 
a Balázs fivérek, főként Elemér 
öccse, Balázs József zongorista, 
aki nemcsak a BEG zenekari szá-
mait, de a Budafoki Dohnányi 
Kamarazenekar vonóskíséretét is 
hangszerelte. Négy szerzemény 
vonós bevezetőjét pedig Balázs 
Elemér 15 éves fia írta.

Az album anyagát, az országos 
turné első állomásaként, az ideá-
lis akusztikájú MOM Kulturális 
Központban hallhatta a fővárosi 
közönség, mégpedig a teljes 
„stábbal”, azaz a lemezen közre-
működő vonósok részvételével. 
„Ez a zenei matéria megérdemli 
mind megszólalásában, mind 
hangszerelését illetően, hogy kü-
lön bemutatója legyen” – mondta 
Balázs Elemér a koncert előtt.

A két éve újjáalakuló együttes 
különlegessége, hogy fúvósok 
nincsenek a zenekarban, viszont 
két énekes van: Szakonyi Milán, 
aki a szólaméneklésben jeleske-
dik és Szőke Nikoletta, aki a 
melodikus improvizációkban is 
otthonosan mozog, s ő jegyzi az 
angol nyelvű dalszövegeket. Ba-
lázs József zongorázik, Komjáti 
Áron gitározik, Pecek Lakatos 
Krisztián bőgős és Balázs Elem-
ér dobos tandemjét pedig Czi-
bere József erősíti konga dob-

jaival és különleges ritmus ke-
tye réivel.

A dallamközpontú, populáris 
hangvételű zene artisztikus elő-
adásmóddal párosulva egyedülál-
ló a hazai zenei palettán. Ezt a 
koncepciót két éve a The New 
BEGinning (Új kezdet) című le-
mezükkel indították el (ennek 
bemutatója szintén a MOM-ban 
volt).

Szőke Nikoletta nemcsak 

hangjával bűvölte el a közönsé-
get, de remek összekötő szövege-
ket is rögtönzött. Röviden elme-
sélte az egyes darabok keletkezé-
sének történetét, ezzel is segítve a 
ráhangolódást.

A repertoáron nemcsak az 
Endless Love – Örök szerelem 
című új lemez dalai szerepeltek, 
de korábbi sikerszámaik is. Ezek-
ből négy a zenekar mindkét 
utóbbi albumán megtalálható: 
Balázs Józseftől a Desire, a Music 
Makes Me Alive és a The New 

BEGinning, valamint Pecek La-
katos Krisztián tisztelgése Hom-
ma ge to Bach címmel. Balázs 
Elemér számai, a Sweet and 
Bitter, a Dance with the Wind és a 
Together Alone is zajos sikert arat-
tak.

A Véghelyi Márk által vezé-
nyelt vonósok csodálatos hátteret 
teremtettek a jazzes hangzásnak. 
A hangszerszólók sorában ki-
emelkedő volt Komjáti Áron gi-

tár- és Balázs József zongorajáté-
ka. Czibere József és Balázs 
Elemér szenzációs „ütőspárbajt” 
vívtak, de külön-külön is ördön-
gös szólókkal örvendeztették 
meg a hallgatóságot.

A MOM technikai stábja szin-
tén remekelt, mind a fényeffektu-
sok, mind a hangosítás kifogásta-
lan volt. A lelkes közönség hosz-
szasan ünnepelte a fellépőket, 
akiknek a zene örök szerelem 
marad.

Márton Attila

A posztumusz díszpolgáravatón is kiderült, milyen sokan szeretik a mai napig Simándy józsefet

Melinda és bánk bán kettőse: 
tokody Ilona és Simándy józsef
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A hazai zenei palettán egyedülálló muzsika és előadásmód a Hegyvidéken is zajos sikert aratott
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Nyitózarándoklat 
három csapattal

A Magyar Zarándokút Egye-
sület ez év tavaszán ismét el-

indította a nyitózarándoklatot, 
amely több szempontból is kü-
lönlegesnek mondható. Hagyo-
mányteremtő szándékkal az idén 
először egy időpontban, több 
helyszínről nemcsak Máriagyűd, 
hanem Esztergom felé is indultak 
zarándokcsoportok. A létszám 
minden eddiginél magasabb: a 
második éjszakán már több mint 
hatvan zarándok pihent a zarán-
dokszállásokon.

Az április 1-jén elinduló há-
rom csoporthoz útközben is so-
kan csatlakoztak. Az első és má-
sodik zarándokcsoport még min-
dig úton van: az egyik társaság 

gyalogosan teszi meg nyolc nap 
alatt a Baja és Budapest közti 225 
kilométeres szakaszt, míg a má-
sik kerékpárral járja be egy hét 
alatt Budapest és a Szelidi-tó kö-
zött a kitérőkkel együtt közel 500 
kilométeres útvonalat.

A legnagyobb létszámú, a 
Gellérthegyi Sziklatemplomtól 
induló harmadik csoport április 
3-án érkezett Esztergomba a XII. 
kerületi zarándoksegítők, Szabó 
László és Szabó-Kalmár Éva ve-
zetésével. A népes csapat tagja 
volt a 2016-os év zászlós zarán-
doka, Rusz Milán színművész, 
valamint a Magyar Zarándokút 
Egyesület két elnökségi tagja. A 
legidősebb résztvevő, Zoltán 74 

évesen, a legfiatalabb, 
Marci, a Jókai iskola 
ötödikes tanulója 11 
évesen teljesítette a 
többiekkel együtt a kö-
zel 80 kilométeres tá-
vot.

A zarándokok hosz-
szabb pihenőt tartottak 
a hegyvidéki zarán-
dokszálláson, ahol az 
önkormányzat frissítő-
vel, enni- és innivalóval 
várta őket. Esztergom-
ban Romanek Etelka 
polgármester emlék-
tárgyakkal, továbbá 
kiállítás- és koncert-
meghívással fogadta a 
célba érkezőket.

d.zarándokok a Hegyvidéken
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PrOgrAMAjáNló

XII., HAJNóCZy JóZSEF UTCA 21.
TElEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
tavaszköszöntő – alkotómű-

vészeti kiállítás. Megtekinthető: 
április 30-ig, hétköznap 12.00–
22.00, szombaton 16.00–22.00. Va-
sárnap zárva.

XII., BÖSZÖRMÉNyI ÚT 34/A
TElEFON: 202-2509
KUlTURAlIS.SZAlON@GMAIl.COM
Haladó bridzstanfolyam. In-

dul: április 11-én 10.30. Nyolc alka-
lom, minden hétfőn 10.30-kor, jú-
nius 6-ig. A tanfolyamot vezeti: 
Hoffmann Tamás (06/30-641-
4254).

Kíváncsiskodók klubja. Április 
11. 14.00 Az 1912. április 15-én el-
süllyedt Titanic története. legen-
da és valóság a világtörténelem 
leghíresebb tengeri katasztrófájá-
ról. Klubvezető: Nagy Katalin.

Német társalgó- és fordító-
kör, versek, viccek, rövid történe-
tek németül április 12-én és 26-án 
17.30. Vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi 
Éva (Piroska) és Schmidt Eddi.

rendőrségi tájékoztatatás 
április 13-án 13.00. Trükkös lopások 
– Vukics Norbert rendőr zászlós 
előadása.

Szalon egyetem. Április 13. 
14.00 Szakrális és kegyhelyek a ma-
gyar zarándokúton – a Magyar Za-
rándokút Egyesület előadása. Ápri-
lis 27. 14.00 A klímaváltozás straté-
giai kihívása Magyarországon. Elő-
adók: a Magyar Földtani és Geofizi-
kai Intézet Nemzeti Alkalmazkodá-
si Központ munkatársa és Kovács 
lajos, a Klímabarát Települések 
Szövetsége egyesület elnöke.

Budai lisztérzékenyek talál-
kozója. Április 13. 17.00 Gluteno 
lisztkeverékek táplálkozásunkban, 
a gluténmentes táplálkozás alap-
anyagai.

A Hegyvidéki Osteoporosis 
Klub előadása április 14-én 13.30. 
Intimtorna az alhasi szervek egész-
ségéért. Előadó: Sasvári Éva 
gyógytornász. Klubvezető: Mészá-
ros lászlóné gyógytornász, rekreá-
ciós mozgásprogram-vezető.

Modern Art Kortárs 2. kreatív 
kurzus foglalkozása április 15-én 
és 29-én 14.00. A foglalkozást ve-
zeti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Piros-
ka) festőművész, művésztanár 
(Berlin–Budapest) és Schmidt 
Eddi. Híres kortársak nyomában 
(Hundertwasser, Vasarely, Klee, 
Miró, El Kazovszkij és mások). A 
részvétel ingyenes, előzetes rajz-
tudásra nincs szükség.

Derzsi Katalin énekes önálló 
opera- és dalestje április 15-én 
18.00. Zongorán kísér: Csányi Valé-
ria. Közreműködik: Méhész lászló 
énekes. A részvétel regisztráció-
hoz kötött.

Konta Fanni előadása április 
18-án 14.00. India művészete (3. 
rész).

A Hegyvidéki trianon társa-
ság estje április 19-én 18.00. Ven-
dégek: Pintz György, a Magyar Tu-
lajdonvédelmi Egyesület elnöke és 
dr. Drábik János, az Országos Tria-
non Társaság elnöke.

Idősek egészség Iskolája. Ápri-
lis 20. 14.00 Mi is az a „gerinckont-
roll”? Előadó: dr. Ferenc Mária, a Bu-
dai Egészségközpont szakorvosa.

Könyvajánló Klub a pozitív 
gondolkodás jegyében április 
20-án 16.00. léleképítő könyvba-
rátok köre. Ha el tudjuk különíteni 
hiedelmeinket a valóságtól, szo-
rongásaink, félelmeink megszűn-
nek. Byron Katie Négy kérdés című 
könyvét ismerteti: Szép Ilona.

Női szerepek és azok változá-
sai – dr. Domján Mihály tanácsadó 
szakpszichológus és családterape-
uta előadása április 20-án 18.00. 
Segítő kéz a családnak.

Kézműves-foglalkozás Virág 
Szilvia vezetésével április 22-én 
13.00. Az anyagszükséglet miatt 
előzetes jelentkezés szükséges.

A Hegyvidéki Családépítő 
Klub foglalkozása április 26-án 
19.00. Vendégek: dr. Rézné Vitus 
Csilla mentálhigiénés szakember 
és dr. Réz Miklós. Klubvezetők: Ko-
máromi János és Komáromi Mária.

Pászli István társalgóköre áp-
rilis 27-én 16.00. A Szibilla-köny-
vek. Beszélgetés tudományokról, 
kultúráról, érdekességekről.

Fiatal cukorbetegek klubja 
április 27-én 18.00. Klubvezető: 
Muskát Erika (06/30-279-5219).

Divattörténeti sorozat. Április 
28. 14.00 Barokk korszak, szépség-
ideálok, viselettörténet, ruhák, ki-
egészítők, szépségápolás. Előadó: 
Nagy Katalin.

MOM Bélyeggyűjtők és 
Hegyvidéki Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója április 29-én 13.00.

A Kovács Imre társaság prog-
ramja április 29-én 18.00. A PC 
Magister Alapítvány programja.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle
ti lakcímkártyával rendelkező la
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye
nes.
élj 100 évet egészségesen a 

3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

H.O.K.-torna Valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Intimtorna kedden 9.30–10.00, 
június 21-ig (12 alkalom). Kerületi 
lakosoknak ingyenes. A részvétel 
regisztrációhoz kötött. Vezeti: Ri-
góné Tavaszi Piroska gyógytor-
nász.

Baba-mama torna kedden 
10.00–10.45. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Információ 
és jelentkezés: Fisher Péterné, 
06/20-394-5473.

gyaloglóklub idősödők ré-
szére Monspart Sarolta vezeté-
sével a Normafánál és a Margitszi-
geten kedden 9.00 (váltakozó 
helyszínnel). Találkozó: egyik hé-
ten a Normafa Síház előtti parkoló-
nál, a másik héten a Margitszigeti 
Atlétikai Centrum előtt.

Szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A részvétel in-
gyenes.

Nia gold Balázs Mari Blue Belt 
Nia-oktató, koreográfus vezetésé-
vel szerdán 9.35–10.30. Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30, pénte-
ken 10.45–11.30. Információ: 06/30-
295-1833. Részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. Részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. Részvéte-
li díj: 700 Ft.

tánc a Szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. Rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom.

tánclépésről tánclépésre Ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. Rész-
vételi díj: 700 Ft.

Aerobik 8.50–9.35. A részvétel 
ingyenes.

Nyugdíjastorna latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.

gerinctorna 10.45–11.30. Veze-
ti: Glatz Zsuzsa (06/30-295-1833). 
Részvételi díj: 600 Ft.

Kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel pénteken 16.00–17.30. A rész-
vétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

bAjOr gIzI SzínéSzMúzEuM
XII., STROMFElD AURÉl ÚT 16.
TElEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
„a” Darvas – az Országos Szín-

háztörténeti Múzeum és Intézet 
kiállítása Darvas Iván születésének 
90. évfordulója alkalmából. láto-
gatható: április 10-ig, szerdától va-
sárnapig 14.00–18.00.

Darvas Iván-finisszázs április 
8–10. Ingyenes tárlatvezetések a ki-
állítás utolsó három napján 14.00–
18.00. A kiállítás anyagából összeál-
lított kvízjátékkal (és nyeremények-
kel) várják a látogatókat. Április 8. 
10.00–17.00 Múzeumpedagógiai 
programok. Vándorszínészek Ma-
gyarországon (dramatikus játék), 
kézműves-foglalkozások (papír-
színház, színházi kellékek készítése), 
Darvas Iván-filmek és a 1960-as 
évek magyar filmjei (vetítés és be-
szélgetés). Előzetes bejelentkezés 
szükséges: Szebényi Ágnes, szebe-
nyi.agnes@oszmi.hu, 375-1184. Áp-
rilis 9. 14.00–18.00 Darvas Iván-elő-
adások vetítése folyamatosan. Ápri-
lis 10. 14.00–18.00 Darvas Iván-elő-
adások vetítése folyamatosan. 
14.00, 15.00 Tárlatvezetés a kuráto-
rokkal. 16.00–18.00 Válogatás Dar-
vas Iván-filmek közkedvelt melódi-
áiból – rendhagyó zenés randevú a 
múzeum munkatársaival. Zenei 
közreműködő: Simon Attila. Felol-
vasás Darvas Iván lábjegyzetek 
című önéletrajzi kötetéből. Vetítés 
Darvas Iván orosz családi, valamint 
gyermek- és ifjúkori fotóiból. Április 
10-én orosz büfé! A szombati és va-
sárnapi programokra nem szüksé-
ges a bejelentkezés.

FSzEK – ugOcSA utcAI 
Könyvtár
XII., UGOCSA UTCA 10.
TElEFON: 225-1228, 411-5000
Hegyvidéki tekercsmesék – 

diavetítés Nóra nénivel április 16-
án 11.00.

tavaszi horgászkaland – a Ba-
bos Bábos Társulat előadása április 
23-án 11.00. Családi F(é)szek sorozat.

Anyák napi kézműves-foglal-
kozás Nóra nénivel április 30-án 
10.00–12.00.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(KÖZHASZNÚ, NONPROFIT, CIVIl SZERVEZET)

ECSOSZ.HU@GMAIl.COM
WWW.ECSOSZ.HU, WWW.
FACEBOOK.COM/ECSOSZHU
Ingyenes kondicionáló torna 

minden hétfőn és szerdán (május 
31-ig) 20.00–21.00 a Testnevelési 

Egyetem (TF) barakképületében 
(XII., Alkotás utca 44.) Az órákat 
gyógytornászok tartják.

torna a szabadban – sportna-
pi rendezvények családoknak, 
egyedülállóknak május 1-jén és jú-
nius 4-én az Anna-réten (Norma-
fa). 10.30 Felnőtt- és gyerektorna. 
Vezeti: Katus Tamás többszörös 
sportaerobik-világbajnok és Mu-
rin kó Orsolya (TF-tanárok). 12.00–
14.00 Nordic walking-oktatás a 
Bozsik Sífutóiskola oktatóinak ve-
zetésével. Továbbá meglepetés-
programok a TF és a Magyar Vö-
röskereszt közreműködésével.

EgyEnSúly MOzgáSStúDIÓ
XII., MÁRTONFA UTCA 1.
06/20-913-1332
Kis csoportos edzések alkal-

mazkodó, családias légkörben. Kis-
gyermekkel is! Bejelentkezés szük-
séges: 06/20-913-1332.

Alakformáló hétfőn 9.00–
10.00, csütörtökön 10.00–11.00.

Pilates kedden 10.00–11.00.
zsírégető szerdán 9.00–10.00.
trX hétfőn, szerdán 10.00–

11.00, kedden 19.30–20.30, csütör-
tökön 18.00–19.00.

gyermekdzsúdó csütörtökön 
16.30–17.30. Edző: ledényi levente.

erősítő köredzés pénteken 
10.00–11.00.


Beszélgetések a Szent Ferenc 

Kórházban. Április 13. 17.00 Tordy 
Géza Kossuth-díjas színművész, a 
Nemzet Színésze. Beszélgetőtárs: 
Bánki Iván rendező. A beszélgetés-
sorozat célja, hogy kellemes időtöl-
tést nyújtson a gyógyuló betegek 
számára, ugyanakkor a program 
nyitott, a szervezők minden érdek-
lődőt várnak. Cím: II., Széher út 73.


Világszemléletünkről – Végh 

lászló írását (debreceni egyetemi 
jegyzet) folytatólag ismertetik és 
beszélgetnek róla a városmajori 
könyvtárban (XII., Csaba utca 5., a 
torony földszinti terme) három va-
sárnap délután. A soron következő 
időpontok: április 17. és május 1. 
16.00–18.00.


„25 évesek lettünk!” – a Város-

majori Parkbarátok egyesület ba-
rátságos születésnapi rendezvé-
nye április 22-én 16.00–18.00. Visz-
szapillantás, körültekintés, ismer-
kedés egymással. Várják a kör-
nyékbelieket a városmajori „Kőtus-
kó téren” (a szabadtéri színpad és a 
templom között). További infor-
mációk: 3-559-109, ungerzsuzsa@ 
t-online.hu.


A Budapest XII. kerületi len-

gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez családi 
segítséggel nem megoldható. Je-
lentkezni a Budapest XII. kerületi 
lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai Zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszámon.


Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. Bejelentkezés: leg-
alább huszonnégy órával koráb-
ban a 200-1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 

18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


A Félsziget Klubház várja 

azok jelentkezését, akiknek pszi-
chés problémái vannak, de nem 
adták fel, változtatni akarnak az 
életükön, önismeretre szeretné-
nek szert tenni, társaságra és meg-
értésre vágynak. Foglalkozások: 
minden kedden 16.00–19.00. Amit 
nyújtanak: önismeret- és készség-
fejlesztés, munkába állítási tré-
ning, önsegítő csoport. A klubtag-
felvételt személyes interjú előzi 
meg. Jelentkezni lehet nyitvatartá-
si időben: hétfő, szerda, csütörtök, 
péntek 12.00–18.00, kedd 10.00–
16.00. Telefonon: 212-9650 vagy 
06/30-579-1772. E-mailben: fel szi-
getklubhaz@gmail.com. A klub-
ház szolgáltatásai térítésmente-
sek. Feltételek: betöltött 18 életév, 
XII. kerületi lakcím.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


Senior Mentor Program. A Ci-

vil Vállalkozások közhasznú szer-
vezet 55 év feletti felnőtteket ke-
res, hogy – mint mentorok és okta-
tók – az olvasás elsajátításában se-
gítsenek a helyi általános iskolás 
diákoknak. legyen Ön is a Senior 
Mentor Program tagja, segítsen 
egy fiatal diáknak, hogy sikeresen 
vegye a tanulmányi akadályokat, 
dolgozzon együtt csapatban más 
idősebb felnőttekkel, és kapjon 
havi ösztöndíjat! A pedagógiai ta-
pasztalat nem előfeltétel. További 
információk: www.civilvallalkoza-
sok.hu, info@civilvallalkozasok.hu.


A Napközi Plusz 
Svábhegyi tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
2015–2016-os tanévben is a Szent 
lászló Plébánia közösségi termé-
ben (XII., Diana utca 15/a) hétfő 
délutánonként. Új segítő tevé-
kenységük: előzetes egyeztetés 
után szülői tanácsadást tartanak a 
tanulási, viselkedési nehézségek-
kel küzdő gyerekek szüleinek. 
Horváth-Jovány Tünde tanító, Hor-
váth lászló tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 
3., 06/20-985-5137, talent@ t-on li-
ne.hu. www.tanuloszoba.uw.hu


leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További kap-
csolat: www.levendulamag.hu, 
06/30-249-4389, valamint a Face-
bookon.



ringató foglalko-
zás a Budahegy vi-
déki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden pénteken 
9.30–10.00 és 10.15–10.45. Infor-
máció: dr. Molnár Ágnes, 06/70-
265-4892. A foglalkozások az óvo-
da előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól 3 éves korig. 
Családi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. 
Egy foglalkozás részvételi díja: 
1000 Ft/család. Vedd ölbe, ringasd, 
énekelj! www.ringato.hu


Menő Manó torna. 
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port), 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happy-
kids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint 356-2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját ke-

zűleg”. Kézi és korongos agyagfor-
málás, díszítés, mázazás, égetés, 
raku. Kerámiaklub nyugdíjasoknak. 
„Aranykezű” gyerekeknek kreativi-
tást és koncentrációt fejlesztő fog-
lalkozások egész évben. Helyszín: 
XII., Sion lépcső 8. (az Arany János 
iskola kerámiaműhelyében). Infor-
máció: Ferenczyné Saás Kinga, 
06/20-986-8601, skmu hely@hot-
mail.com, www.keramia-skmuhely.
hu. Facebook: S. K. Műhely.


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605, 06/20-823-0176. www.
festoklub.blog.hu, www.veghseo-
klara.hu


lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.

Köszönjük, ha adója 1%-val támogatja az

ERDÉLYI GYÜLEKEZETET
Örs vezér tere melletti központunkban templom 

működik emlékkerttel, urnatemetővel, 
gazdag kopjafa- és viseletgyűjteménnyel.

Csend várja, hogy befelé és fölfelé tekintsen, 
értékek, hogy gazdagodjon,

lehetőség, hogy másokon segítsen.
Technikai szám: 0334
www.erdelyigyulekezet-budapest.hu
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(Folytatás a 7. oldalról)
I. Hegyvidéki Nárcisz Futás – 
a Magyar Hospice Alapítvány 
rendezvénye a Gesztenyés kert-
ben április 29-én 15.00. A neve-
zési díj adomány, ami a helyszí-
nen fizethető: gyerekeknek 200, 
felnőtteknek 500 Ft. A gyerekek 
nevezésükkel a beteg társaik 
iránti együttérzésüket, segít-
ségnyújtásukat fejezik ki.



HEGYVIDÉK 2016. április 5.

www.hegyvidekujsag.eu  11

egéSzSég – KörNyezet

Spenót, sóska, rebarbara a kertekben
A tavasz érkezését legkorábban 
a levélzöldségek érzik meg. A 
megelőző években elvetett és 
megerősödött spenót- és sóskatö-
vekről már március közepén lehet 
„aratni” a zsenge leveleket. Még 
most sem késő azonban elkezdeni 
a nevelést, hogy nyárra spenót, 
sóska és rebarbara kerülhessen az 
asztalra.

A sóska mostoha sorsú zöldség: 
mindegyikünk képzeletében az 
iskolai menzán vagy az üzemi 
konyhán készített kesernyés már-
tás képében él. Pedig sokfélekép-
pen elkészíthető növény, hideg 
vagy meleg levesként, salátában 
vagy mártásokban is sokoldalúan 
felhasználható. Friss, pikáns íze 
tökéletesen alkalmas a 
megszokott formák 
frissítésére, kísérlete-
zésre. Magas a C-vita-
min- és ásványianyag-
tartalma, s a benne 
levő csersavak miatt 
étvágygerjesztő és vér-
tisztító hatású, így a 
tavaszi méregtelenítő 
kúrák ideális kelléke.

A sóska termesztése 
gyerekjáték. Tavasszal, 
a fagyok elmúltával vethető. A 
talajával szemben nem igényes, 
de vetés előtt érdemes trágyázni, 
mert több évig helyben marad.

A kertészeti árudákban, élel-
miszerboltokban, piacokon bár-
hol megvásárolható apró mago-
kat sorba vessük! A kelés után 
már két hónappal megkezdhet-
jük a levelek szedését. Egy család 
igényét egy két méter hosszú 
sóskavetemény is kielégíti, így 
nem kell neki nagyobb területet 
biztosítani. Akár a kerítés mel-
lett, egy arasznyi szegélyen is 
termeszthető. Ha a nyári, szára-
zabb időszakokban megöntöz-

zük, akkor még megbízhatób-
ban fejlődik.

Kártevők, kórokozók ritkán 
támadják meg, még a csigák sem 
kedvelik. Egyetlen ápolási feladat 
a nyár végén fejlődésnek induló 
virágszárak eltávolítása. Ha eze-
ket meghagyjuk, akkor a virágzás 
és a magtermés érlelése felemészti 
a sóskatő erőforrásait, és levelei 
nem fejlődnek kielégítő ütem-
ben.

Évente akár ötször is szedhető. 
Ha a közönséges sóska termeszté-
sével sikerrel jártunk, akkor kuri-
ózumként a francia- és az angol-
sóska is sorra kerülhet.


A spenót a gyerekek közellensé-
geként vonult be a köztudatba, 
ahelyett, hogy Popeye erejének 
csodás forrását tisztelnénk ben-
ne. A sóskához nagyon hasonló 

megjelenésű, környezeti igényű 
és termesztésű növény annál még 
változatosabban használható. A 
levelek péksüteményekben, piz-
zákon is „otthon” vannak, és a 
csúcsgasztronómia ál-
tal is előszeretettel 
használt kiegészítők.

A spenótot rendsze-
rint rövidebb ideig 
hasznosítják; gyakran a 
szeptemberben kiürülő 
konyhakertbe vetik 
magjait, amik aztán 
kora tavasszal hozzák 
legszebb leveleiket. Az 
áprilisi betakarítás 

után a töveket eltávolítják, így a 
konyhakert ismét felszabadul, és 
várja a tavaszi-nyári növényeket.

Egyes fajtái áprilisban is vethe-
tők. Ilyenkor az egy hét után ki-
kelő magoncok a tavaszi zsongás 
minden rezdülését ki tudják 
használni, és május végére, június 
elejére nevelik fel a legnagyobb 
tömegű érett levelet. Ha egyszer-
re nem tudjuk felhasználni a le-
veleket, akkor néhány perces 
blansírozás után le is fagyaszthat-
juk a felesleget.

Az új-zélandi spenót jellegze-
tessége, hogy kora nyártól egé-
szen a fagyokig folyamatosan 
szedhető. Magjait ugyanúgy 
megtaláljuk a kertészetek vete-
ményes konzoljain, ahogyan a 
többi zöldségféléét.



A rebarbara ellenálló növény, ta-
lán a legfurcsább levélzöldség. 
Sokan sosem hallottak róla, nem 
is kóstolták, mások olyan termé-
szetességgel termesztik és fo-
gyasztják, mintha valamilyen 
hétköznapi alapélelmiszer lenne.

Nagy, élénkpiros színezetű le-
veleket nevel, s ezek olyan szépek, 
hogy akár dísznövény is lehetne a 
rebarbara. Magról lassan fejlő-
dik, de ha napos helyen él, s bősé-
gesen jut tápanyagokhoz és víz-
hez, akkor megerősödik, és már 
kora tavasszal szedhetők a levelei.

Ha tőosztással szaporítjuk, 
gyorsan termő tövekhez jutunk. 
A zöldség igazából a vastag, húsos 
levélnyél, amit csavarással kell le-
szakítani. A növény többi része is 
fogyasztható, de magasabb 
oxálsavtartalma miatt kevésbé 
ajánlott. Pont az oxálsav védi meg 
egyébként a kártevőktől – a ha-
tást a levelekből áztatással készí-
tett permetezőszer alkalmazásá-
val a kert más növényeinél is le-
mérhetjük.

A friss levélnyelekből kompó-
tot, lekvárt lehet főzni. Nemcsak 
a szépsége, hanem a különleges 
zöldség miatt is érdemes termesz-
teni a rebarbarát.

(Barta)

A rebarbara olyan szép, hogy akár dísznövény is lehetne

Sokféleképpen fogyasztható a sóska

popeye erejének csodás forrása

éledő erdők
Megérkeztek a kikelet hírnökei

Az egyre melegebb idő és a zöld-
be boruló táj sokakat csábít a vá-
ros környéki erdőkbe, ahol már 
megjelentek a tavaszi virágok. 
Kinyílt a tavaszi kankalin, a pi-
rosló hunyor, a sáfrány, az odvas 
keltike, a salátaboglárka, az ibo-
lya, a csillagvirág, a leánykökör-
csin, és szintén mostanában virá-
goznak a különböző fűzfajok, a 
húsvéti ünnepkörből is ismert 
barkavirágzatukkal.

A lombfakadás előtt nyíló vi-
rágú növények egy része úgyne-
vezett geofiton faj, ami azt jelenti, 

hogy mire az erdő kizöldül, ők 
visszahúzódnak a talajszint alá, 
úgy várják a következő tavaszt. 
Ilyen az éledő erdők egyik ékessé-
ge, a lilás vagy fehér színű odvas 
keltike. Mivel alkaloidtartalma 
miatt igen mérgező, ezért lehető-
leg csak távolról csodáljuk! A 
népi gyógyászat, a homeopátia és 
a gyógyszeripar értékes gyógyító 
hatású növényként használja.

Kedves látvány a sárgán ragyo-
gó salátaboglárka is. Szerény mé-
rete és megjelenése ellenére kiváló 
méregtelenítő hatású gyógynö-
vény – csakis értő kezekben, meg-
felelően elkészítve és adagolva.

Különleges esztétikai élményt 
nyújt a nagy, ibolyakék virágú le-
ánykökörcsin, a védett virág esz-
mei értéke tízezer forint. A kéklő, 
esetenként fehér vagy rózsaszínű 
szirmaival a spárgafélék családjá-
ba tartozó csillagvirág szintén 
örömet okozhat túráink során; őt 
is óvjuk, figyeljünk rá, ne tapos-
suk el!

Ugyancsak az erdők alján vár 
bennünket az illatos ibolya, s ne 
feledkezzünk meg a hóvirágról 
sem! Ez utóbbit védettségének 
köszönhetően ma már csak ter-

mesztett változatban, a megfelelő 
engedélyek birtokában szabad 
árusítani a piacokon.

A Pilisi Parkerdő Zrt. arra 
kéri a kirándulókat, hogy ne 
szedjék le a virágokat, csak fo-
tózzák, gyönyörködjenek ben-
nük. Akik képeken szeretnék 
megismerni a legszebb tavaszi 
növényeket, azoknak érdemes 
ellátogatniuk a www.parkerdo.
hu honlapra, ahol egy galériában 
összegyűjtve nézhetik meg Vaj-
da Bertalan, az erdőgazdaság 
munkatársának színpompás fo-
tográfiáit.

z.

Odvas keltike – mérgező, ezért csak távolról csodáljuk!

Ingyenes komposztálókra 
pályázhatnak a társasházak

Április végéig lehet jelentkezni
Évente hozzávetőleg 250 ezer 
tonna komposztálható szerves 
anyag keletkezik a budapesti ház-
tartásokban, ennek jelentős ré-
szét még mindig a szemétbe dob-
juk, s így a hulladéklerakókba, 
hulladékégetőkbe kerülnek. 
Mindeközben a kertből, talajból 
hiányzó tápanyagokat megvásá-
roljuk a boltokban – legtöbbször 
azért, mert nincsenek eszköze-
ink, vagy hiányzik a komposztá-
láshoz szükséges alapvető tudás, 
esetleg félünk tőle.

Mivel a komposztálható anya-
gok helyben történő hasznosítá-
sával nagymértékben kíméljük 
környezetünket, a kerületi és a 
fővárosi önkormányzat is hosszú 
évek óta népszerűsíti a komposz-
tálást. Ezúttal fővárosi támoga-
tással, az Öko szol gá lat és a SZI-
KE Egyesület közreműködésével 
juthat újabb ötven társasház in-
gyen komposztálóedényekhez és 
a használatukhoz szükséges tu-
dáshoz.

Azok a társasházak, amelyek 

szeretnének részt venni a most 
meghirdetett programban, az elő-
ző évekhez hasonlóan kétféle – a 
konyhai, valamint a kerti szerves 
anyagok hasznosítására való – 
komposztálóedényhez juthatnak 
hozzá. A jelentkezők április 29-én 
az Ökoszolgálat Nádor utcai köz-
pontjában rövid tréning kereté-
ben ismerhetik meg a komposztá-
lás gyakorlati praktikáit és a kör-
nyezettudatos életmód alapjait, 
majd ezt követően vehetik át egy 
használati megállapodás aláírásá-
val a komposztálóedényeket és a 
tájékoztató kiadványokat.

A részvételi szándékot és a 
komposztálóeszközök igénylését 
a szike.eu/jelentkezes/jelentkezes-
programokra webcímen lehet re-
gisztrálni névvel és címmel legké-
sőbb április 20-ig. A jelentkezése-
ket a beérkezés sorrendjében rög-
zítik. A programmal kapcsolat-
ban a 409-0449-es telefonszá-
mon kérhető további tájékoztatás 
munkaidőben.

d.

MIért jÓ A KOMpOSzt?
• Javítja a talaj szerkezetét, segíti annak levegőzését.
• Sötét színe elősegíti a talaj felmelegedését, tavasszal a gyorsabb csírázást.
• Jelentős a vízmegkötő képessége, nyáron kevesebbet kell öntözni.
• Elősegíti a talajban lakó élőlények aktivitását.
• Növekszik a növények betegségekkel, kártevőkkel szembeni ellenálló képessége.
•  Biztosítja, hogy a nehezen oldódó ásványi tápanyagok, mikroelemek a növények szá

mára felvehetővé váljanak.
•  A gyorsan kioldódó műtrágyával szemben lehetővé teszi a különböző tápanyagok 

folyamatos felvételét (teljes értékű táplálék a növényeknek).
• Megköti a talajban esetleg előforduló méreganyagokat.

(Forrás: SZIKE Egyesület)
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A gyógyszerszedés útvesztői
„A gyógyszerszedés útvesztői 
krónikus szív- és érrendszeri be-
tegségek esetén” címmel tartott 
ismeretterjesztő előadást az 
Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetemen dr. Wessely 
Mária. A Budai Egészségközpont 
kardiológusa a mindennapi 
életben hasznosítható gyakor-
lati tanácsokkal is ellátta a MOM 
Kulturális Központ kupolatermét 
megtöltő hallgatóságot.

Beszedjük a felírt gyógyszert, 
vagy inkább valamilyen termé-
szetes megoldást válasszunk? Ha 
több orvos végzi a kezelést, me-
lyiknek higgyünk? Hányféle 
gyógyszert lehet szedni mellék-
hatások nélkül? – tette fel a soka-
kat érintő és érdeklő kérdéseket 
dr. Wessely Mária az Egészsége-
sen a Hegyvidéken – Szabad-
egyetem márciusi előadásában. A 
Budai Egészségközpont kardio-
lógusa elmondta, sokan kampá-
nyolnak a gyógyszerszedés ellen, 
mert azt mondják, a természetes 
szerek sokkal egészségesebbek.

Ezzel kapcsolatban dr. Wes-
sely Mária arra hívta fel a figyel-
met, hogy aminek hatása van, 
annak mellékhatása is lehet, ez 
alól a természetes termékek sem 
kivételek. Ilyen az orbáncfű, ami 
kiváló antidepresszáns, azonban 
kioltja a sztrókot megelőző, gyak-
ran felírt véralvadásgátló gyógy-
szer, a pradaxa hatását.

Hatékony antidepresszánsok a 
lítiumot tartalmazó növényi sze-
rek. A probléma az, hogy a leg-
több magas vérnyomás elleni 

gyógyszer nem adható azoknak, 
akik lítiumot szednek. Ezért lé-
nyeges, hogy a kezelőorvos tisztá-
ban legyen azzal, milyen gyógy-
növényeket fogyaszt a betege.

Dr. Wessely Mária külön is ki-
emelte az Aloe verát, mint el-
mondta, a növényt külsőleg bát-
ran használhatjuk, kiváló gyul-

ladásgátló és sebgyógyító, azon-
ban elfogyasztva az arra érzéke-
nyeknél vesegyulladást és pajzs-
mirigyproblémákat okozhat. 
Nagyszerű élénkítő a maté tea, 
aminek azonban rákkeltő hatása 
lehet, nyelőcsőrákosoknál pedig 
tragédiát okozhat.

Súlyosbítja a Parkinson-kor 
tüneteit a káva (mámorbors), míg 
a B-17 vitamin (a búzafű, a sárga-
barack magja, a mandula tartal-
mazza) túlzott fogyasztása cia-
nid mérgezéshez vezethet. A szak-
ember szerint a főképpen ízületi 
panaszokra ajánlott kombucha 
gomba teljesen hatástalan, ráadá-
sul aspergillus penészgombával 
társulhat, ami allergiát válthat ki.

Divatos az ezüstkolloid, ami 

ugyan valóban gomba- és bakté-
riumölő, az ezüst azonban lera-
kódik a bőrben és a lágy része-
ken. A Himalája só valójában 
vasoxidot tartalmazó hagyomá-
nyos só, a konyhasóhoz képest 
nincs további jótékony hatása. 
Éppen ezért a szakorvos a sokkal 
olcsóbb Salvus vizet ajánlja.

Félrevezető lehet, hogy egyes 
gyógyszerek recept nélkül is kap-
hatók, ezért azt hihetjük, veszély-
telenek. Ez nincs teljesen így, 
ezért kell mindig ellenőrizni a 
gyógyszereknél is a hatóanyaglis-
tát.

Hatástalanok a prosztataprob-
lémákra ajánlott tökmagolaj-ké-
szítmények, valamint az alvásza-
varokra előszeretettel bevett gol-
gotavirág-kivonat, míg a mester-
séges C-vitamin (aszkorbinsav) 
túlszedése, főleg az erre hajlamos 
nőknél, felgyorsíthatja a szür ke-
hályog és a vesekő kialakulását. A 
zsírban oldódó A-vitamin na-
gyobb dózisban hajhullást, kö-
römproblémákat okozhat, dohá-
nyosoknál növeli a tüdőrák koc-

kázatát. A béta-karotint (az A-vi-
tamin provitaminját) tartalmazó 
répa fogyasztásával ugyanakkor 
nem lehet túladagolni az A-vita-
mint.

A leggyakrabban receptre ki-
adható gyógyszerrel kezelt beteg-
ségek a szív- és érrendszeri prob-
lémák, a reumás betegségek, az 

alvászavar, valamint a 
gyomor és bélrendszer 
betegségei. Ezek közül 
a pszichotróp szerek-
nek, a vérnyomás-
gyógyszereknek, a víz-
hajtóknak, a gyul-
ladásgátlóknak, a fáj-
dalomcsillapítóknak, a 
véralvadásgátlóknak és 
a teofillineknek lehet-
nek káros mellékhatá-
sai. Gondot okozhat, 
ha a beteg indokolatla-
nul kapja a gyógyszere-
ket, nem megfelelő 
adagot írtak elő a szá-
mára, a páciens nem 

tartja be az orvos utasításait, vagy 
a felírt gyógyszerek együttes ha-
tása káros a szervezetre.

Figyelembe kell venni, hogy 
idősebb korban lassul a felszívó-
dás, ezért az egyes gyógyszerek 
beszedése között az előírtnál 
hosszabb szünetet kell tartani. A 
kardiológus az aszpirin szedését 
csak érrendszeri panaszok eseté-
ben tartja indokoltnak, valamint 
nyomatékosan felhívta a figyel-
met arra, hogy a gyulladáscsök-
kentőket – amennyiben hatásta-
lanok – egy hónapon túl felesle-
ges alkalmazni, míg az idősek, ha 
lehet, kerüljék az instabilitást ki-
váltó gyógyszereket (például a 
Xanaxot). 

-os

A kardiológus előadására megtelt a MOM Kulturális Központ kupolaterme
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AblAk, Ajtó, redőny
rEDőny (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üvEgEzéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

üvEgEzéS! Ablakok, ajtók erkélyek, 
kirakatok üvegezése. Zuhanykabinok, 
üvegfalak, hőszigetelő üvegek beépítése. 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06/30-266-4666.

rEDőny-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

AblAKjAvítáS! www.ajtoablakdok-
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

MŰAnyAg AblAKOK, ajtók, beltéri aj-
tók, szalagfüggönyök, szúnyoghálók gyártása, 
beépítése! www.csabAblak.hu, 06/30-960-
4525.

rEluXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
matikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

zárSzErvIz vállal asztalosmunkát, aj-
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse-
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

AntIAlKOHOlIStA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

DryvIt hőszigetelés pályázatírása meg-
rendelhető. 06/70-582-3470.

AsztAlosmunkák/ 
kárpitos munkák

ASztAlOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás
élEtjárADéKOt fizetnék idős személy 

részére. Lakásért, házért, telekért. 06/20-629-
0916.

élEtjárADéKI szerződést kötne ügyvéd 
család lakásért idős személlyel gyermeke részére, 
ottlakás nélkül. Levelezési cím és lakcím: 1028 
Budapest Liliom u. 1/B. 06/30-822-8050.

nyugDíját EgéSzítSE KI élEtjárA-
DéKKAl! Szerződéskötéskor az ingatlan 20%-
a készpénzben és havonta járandóság! Feltétel: 
teher- és permentes 1/1 ingatlan és betöltött 75. 
életév. Tel.: 406-5699, 06/30-921-2418.

FIAtAl hölgy idősebb személynél min-
denféle háztartási munkát vállal. 06/70-
347-7623.

ADjA el ingatlanjait úgy, hogy benne lakik 
élete végéig! Életjáradéki és akár eltartási szer-
ződést is kötök. Résztulajdon is érdekel. 
06/70-622-0123.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

tv-jAvítáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰtőgépSzErvIz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HŰtőgépjAvítáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKrOHulláMú Sütő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

AntEnnASzErEléS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

cOMputErKlInIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

MOSÓgépEK, mosogatógépek javítása. 
+36/20-937-8110.

kert, fAkivágás

FAKIvágáS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FŰnyíráSt, sövényvágást, lombsep-
rést, metszést, ásást, kapálást, gazolást válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KErtépítéS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

KErt-tElEKrEnDEzéS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerí-
tésépítés, betonozás, burkolások! Reális áron! 
www.telekrendezes.hu; 06/1-781-4021, 
06/20-259-6319.

FŰnyíráS, fakivágás szállítással, kertgon-
dozás. 06/30-445-9437.

KErtépítéS, kertgondozás, gallyazás, ta-
vaszi metszés. Térkövezés, kőművesmunkák. 
06/20-554-3501.

MEtSzéS, permetezés, sövénynyírás, fák 
visszavágása, fakivágás gyökérkiszedéssel. 
06/20-221-3229.

tAvASzI metszés, lemosó permet, fakivá-
gás, gyepszőnyegezés, támfalépítés viakolor 
betonozással. 06/30-852-3349.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KöltöztEtéS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KöltöztEtéS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20-
910-8947.

lOMtAlAnítáSt vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-
910-8947.

könyvelÉs/fordítás

KönyvEléS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEgyMáSzÓtEcHnIKávAl: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

cSEMpézéS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürDőSzObáK–KOnyHáK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val! www.mesterur.hu 06/20-961-6153.

IpArI AlpInIStA munkákat vállalunk. 
Homlokzatok veszélytelenítése, felújítása, va-
kolás, festés, ereszdeszka festése, hőszigetelés, 
lapos tetők felújítása. 06/70-224-5393.

FEStéSt, kőművesmunkát és burkolást 
vállalunk azonnali kezdéssel. 06/70-582-3470.

FElújítáS! Lakások, házak felújítását vál-
laljuk. Tel.: 06/30-594-9160.

lAkásszerviz
DuguláSElHárítáS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

lAKAtOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

zárlAKAtOS-gyOrSSzOlgálAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

lAKáSFElújítáS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

KőMŰvESMunKát, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

gArázS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

tEtőtől a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

lApOS tEtőK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlpInIStA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAvéDElEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

tEtőFEDéS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KéMénybélEléS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SzObAFEStéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

báDOgOS, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

FEStéS–MázOláS–tApétázáS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

cSErépKályHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

báDOgOSSzErKEzEzEK, cserép-, pala-
tetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta, kerü-
leti kisiparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

DryvIt hőszigetelés, kőműves-, festő-
munkák megrendelhetők. 06/70-510-7868.

FEStéS, kőművesmunkák, burkolás 
megrendelhetők. 06/70-510-7868.

gEnErálKIvItElEzéS, lakásfelújítás, 
padlócsiszolás, tisztasági festés 350 Ft/nm-től. 
Burkolás, mázolás, tapétázás, márvány-, gránit-, 
betonpadló-csiszolás. Árajánlat-készítés és fel-
mérés díjmentesen. www.everhome.hu. E-mail: 
info@everhome.hu. Tel.: +36/30-298-4353.

FEStéS: 900 Ft, tapétázás: 1100 Ft, külső 
hőszigetelés: 2600 Ft, gipszkartonozás: 2000 
Ft. Minőség, garancia! 06/70-250-9132. 
festoguru.weebly.com

ázIK A tEtőjE? Tetőfedés. Bádogos. Ács. 
Lapostető-szigetelés. 06/70-578-1468.

SzObAFEStéS–mázolás–tapétázás. Ge-
ne rál kivitelezés. Ambrózy Attila, 06/30-409-
0900.

SzObAFEStéS, mázolás, tapétázás. Mi-
nőségi munka korrekt áron, garanciával. 
06/30-964-1315.

SíK pAlAtEtőK bontás nélküli felújí-
tása. Lapostető-szigetelés, bádogos mun-
kák. 06/30-227-7082. www.palatetok.hu; 
Bodó Gábor.

zárAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-471-5727.

tAkArítás
tárSASHázI lépcsőházak takarítását és 

kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-
2832.

vállAlOM lakások takarítását rend-
szeresen, ablaktisztítást, biotisztítást. 
06/30-617-0351.

társAsHázAk

lApOStEtő-SzIgEtEléS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

tárSASHázKEzEléS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthome-
team@gmail.com. www.tarsashazkezelo buda-
pest.hu

tárSASHázAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

lépcSőHáz-tAKArítáSt vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

lApOStEtő-SzIgEtEléSt vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

tárSASHázKEzEléS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

KözöS KépvISElEt hozzáértően, ol-
csón, referenciával. 06/20-940-6622. 
norbert.kepviselo@gmail.com

IngAtlAnFElújítáS! Épületek külső-
belső, teljes körű felújítása, hőszigetelés, kő-
műves-, ácsmunkák. Festés, burkolás, térköve-
zés, kerítésépítés. Ingyenes árajánlat! Tel.: 
06/1-781-4021. Mob.: 06/20-259-6319.

tárSASHázI közös képviselet megbíz-
hatóan, referenciákkal a Hegyvidéken. 
www.kozoskepviselet.hu, 06/1-396-7016, 
0670-338-6723.

tárSASHáz-KEzElőI és üzemeltetői 
bizonyítvánnyal teljes körű ügyintézést vál-
lalok. Mobil: 06/20-575-3822.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

DuguláSElHárítáS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

DuguláSElHárítáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

tISztElt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
06/20-433-1628.

vízSzErEléS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

S.O.S.vízSzErEléS-gyOrS SzOl-
gálAt, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

vIllAnySzErEléS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

vízSzErEléS! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz-
szerelés! Tel.: 06/30-954-9554.

ElEKtrOMOS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

rEgISztrált víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-
1111, 06/30-343-3390.

vIllAnySzErEléS. Lakás, családi 
ház komplett szerelése ELMŰ-ügyin té zés-
sel. Ingyenes helyszíni felmérés árajánlattal. 
www.prodacgroup.hu; 06/70-621-4011.

egyÉb

KOnténErES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

állAtOrvOSI rEnDElő és pAtIKA 
nyílt a Böszörményi út 3/b alatt. Nyitva: 
H–P 9–19-ig. Bejelentkezés: mobil: 06/30-
315-8712, vonalas: 950-6915.

l A K á S / I n g At l A n /
b é r l E M é n y

„buDAvár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOtéKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszkré-
ció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 20. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

FElbOlyDult az ingatlanpiac? Segít-
hetek ingatlana eladásában? Tízéves tapasz-
talat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. 
Tel.: 06/70-523-1969.

SzEMlőHEgyEn, háromlakásos villában 
117 nm-es, napos, cirkós, négyszobás lakás 58 
900 000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

SzéHEr úton, 1400 nm-es telken panorá-
más, háromlakásos, 280 nm-es ház 142 000 
000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-
523-1969.

örDögárOK utcában, 910 nm-es telken 
150 nm-es családi ház 47 900 000 Ft. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

XII., KútvölgyI úton panorámás, 300 
nm-es, 5 szobás, felújított ikerház eladó. 
Irányára: 144 M Ft. Tel: 06/30-960-8862.

XI., bOcSKAI úton, Feneketlen tónál  II. 
emeleti (nincs lift), polgári, 109 nm-es, 4 szo-
bás, erkélyes lakás eladó. 37,5 M Ft. 06/20-
935-0018.

XII., gyöngyvIrág utcánál 300 nm-es, 
5 szobás ikerház 900 nm-es kertben eladó. 179 
M Ft. 06/30-960-8862.

XII., távcSő utcában 90-es évek elején 
épült, 6 szobás családi ház, 2200 nm-es telken 
eladó.160 M Ft. 06/30-960-8862.

II/A., DutKA Ákos úton 180 nm-es, 4 szo-
bás, külső úszómedencés ház eladó. 79 M Ft. 
06/20-932-5005.

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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XI., bArtÓK Béla úton, Fadrusz utcánál  I. 
emeleti, 108 nm-es, 4 szobás lakás eladó. 35 M 
Ft. 06/20-932-5005.

XI., bArtÓK Béla úton 2011-ben épült,  V. 
emeleti, 54 nm-es, 2 szobás, bútorozatlan, mo-
dern lakás kiadó. Bérleti díj: 130 000 Ft/hó. 
06/30-960-8862.

XII., nOrMAFánál, Fülemile úton 64 
nm-es, 2 és fél szobás, III. emeleti, erkélyes, 
szép lakás 35,5 M Ft irányáron eladó. T.: 
06/20-973-0711.

KErESünK kiadó, felújított, igényes há-
zat, ikerházat, sorházat és lakásokat diplo-
mata és külföldi ügyfeleink és családjaik ré-
szére hosszú távra. BakosLak Ingatlan, 326-
0618, 06/20-974-0571. zsuzsanna.
bakos@t-online.hu

XII., KéK gOlyÓ utcában 2002-ben épült, 
liftes társasház első emeletén 99 nm-es, 3 szobás, 
2 garázsos lakás 68 M Ft-ért eladó. BakosLak 
Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-0571.

II., SzEMlőHEgyEn 4 lakásos, liftes tár-
sasház legfelső emeleti, panorámás, Penthouse 
jellegű, 3 szobás, nagy teraszos, garázsos lakás 
112 M Ft-ért eladó. BakosLak Ingatlan, 326-
0618, 06/20-974-0571.

II., bIMbÓ úton klasszikus társasház fél-
emeleti, 84 nm-es, felújított, panorámás, 3 
szobás, teraszos, amerikai konyhás lakás 54 M 
Ft-ért eladó. BakosLak Ingatlan, 326-0618, 
06/20-974-0571.

XII., DélI pályaudvarnál, 100 nm-es, por-
taszolgálatos épületben ügyvédi iroda garázs-
zsal 68 M Ft-ért eladó. BakosLak Ingatlan, 
326-0618, 06/20-974-0571.

II., ADy Endre utcában, 2004-ben épült, 
liftes társasház első emeletén 101 nm-es, 3 szo-
bás teraszos lakás, akár teljes igényes bútorzat-
tal és gépesítve, 68 M Ft-ért eladó. BakosLak 
Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-0571.

I., Fő utcában, liftes ház első emeletén 3 
szobás, 125 nm-es, egy szobából dunai és 
Lánchíd-panorámás, felújítandó lakás 59 M 
Ft-ért eladó. BakosLak Ingatlan, 326-0618, 
06/20-974-0571.

bAttHyány utcában Széll Kálmán térhez 
közeli, földszinti, 2 szobás, amerikai konyhás, 
frissen, igényesen, felújított, 48 nm-es lakás 
26,9 M Ft-ért eladó. BakosLak Ingatlan, 326-
0618, 06/20-974-0571.

II., SzErénA útnál felújított, első emeleti, 
73 nm-es, 3 szobás, loggiás lakás, 6 lakásos, 
felújított társasházban, 48,5 M Ft-os irányáron 
eladó. Bakoslak Ingatlan, 326-0618, 06/20-
974-0571.

I., bAttHyány utcában 3 + fél szoba-hal-
los, félemeleti, nagypolgári lakás, 116 nm, 58 
M Ft-ért eladó. BakosLak, 326-0618, 06/20-
974-0571.

II., KElEtI KárOly utcában első emeleti, 
120 nm-es, 3 + fél szobás, felújított lakás 76 M 
Ft-ért eladó. BakosLak, 326-0618, 06/20-974-
0571.

EgyEtEMIStA lányomnak keresek 
emeleti, felújítandó öröklakást készpénzfi-
zetéssel, magánszemély. 06/20-496-6601.

DIplOMAtA családok részére keresek 
lakást, ikerházat, családi házat hosszú távú 
bérbeadásra. 06/30-924-7165.

lAKáSát a piaci legjobb áron, elsősor-
ban saját részre, készpénzért megvásárol-
nám. Hívjon bizalommal! 06/20-916-7002.

nívÓS lakás beszámításával 240 nm-es, 
jegyzett nemesi kúria Pest megyében eladó. 
06/20-286-5135.

XII., OrMÓDI u-ban 65 nm-es, 2,5 szobás, 
teraszos, mfszt.-i lakás garázzsal, tárolóval el-
adó. Iá.: 42,9 M Ft. Érd.: 06/30-377-7709.

KErESEK fogorvosi rendelőnek alkalmas 
házat vagy lakást készpénzzel fizető ügyfelem-
nek. Tel.: 06/30-585-9450.

ElAgAncE – 21 éve működő ingatlaniro-
dánk keres készpénzes vevőinek eladó budai és 
belvárosi lakásokat. Papp Erika, +36/30-921-
8578.

vEnnéK saját részre Zugliget, Virányos 
környéki, 45-50 nm körüli öröklakást, ház-
részt kisebb házban, készpénzfizetéssel. 06/20-
411-7778.

XII., MártOnHEgyI úton II. emeleti, 60 
nm-es lakás 10 nm-es terasszal, kiváló állapo-
tú, jól kialakított belső terekkel eladó. 39,9 M 
Ft. 06/70-413-9303.

bp. XII., büröK u.-ban magánszemélytől 
eladó II. em.-i, 55 nm-es, 2 szobás, összkom-
fortos öröklakás. Napfényes, délnyugati fekvé-
sű, fűtése gáz (cirkó). Az étkezőből nyílik egy 
3-4 nm-es loggia és a nagyszobából pedig szin-
tén egy 3-4 nm-es erkély. A lakás 5 éve lett 
felújítva, közös költsége alacsony. A ház sátor-
tetős, téglaépítésű. Irányár: 31 M Ft. Telefon: 
06/20-360-4545.

XII., néMEtvölgyI úton 39 nm-es, egy-
szobás, erkélyes téglalakás garázzsal, beköltöz-
hetően eladó. 24,9 M Ft. Tel.: 06/30-308-
7857.

lAKOttAn, haszonélvezeti joggal terhel-
ten eladó lakást vennék egyedülálló, idős sze-
mélytől, ott lakás nélkül. 06/30-503-7434.

ElADÓ lakást keresek készpénzes fize-
téssel!!! Várom hívását!!! Tel.: 06/30-967-
3067.

lEHEt megéri eladni lakását? Ingyenes 
értékbecslés, ha eladva: csak 3% jutalék. In-
gatlanirodánk telefonja: 06/20-960-0600. 
Diploma, nyelvismeret, tapasztalat.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

buDApESt IX., Vaskapu utca 20., 281 
nm-es, egyéb iroda kiadó. I. emeleti. Ár: 1240 
Ft/hó/nm, 4 euró/hó/nm. +36/30-992-6222. 
www.ingatlan.com/22164835

g A r á z S

MOM pArK közelében, a Táltos utcában, 
új építésű társasház mélygarázsában 
beállóhelyek leköthetők. 3,5 M Ft/beálló. 
www.everto.hu, 06/30-938-6205.

O K tAtá S

AngOl nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MAtEKtAnuláS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554.

FrAncIAtAnítáSt vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554.

MAtEMAtIKA jó hangulatban a Kiss 
János altábornagy utcában. 06/20-599-6140.

MAtEMAtIKA-, fizika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. AKCIÓ: www.
nemcsakmatek.hu, 06/30-709-2362.

AngOlbÓl, MAtEMAtIKábÓl vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MAtEMAtIKAOKtAtáS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

néMEttAnár vállal: nyelvtanítást min-
den szinten, nyelvvizsgára felkészítést, gazda-
sági nyelv oktatását. Tel.: 06/30-602-0094.

v E g y E S

bélyEg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

DIÓ a termelőtől. XII., Ráth György u. 30., 
Móczár. 2000 Ft a tisztított, 500 Ft a héjas, 10 
kg felett engedmény. 355-4140.

pApírpénz-FElváSárláS! Forgalom-
ból kivontakat! Schilling, márka, gulden, pese-
ta, PTE, belga frank, svájci frank, forint, pen-
gő, érmék készpénzért! V., Szent István krt. 25. 
06/70-608-6082.

gyErMEKOrvOSI prAXIS sürgősen 
eladó. 500 fős, XII. kerületben. Ügyelet 
nincs. 06/30-244-5507.
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KAStélyOK bErEnDEzéSéHEz 
vásárolok antik bútorokat, kisebb-na-
gyobb festményeket, bronzszobrokat, por-
celánokat, régi álló-, fali-, asztali, díszórá-
kat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai 
kitüntetések tárgyait stb. Teljes hagyaté-
kot. Első vevőként a legmagasabb árat fize-
tem. 06/20-280-0151. herendi77@gmail.
com

AntIK buDApESt régISégbOlt. 
Külföldi partnereink részére vásárolunk ré-
giségeket, hagyatékot, gyűjteményeket, he-
rendi, Zsolnay dísztárgyakat stb. Üzletcím: 
1073 Erzsébet krt. 9–11. Boscolo Hotel ut-
cafrontja. T.: 06/20-932-6495. E-mail: an-
tik@antikbudapest.hu. Web: www.
antikbudapest.hu

DíjtAlAn lAKáSKIürítéSSEl vá-
sárolok mindenféle régi dolgot. Pirosra, 
szürkére, sárgára festett cserépvázákat, fa és 
vas orvosi szekrényeket, vaslámpákat. 291-
3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

pApír- éS FéMpénzt, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

KElEtI SzőnyEg- éS MŰtárgybE-
cSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

19–20. SzázADI magyar és régi külföl-
di festmények, műtárgyak vétele készpén-
zért. Díjmentes értékbecslés. Tel.: 06/30-
949-2900. E-mail: nemes.gyula@nemes-
galeria.hu. Nemes Galéria: 1024 Szilágyi 
Erzsébet fasor 3.

bOrOStyán-KOrAll éKSzErEK fel-
vásárlása 5000 Ft-tól/gramm. Arany 8500 Ft-
tól, ezüst 350 Ft-tól. Mindenféle régiséget, 
dísztárgyakat, órákat stb. Hagyatékot kész-
pénzért. V., Szent István krt. 25. 06/70-608-
6082.

tArtSAy vIlMOS u. 16. Felvásárlás! 
Azonnali készpénzért vásárol! Aranyat, 
ezüstöt, dísztárgyakat. Briliáns ékszereket 
kimagasló felárral! Borostyánt és korallt 
aranyárban megveszünk. Minőségtől füg-
gően! 350-4308, 06/30-893-9944.

AntIK gAlérIA vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat 
stb. Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 
06/20-451-8270.

gábOr ESzMErAlDA MŰgyŰjtő-
nő!! Kiemelt áron vásárol készpénzért fest-
ményeket, bútorokat, órákat, ezüsttárgya-
kat, arany ékszereket, borostyánt, porcelá-
nokat, Herendi, Kovács Margit, ingyenes 
kiszállás, értékbecslés. Üzlet: II., Fő u. 67. 
T.: 06/1-789-1693, 06/30-382-7020.
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lézErtErápIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

FOgSOrOK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

EgyénI lúDtAlpbEtét éS tAlp-
MASSzázS központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fülgyer-
tyázás, mágneses biorezonancia-kezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergiabe-
mérés és -kezelés. Vivien Talpai orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. 
Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.hu Figyel-
je akcióinkat! Facebook: vivientalpai 
gyógycentruma

gyÓgyMASSzázS: 06/20-515-3370.

cSOntKOvácS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

gyÓgypEDIKŰr, KOzMEtIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

tEljES KörŰ FOgáSzAt várakozás nél-
kül, fájdalommentesen. Kiváló ár-érték arány-
ban. 06/30-718-9567.

MAlIbu SzépSégSzAlOn. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibu sza-
lon.

pEDIKŰr–MAnIKŰr házhoz megy! 
Nyugdíjaskedvezmény. Tel.: 06/20-806-
7783.

AlbA nAturA 
Egészségközpont

gyermekek részére gyógyító és egészségmegőrző 
kezelések, terápiák: 

 Homeopátia,  talpreflexológia,
 Integrált mozgásszervi állapotfelmérés,

 Klinikai masszázsterápia,
 Kranioszakrális terápia.

www.albanatura.hu
cím: 1126 Bp., Tartsay V. u. 14. IV. emelet
tel.: +36/70-430-4082, +36/1-769-0711.

á l l á S

bESt HOuSE IngAtlAnIrODA 
munkatársakat keres! 1124 Bp., Németvöl-
gyi út 12. fsz. 1. Telefon: 06/70-948-5061, 
e-mail: info@beho.hu

OttHOn végezhető  ajándék-, dísztár-
gyak csomagolása stb.: 06/90-603-906. 
http://audiopress.iwk.hu.  635 Ft/min. 
06/1-222-8397, 06/20-496-3980.
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FEHér OrcHIDEA tárSKözvEtítő 
Iroda várja minden kedves társat kereső jelent-
kezését. Budaörs, Templom tér 19. 06/20-487-
6047, 06/30-974-1056.

K ö n y v

AntIKvárIuMunK készpénzért vásá-
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
metszeteket, térképeket, vitrintárgyakat, 
hanglemezeket, DVD-t díjtalan kiszállás-
sal. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

KönyvFElváSárláS! A Németvöl-
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In-
gyenes értékbecslés és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! Bp. 1122 Vá-
rosmajor u. 15. Tel.: 308-7140, 06/70-222-
4294, 06/20-231-0725.

KönyvEt, könyvtárat, könyvhagyaté-
kot díjtalan kiszállással, azonnali készpénz-
fizetéssel vásárolok. 06/20-477-4118.

Ne szakadjon el
a családjától rossz hallása miatt!
Az időskori hallásproblémák a családi- és társasági életet is megnehezítik.
Tegye meg az első lépést és jelentkezzen be az Amplifonhoz, ahol most ingyenes
hallásvizsgálatot és halló  készülék próbahordást szervezünk XII. kerületi lakosok számára
2016. április 5-től 22-ig.

Amplifon Hallásközpontok 
II., Budagyöngye Bevásárlóközpont
Bejelentkezés: 06-1 221-5566
II., Margit krt. 31-33.
Bejelentkezés: 06-1 336-0298
amplifon.hu

„Tapasztalatom sze   -
 rint a hallás vesz te -
ség  gel élő em  berek,
ér  zé  kelik ugyan,
hogy beszélnek
hoz   zájuk, de a sza -
va kat, mon da   tokat
nem ér  tik meg
pon tosan. Még egy
közepesen jó hal -
lás    nál is lehet
nagyon rossz – csu -
pán 40-50 szá za lé -
kos – a be széd  értés.

Ez súlyos kom mu ni ká ciós
prob  lémákat okozhat, és ké   -
nyel  metlen helyzeteket ered -
mé nyez het, ha az egyénnek
adott esetben gyak ran vissza
kell kérdeznie, vagy nem arra
válaszol, amit kérdeztek tőle.”
– meséli el nekünk Dr. Makó
Ádám Phd. fül-orr gégész és
audiológus szakorvos.

Mivel ez az érintettek szá -
má ra a hallás csökkenés az el-
szigeteltség ér zé sét is hoz hatja

magával, amely sú -
lyo sabb esetben
akár dep resszió -
hoz is ve zet het, a
szak értő kiemelte,
mennyi  re fontos,
hogy minél előbb
eljussunk egy hal -
lás   specialis tá hoz:
„Az agyunk hallás -
köz pontja egy
 ho s szan    tartó hal   -
lás  káro sodás ese -

tén való jában el fe lejti, hogyan
hangzottak régen a különböző
minket körülvevő hangok,
zörejek és zajok. Ha túl sokat
várunk, akkor lehet, hogy már
késő lesz, és a legmodernebb
hallókészülékkel sem tudunk
segíteni. A hangok valóban
hangosabbak lesz nek, de az
érintett ennek ellenére sem
fogja jól érteni az emberi
beszédet.” – világított rá a
prob léma lényegére a szak -
ember.

A hallásproblémák 
kezelését 
nem szabadhalogatni

Mit tegyen, ha szeretne 
ellátogatni egy 
hallásvizsgálatra?
Az Amplifon tavaszi
hallás  vizs gá lati kampá -
nyának kö szönhetően
most a XII. kerületi lako -
soknak van lehe tőségük
arra, hogy részt vegye nek
egy ingye nes, teljes körű
hallás szűrésen. A vizs gá -
lat ra nem kell várni, hiszen
mindenki egy szá má ra
meg felelő előre leegyez -
tetett időpontot kap a lak -
he lyéhez leg köze lebbi
Amplifon Hallás köz pont -
ban, ahol személyre sza -
bott el látás ban része sül.
Tegye meg az első
lépest! Csu pán fel kell
hívnia az Ön höz leg kö -
zelebbi Ampli fon hal lás -
 központ te   le   fon   szá mát,
és egyez  tetni egy meg -
felelő idő pontot. 

A fokozatosan
kialakuló hallás -
csökkenés komoly
akadályát jelentheti
annak, hogy teljes
értékű életet éljünk.

Dr. Makó Ádám Phd. 
fül-orr gégész 
és audiológus szakorvos
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csuda finom ételek és hasznos tippek a mindennapokra

Olajra lépnek a gondok!
Ha egészséges, ha nem, mind-
nyájan sütünk néha olajban. 
Mert a fasírt, a hirtelen kisütött 
hús, a hasábburgonya bizony egé-
szen más ízű lesz bő olajban ki-
sütve, mint sütőben vagy kon-
taktgrillben megpirít-
va, nem is beszélve a 
panírozott ételekről, 
amikre nem is igen is-
merünk más elkészítési 
eljárást. A forró zsira-
dékban való sütés 
azonban gyakran prob-
lémás kérdéseket vet 
fel. Ezekre igyekszünk 
válaszokat találni az 
alábbiakban.

Nagyon bosszantott 
például, amikor a má-
sodik-harmadik kör-
ben kisütött fasírt-
gombócaim feneke fe-
kete lett, mert vala-
hogy odaragadt az 
edényhez, akármilyen forró zsi-
radékban, akármilyen jó teflon-
ban sütöttem. Egészen addig, 
amíg rá nem jöttem, hogy a 
morzsa megégését megakadá-
lyozhatjuk, ha a zsiradékba pár 
darab fogpiszkálót teszünk.

Mellesleg a fogpiszkáló sok 
mindenre jó a konyhában. Amel-
lett, hogy a rutinos szakácsok 
hústekercseket rögzítenek vele, 
vagy miniatűr zászlórúdként 
használják a különböző nemzeti-
ségű vendégek ültetésénél, jól jö-
het még a különböző hússzeletek 

megkülönböztetésénél is, hiszen 
a közepesen, jól vagy véresen át-
sütött húsok kívülről egyformán 
nézhetnek ki, a fogpiszkálóval 
tálalásig megjelölhetjük őket.

De térjünk vissza az olajgon-

dokra! Nekem például mindig 
problémát okozott a rántott gom-
ba, amikor a lábát kiszedve bepa-
níroztam, és az olajban kisütöt-
tem. Amikor megfordítottam, a 
láb helyén lévő medencécskében 
összegyűlt folyadék a forró olajjal 
keveredve vadul szétfröcsögött.

Most már tudom, hogy nem 
szabad kiszedni a szárát, így 
könnyebb bundázni, és nem gyű-
lik össze semmi a helyén. Ráadá-
sul tanácsos a gombát  bundázás 
előtt négy-öt percig ecetes-sós 
vízben párolni, majd lecsepegtet-

ni, mert ezzel a módszerrel elér-
hetjük, hogy nem szívja magába 
az olajat.

Kevesen tudják, hogy ha a for-
ró olaj felhabzik és spriccelni 
kezd, hamar egy kevés sót kell 
rászórni, ez megfékezi a fröcsö-
gést. Ha mégis megesett a baj, 
könnyen tisztítható a fénytelen 
csempe, ha újságpapírral, majd 
szalmiákoldatba mártott bőrken-
dővel letöröljük.

A bőrre vagy textilre került 
olajfoltot hintőporral, krétapor-
ral lehet felitatni. A por 20-30 
perc alatt magába szívja a zsiradé-
kot, ezután ki kell mosni az anya-
got. Ha a kezelést követően ki-
mosott anyagon még mindig lát-
szik halványan a folt, érdemes az 
eljárást megismételni. Régi 
trükk, hogy a textilre csöppent 
viaszt itatóspapírral és forró vasa-
lóval kell kiszedni a ruhából, 
ugyanez a zsíros foltokra is igaz.

Az olaj egyébként sok meglepő 
célra is használható. Az ujjunkra 
szorult gyűrűt könnyen eltávolít-
hatjuk a segítségével, akárcsak a 
gyerekek hajába ragadt rágógu-
mit. Ha viszont a cipőtalpunkra 
tapadt az undok, ragacsos rágó, 
legegyszerűbb, ha zacskóba tesz-
szük a lábbelit, és néhány órára 
berakjuk a mélyhűtőbe. A jéggé 
dermedt gumi így könnyen levá-
lik majd a talpról…

Az oldalt szerkesztette és írta:
Juhász Zsófia–Kövesdy Zsuzsanna

Végre bontogatják szirmaikat a 
virágok, itt a tavaszi hadjárat ideje, 
ne szálljon tehát inunkba a bátor-
ságunk, ha barátaink, mondjuk, 
somogyi tarhonyás huszár bog-
rácsost rendelnek tőlünk ebédre! 
Csak semmi izgalom, hamarosan 
jön ennek a receptje is, de várjunk 
még kicsikét, amíg megérkezik az 
igazi, jó magyar paprika és para-
dicsom. Addig is álljon itt néhány 
egyéb finomság, elő- és főétel, 
leves és desszertek is, annak rend-
je s módja szerint.

Ki ne szeretné a melegen fogyaszt-
ható sült tésztákat? Ilyenkor az 
emberben felébrednek a gyerek-
korban forrón elcsent pogácsák 
emlékei, a frissen kisült kenyér le-

csípett csücskének íze visszatér a 
szánkba, és a türelmetlenség tit-
kos, de megbocsátható vétkeivel a 
szívünkben boldogan emlékezünk 
azokra az időkre, amikor még volt 
valaki, aki tiltotta nekünk ezeket 
az apró csínytevéseket.

Nos, a pórés tekercs esetében 
legálisan szabdalhatunk a meleg 
tésztából, kedvünkre! Jóféle előé-
tel, ami vacsorának is kiváló, lan-
gyosan, illatosan…

pÓréS-SOnKáS tEKErcS
A tésztához:
36 dkg finomliszt
2 tojás
2 ek olaj
só, bors,
1 kk köménymag
1 tojássárgája a kenéshez

A töltelékhez:
1 nagy fej hagyma
2 szál póréhagyma
1+1 ek olaj
30 dkg füstölt gomolyasajt
2 tojás
szerecsendió
25 dkg szeletelt füstölt sonka
 vagy füstölt tarja

A lisztet, a tojást, az olajat és két 
csipet sót annyi langyos vízzel 
gyúrjuk össze, hogy közepes ke-
ménységű tésztát kapjunk. Cipót 
formálunk belőle, letakarjuk, fél 
órát pihentetjük.

A töltelékhez a megtisztított 
hagymát felkarikázzuk, a pórékat 
10-12 centis darabokra, majd 
hosszanti irányban félbe-negyed-
be vágjuk. Egy evőkanál olajban 
megfonnyasztjuk a hagymát, a 
tetejére fektetjük a pórédarabo-

kat, meghintjük sóval, és kis víz 
hozzáadásával 12-15 percig párol-
juk, kevergetés nélkül.

A füstölt gomolyasajtot szálas-
ra reszeljük, elkeverjük a tojások-
kal, a sóval, a borssal és a reszelt 
szerecsendióval. A tésztát liszte-
zett konyharuhán téglalapra 
nyújtjuk, majd megkenjük olaj-
jal. A széleken 3-3 centit szaba-
don hagyva beterítjük a sonka- 
vagy tarjaszeletekkel és a megpá-
rolt póréhagymával, aztán a tete-
jére simítjuk a maradék hagymát,  
végül a sajtos masszát.

Ezt követően a két rövidebb 
szélét felhajtjuk a töltelékre, és 
szorosan feltekerjük. Sütőpapír-
ral bélelt tepsibe fektetjük, meg-
kenjük a tojássárgájával, meg-
szórjuk köménymaggal, és 180  
fokon, előmelegített sütőben, kö-
rülbelül 40 perc alatt pirosra süt-
jük. A sütőből való kiszedés után 

öt percig pihentet-
jük, nem túl véko-
nyan felszeleteljük, 
és langymelegen tá-
laljuk.


Egészséges, köny-
nyű, finom és ele-
gáns, vendégváró-
nak is kitűnő az a 
krémleves, amit ka-
ra lábécsészékben 
szervírozhatunk! 
Ha mély tányérban 
tálaljuk az előzete-
sen megpárolt  

zöldségeket, úgy a csészéket is 
feltörhetjük és elfogyaszthatjuk a 
leves mellé.

KArAlábéKréM-lEvES 
SAjttAl
4 nagyobb karalábé
1 dl tejszín
só
őrölt fekete bors
reszelt parmezán

A karalábék tetejét 
zsenge szárastul-le-
velestül levágjuk. A 
belsejüket kivájjuk, 
vigyázva, hogy az 
oldaluk és az aljuk 
ne lyukadjon ki. A 
forgáccsal együtt 
egy lábasba tesszük, 
és annyi vízben, 
amennyi éppen el-
fedi, puhára párol-
juk. Az egész kara-
lábékat kivesszük, 
félretesszük.

Ekkor a karalábéforgácsot fe-
hér borssal, sóval ízesítjük. Hoz-
záadjuk a tejszínt, néhány kanál 
főzőlevet, és összeturmixszoljuk. 
A pürélevest a kivájt, ehetőre, de 
nem puhára párolt karalábékba 
merjük, megszórjuk reszelt par-
mezánnal, majd mindegyikre rá-
tesszük a „sapkát”.


Amíg még tart a csicsókaszezon, 
érdemes ezt az értékes tápanya-
gokban gazdag gumót beépíteni 
az étkezéseinkbe. Ezúttal távoli 
rokonával, a burgonyával házasí-
tottuk, és egy klasszikus, szaftos 
húst készítettünk mellé. Igen jól 
passzoltak egymáshoz.

bAKOnyI SErtéS 
cSIcSÓKAgOMbÓccAl
A bakonyi sertéshez:
80 dkg sertéscomb vagy dió
25 dkg laskagomba
25 dkg barna csiperke
2 zöldpaprika
2 közepes vöröshagyma
2 dl tejföl
só, bors, római kömény
1 hegyes erős paprika
2 diónyi zsír

A csicsókagombóchoz:
60 dkg krumpli
20 dkg csicsóka
1 tojás
liszt, amennyit felvesz
diónyi vaj
só, bors, kakukkfű

Először a húst készítjük el, amíg 
az fő, lesz időnk összeállítani a 
gombócokat, amikhez csak a 
krumplit kell jó előre megfőzni. 
Apróra vágjuk a hagymákat, és 
zsíron külön-külön lábosban 
megdinszteljük. Az egyikre rá-
hintünk egy kevés római kö-
ményt, ez különleges ízt ad majd 
a húsnak, amit felkockázva bele-
dobunk, és összeforgatjuk az illa-
tozó, fűszeres hagymával.

A másik edénybe belevagdal-
juk a paprikákat, és addig fony-
nyasztjuk, amíg teljesen össze 
nem esnek. Ekkor adjuk hozzá a 
nagy darabokra vágott gombákat, 
amiket alaposan sózunk, borso-
zunk, és fedő alatt megpuhítunk.

A húst is fedő alatt pároljuk, 
külön sózzuk, borsozzuk, és ami-
kor megpuhult, hozzáadjuk a 
gombát. Meghintjük egy evőka-
nál liszttel, és belekeverjük a tej-
fölt, így főzzük még 5-10 percig 
lassú tűzön. Aki szereti, ha van 
ereje, bátran karikázzon bele csí-
pős paprikát is!

A csicsókagombóchoz össze-
törjük a főtt krumplit, és hagyjuk 

kihűlni. Közben kefével alaposan 
megtisztítjuk és felkockázzuk a 
csicsókát, amit kevés sós vajon, 
fedő alatt rövid ideig párolunk.

Az összetört krumplit sóval és 
friss kakukkfűvel szórjuk meg, 
rátörünk egy tojást, és hozzáad-
juk a kihűlt csicsókát is, majd 
annyi lisztet, amennyivel gyúrha-
tó tésztát kapunk. Gombócokat 
formázunk, és forró, lobogó víz-
ben 8 perc alatt készre főzzük 
őket.


Rajongok az egyben sült tortá-
kért, nemcsak azért, mert ezek a 
jó minőségű alapanyagokkal, ér-
tékes magvakkal telezsúfolt sütik 
mindig sikert aratnak, de azért is 
– ami nem elhanyagolható szem-
pont –, mert villámgyorsan elké-
szíthetők, így a spontán, egy dél-
utáni kávéra felugró jó barátokat 
is kényeztethetjük velük.

„cSuDAFInOM” cSOKItOrtA
A tésztához:
6 nagy tojás
30 dkg cukor
25 dkg jó minőségű étcsokoládé
30 dkg vaj
10 dkg finomliszt
5 dkg darált mandula vagy dió
néhány csepp mandulaaroma
 (ez el is maradhat)
1 rúd vanília kikapart magja vagy
 2 ek vaníliakivonat
vaj a forma kikenéséhez

A mázhoz:
12,5 dkg étcsokoládé
5 dkg vaj
2 ek instant kávé

A tojások sárgáját a cukorral 
együtt elektromos habverővel sű-
rűn folyós állagúra keverjük.  
Akkor jó, ha állaga a tartármár-
táséhoz hasonlít. Közben a cso-
koládét és a vajat vízgőz fölött 
épp csak felolvasztjuk, vigyázva, 
nehogy nagyon felforrósodjon.

A felolvasztott vajas csokoládét 
a cukorral kikevert tojáshoz önt-
jük, és beledolgozzuk. Ezt köve-
tően a liszttel elkevert mandulát 
vagy diót forgatjuk a masszába, 
és az aromát is belecsöpögtetjük. 
Az összes tojásfehérjét kemény 
habbá verjük, és óvatos mozdula-
tokkal az előzőekbe forgatjuk. 
Egy 24 centi átmérőjű tortafor-
mát kivajazunk, és a tésztát 
egyenletesen belesimítjuk.

Előmelegített sütőben, köze-
pes lángnál  (180 fok) körülbelül 

egy órát sütjük. Elkészültét a be-
leszúrt hústűvel ellenőrizhetjük. 
Akkor jó, ha nem tapad rá a 
massza.  A formában hagyjuk ki-
hűlni, végül cikkekre vágva, eset-
leg porcukorral vagy 
cukrozott kakaóporral  
is meghintve tálaljuk. 
Igazi ünnepi tortává 
varázsolhatjuk, ha cso-
koládémázzal is bevon-
juk, de tejszínhabbal is 
díszíthetjük.


Mivel a desszertekből 
sosem elég, jöjjön még 
egy nagy kedvenc! Ez is 
bővelkedik csokoládé-
ban, és a sötét, ragacsos 
masszát itt a pisztácia 
zöldje hivatott felüdíte-
ni. Gyorsan, könnye-
dén elkészíthető édes-
ség, ami langyosan, je-
ges makadámdió-fagy-
lalttal tálalva igazi 
ízorgiát ígér.

pISztácIáS brOWnIE
375 g vaj
375 g jó minőségű étcsokoládé
6 tojás
1 ek vaníliakivonat
375 g cukor
225 g liszt
1 tk só
30 dkg (sótlan!) pisztácia
makadámdió-fagylalt

A tojásokat felverjük a cukorral és 
a vaníliakivonattal. A vajat felol-
vasztjuk, beletesszük a csokoládét 
is, és lassú tűzön egyneművé ke-
verjük.

Egy nagy tálban minden hoz-
závalót elkeverünk, beleöntjük a 
durvára tört pisztáciát is, amiből 
egy maréknyit félreteszünk, ezt 
majd a brownie tetejére szórjuk. 
Körülbelül 33x22 centis, maga-
sabb falú, sütőpapírral bélelt tep-
sibe öntjük a masszát, és 180 fo-
kos sütőben fél óra alatt készre 
sütjük. Akkor jó, ha a teteje kissé 
megrepedezik.

Langyosan tálaljuk. Ne ijed-
jünk meg, ha a belseje lágyabb 
még, úgy az igazi! A rengeteg cu-
kor miatt ez az édesség kihűlt ál-
lapotában is kissé ragacsos ma-
rad. Ez az oka azonban annak is, 
hogy csak nagyon lassan szárad 
ki, akár egy hétig is friss lesz az 
állaga. Tálalás előtt érdemes min-
dig újra melegíteni. Már ha lesz 
maradék…

passzolnak egymáshoz: csicsóka, burgonya, szaftos hús

jóféle előétel a pórés-sonkás tekercs

A „levestányér” is elfogyasztható

Ez a csokitorta villámgyorsan elkészíthető, és persze mennyeien finom

A brownie fagyival igazi ízorgia!

életMóD

Egy kis só megfékezi az olaj fröcsögését
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

Minőségi Idő: A genetikai vizsgálatok jelentősége a tudatos családtervezésben.
Kultúrpont: Károlyi Ernő kiállítása a Hegyvidék Galériában.
Hegyvidéki Magazin:  Kezdődik az allergiaszezon. Vendégünk: dr. Nékám Kristóf, a Magyar Al-

lergia Szövetség elnöke.
Duett:  Krassó László vendége Pálinkás József, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hi-

vatal elnöke.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Az akcióban résztvevő üzleteink:
1125 Bp. Nógrádi u. 39., 1124 Bp. Apor V. tér 11. Hegyvidék Bevásárló Központ
1121 Bp. Eötvös u. 6., 1121 Bp. Eötvös u. 38/B** CBA üzleteinkben is érvényes az akció.

Az Ön igénye a Mi szenvedélyünk
Ismerős termékek engedményes áron!

Az árengedmény százalékos mértéke a CBA Vörösvár Kft. üzleteinek eredeti fogyasztói árához viszonyítva van megadva.
* Az akciós újságban meghirdetett termékkategóriák fajtánként, illatokban és ízekben üzletenként eltérhetnek. **Csak tálcás tőkehúst-baromfihúst árusító üzleteink. 
***Tőkehúst-baromfihúst nem árusító üzletünk.
Az akció a készlet erejéig érvényes, esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk.

Aktuális ajánlatunk 2016. 

április 5-18.

129 Ft
516 Ft/l

 AJÁNLATUNK:

499 Ft
665,33 Ft/kg

AJÁNLATUNK:

499 Ft
1996 Ft/kg 

AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L872,50 Ft/kg
349 Ft

AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L4162,50 Ft/kg
999 Ft

AJÁNLATUNK:

179 Ft
895 Ft/kg 

AJÁNLATUNK:

249 Ft
498 Ft/kg

AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L2660 Ft/kg
399 Ft

AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L990 Ft/kg
AJÁNLATUNK:

Rio Mare tonhal olivaolajban 3*80g Félix mártások többféle, 400g

Aviko házias burgonyahasábok  750g  Hel teljes kiörlésű rozskenyér 500gHell energiaitalok, több féle ízben 250ml*

Prémium Olasz, Soproni, Zala 
felvágottak

Benei nápolyi kakós, mogyorós, 
citromos 200g

Douwe Egberts Karaván őrölt kávé 250gJermi szeletelt sajtok,  többféle 150g

HIrDetéSeK



2016. április 5. HEGYVIDÉK

16  www.hegyvidekujsag.eu

HIRDETÉSFELVÉTEL: 
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

Kiadja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat megbízásából a Hegyvidék lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHIllINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: ARATó SZIlVIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. Fax: 
225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. e-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: Alfa Press Design Kft. Felelős vezető: IBOS  FERENC ügyve-
zető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABó KÁROly  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny lap- és Könyvkiadó Kft., lajosmizse (www.mhk.hu). Felelős vezető: KÖVES BÉlA ügyvezető igazgató  
 Keretes hirdetések felvétele: 06/30-378-0708, hegyvidekhirdetes@t-online.hu. Apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494. Apróhirdetőinket továbbra is a szerkesztőségben várjuk! 
 Terjeszti: Jetpressz Kft. (www.presslog.hu, telefon: 3360-435)  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIrDetéSFelVétel:
H-Sz-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPOrt – SzABADIDő

úSzáS
Vasárnap 8.00–12.30.
(Kivéve: május 1., május 15.)
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás utca 
44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

AErObIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai Mór iskola (XII., Diana utca 
4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai Mór is-
kola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany jános iskola (XII., Mere-
dek utca 1.).

KíMélő tOrnA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 jókai Mór iskola (XII., Diana utca 
4.). 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 zugligeti általá-
nos Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany jános iskola (XII., Mere-
dek utca 1.).

tEnISz
Hétfő 15.00–16.00.
első alkalom: április 18. Utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

nOrDIc WAlKIng
Hétfő 17.30–18.30.
első alkalom: április 18. Utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

„lépéSElőny” FutÓKlub
Futás és kocogás szakavatott edző segítségével, ta-
nácsadással (edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv).
Hétfő 18.30–19.30.
első alkalom: április 18. Utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

AKTÍV HEGYVIDÉK Tavaszi 
programok

tErMéSzEtjárÓ túrA
április 16.: Pilis-hegység. túravezető: dr. Arday la-
josné. találkozó: 7.45 Batthyány tér, HÉV-pénztár. In-
dulás: 7.58-kor Szentendrére, jegyet Pomázig kell 
venni. útvonal: Kétbükkfa-nyereg–Simon halála–
Vaskapu-völgy–Pilisszentkereszt–Fagyos katona–
Szentkút–Pilisszentkereszt. táv–szint: 15 km, +150 m, 
–350 m. érkezés: 17.00-kor Budapestre. Költség: 1200 
Ft.
április 30.–május 3.: Bakony-hegység. túrave-
zető: Sütő-Nagy István. Szállás: Fenyőfő, ősfenyves 
vendégház, 3-5 ágyas szobákban, saját ellátással. 
találkozó: 10.30-kor a szállásnál. utazás: egyéni-
leg. Program: túrák a környéken, esetleg városné-
zés, Várpalotán Trianon múzeum. táv: naponta 8-14 
km. érkezés: kb. 18.00 órára Budapestre. Költség: 
kb. 12 500 Ft + utazás.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-934-
6968), Arday lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhatnak.

nOrDIc WAlKIng
A várOSMAjOrbAn

Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportru-
házat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06/30-961-7731.

MOzgáS EgyEtEME
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., Alkotás 
utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, a 
TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói és a 
TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

gErIncjÓgA
Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 44–46. II. 
emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, ezért 
minden esetben előzetes bejelentkezés szükséges 
Schmidt Andreánál: info@karmayoga.hu.

MuDItAyOgA
Kedd 17.30–18.45.
Muditayoga Stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: Czapári Edit, info@
muditayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, uta
zási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok számára 
ingyenesek. A részletes programot megtalálják a www.
hegyvideksport.hu honlapon is. További információk: 
Hegyvidéki Szabadidősport Kft., XII., Városmajor utca 29. 
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@hegyvidek
sport.hu, 06/704422135; Szerdahelyi Ádám sportszer
vező: szerdahelyi.adam@hegyvideksport.hu, 06/70
4903045.

világversenyeken bizonyítana a karatéka
Tavaly megnyerte a magyar baj-
nokságot, és kijutott az év végi vi-
lágbajnokságra, de már a távolab-
bi jövőt is tervezi Bánovics Zsófia. 
A Virányos Általános Iskola végzős 
karatékájával beszélgettünk, aki 
elmondta, célja, hogy 2024-ben az 
olimpián képviselhesse Magyar-
országot, versenyzői pályafutását 
követően pedig sportjogászként 
dolgozna.

� Egy lány esetében óhatatlanul 
felmerül a kérdés: miért éppen a 
karate? Korábban más sportok-
kal is megismerkedtél, vagy ez 
volt a „szerelem első látásra”?
– A karate remek sport, fegye-

lemre, kitartásra tanít. Erőt ad, 
segít a mindennapjaim rendezet-
tebbé tételében. Erre most nagy 
szükségem van: szeptembertől 
már gimnazista leszek. Mind-
emellett új barátokra is szert tet-
tem, és a világban nagyon sok 
olyan helyen jártam, ahová kü-
lönben nem jutottam volna el. 
Korábban ugyan kipróbáltam 
mást is – például különböző lab-
dajátékokat, amiket még mindig 
nagyon kedvelek –, de anyukám 
biztatott, hogy a karate éppen ne-
kem való, mert megerősít testben 
és lélekben egyaránt. A döntése-
met egy pillanatig sem bántam 
meg, sőt a nővéremet is rábeszél-
tem erre a sportágra. Mára mind-
ketten a magyar válogatott tagjai 
vagyunk, én pedig részt vehettem 
világ- és Európa-bajnokságon is.

� Fontos számodra, hogy verse-
nyeken mutasd be a tudásod?
– Mivel már az első edzések 

után úgy tűnt, hogy tehetséges va-
gyok, elég hamar belekóstoltam a 
versenyzés világába. Sokat köszön-
hetek édesanyámnak és az edzőm-
nek, akik támogattak, biztattak, és 
a nehéz időkben is mindvégig mel-
lettem álltak. Sportpályafutáso-
mat a Senshi Karate Clubban 
kezdtem, Horváth Éva Sensei, va-
lamint Büchler Zsolt Sensei – aki 
egyben a magyar karateválogatott 
szövetségi kapitánya – vezetésével. 
Később az edzéseim irányítását tel-
jes egészében Büchler Zsolt vette 
át. Azóta folyamatosan javul a tel-
jesítményem, fejlődnek a forma-
gyakorlataim. Ma is ő az edzőm, 
bár már az MTK igazolt verseny-
zője vagyok.
� Melyik stílus áll hozzád a 

legközelebb?

– A Hayashi-ha 
Shito-Ryu stílusban 
kezdtem el a sportolást, 
ezt azóta is a magamé-
nak érzem, nem szeret-
nék váltani. A World 
Karate Federation rend-
szerének követelménye-
ihez is ez áll a legköze-
lebb, tehát viszonylag 
népszerű az egyébként 
államilag nem igazán 
támogatott sportágban. 
A választott stílusomon 
belül formagyakorla-
tokkal – ez a „kata” – 
versenyzek. Ezek meg-
mutatják a karate önfe-
gyelemre és kontrollra 

épülő technikáját. A kata célja 
nem a közvetlen harc, hanem a 
mozgás szépségének kiemelése.
� A karatéban az öv színe mu-

tatja a tudásszintet. Melyik fo-
kozatnál tartasz?
– Jelenleg a 2. kyus – 2. barna 

öv – szinten vagyok, nyáron már 
a 3. kyura vizsgázom, ami, remé-
lem, ugyanolyan szépen sikerül, 
mint az eddigiek. Ha eredményes 
leszek – amiért mindent megte-
szek –, akkor a fekete öv megszer-
zése a következő lépcsőfok.
� Fokozatosan lépdelsz előre a 

ranglétrán, a versenyeken is egy-
re jobban szerepelsz. Mire vagy 
a legbüszkébb?
– Ahogy említettem, a kata 

nem csupán önfegyelmet, kitar-
tást tanít és kíván meg a verseny-
zőtől, hanem egyúttal a legkivá-
lóbb eredményekre ösztönöz. 
Ennek tükrében a legbüszkébb 

arra vagyok, hogy tavaly meg-
nyertem a magyar bajnokságot, 
és kijutottam a novemberi, jakar-
tai világbajnokságra.
� Hogyan tudod összeegyeztet-

ni az iskolát és a sportot?
– Mivel a koncentrált figye-

lem, az edzések, a versenyzés, a 
tanulás és a családdal, a barátok-
kal eltöltött szabadidő össze-
egyeztetése csak akkor lehetséges, 
ha hatékonyan tudom beosztani 
a rendelkezésemre álló időt, ezért 
olyan sportiskolába jelentkeztem, 
ahol kiemelten foglalkoznak a jól 
sportoló és tanuló tizenévesekkel. 
Remélem, a gimnáziumi éveimet 
nagyrészt a karaténak szentelhe-
tem, mindamellett, hogy a tanu-
lásban is jól akarok teljesíteni.
� Mi az, amit mindenképpen 

szeretnél elérni sportolóként?
– A karate kitölti az életemet: 

sport, versenyzés, életstílus. Eleve 
versenyző alkat vagyok, motivál a 
győzelem lehetősége, meg az, 
hogy a családom, a csapattársaim 
és nem utolsósorban az edzőm 
mind-mind büszkék legyenek 
rám. Titkos vágyaim között sze-
repel, hogy korosztályos, majd 
később felnőtt világversenyen fel-
állhassak a dobogóra. A végső cél 
az olimpiai szereplés, amire 
2024-ben lehet esélyem.
� Bár talán még korai erről 

kérdezni, de hogyan képzeled a 
majdani „civil” életed?
– Nem szeretnék elszakadni a 

sporttól, de vonz a jogi pálya is, 
így nem elképzelhetetlen, hogy 
sportjoggal foglalkozom majd.

(mm.)
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Fociztak az önkormányzatok

Részvételi rekordot döntött a 
Magyar Önkormányzatok II. 
Foci Kupája. A pesthidegkúti 
Pokorny József Sport- és Szabad-
időközpont műfüves pályáin két 
napon át összesen hetvenhét csa-
pat mérte össze tudását, azaz ta-
valyhoz képest csaknem a ne-
gyedével nőtt az indulók száma. 
Hasonló méretű mezőnnyel ke-
vés magyarországi szabadidős 
amatőr focitorna büszkélkedhet.

A rendező PromoSport Kft. 
ügyvezetője, Szalay Gergő el-
mondta, hogy a csapatokban ki-
zárólag a polgármesteri hivata-

lok, önkormányzatok és a saját 
vagy többségi tulajdonukban 
lévő, általuk fenntartott intézmé-
nyek, cégek dolgozói, valamint a 
képviselő-testületek és a bizottsá-
gok tagjai szerepelhetnek. Több 
gárdában a települések polgár-
mestere, alpolgármesterei és jegy-
zője is pályára léptek.

A zökkenőmentes lebonyolítás 
érdekében ezúttal külön bajnoksá-
got hirdettek a keleti és a nyugati 
országrésznek, a Hegyvidéki Ön-
kormányzat csapata a pécsi, a 
szekszárdi, a pápai, a nagykanizsai 
és a soproni alakulattal került egy 

csoportba. Lassan lendültek játék-
ba a hegyvidéki focisták, a nyitó-
meccsen minimális különbségű, 
1–0-s vereséget szenvedtek a végül 
a nyolc közé jutó Szekszárdtól, 
majd két döntetlen következett a 
Nagykanizsa és a Sopron ellen.

Ezt követően úgy tűnt, bein-
dul a henger, a Pápát 6–2-re sike-
rült felülmúlni. Reális közelségbe 
került a továbbjutást érő harma-
dik hely, azonban az utolsó mecs-
csen a csoportgyőztes Pécs nagy 
falatnak bizonyult, a kétgólos ve-
reséggel a XII. kerületiek a ne-
gyedik helyen végeztek, így nem 
sikerült továbblépniük. Ennek 
ellenére senki sem szomorkodott, 
ahogyan a csapat tagjai fogal-
maztak, a nagyszerű hangulat 
kárpótolta őket, jövőre pedig lesz 
lehetőségük visszavágni.

A Magyar Önkormányzatok II. 
Foci Kupájának nyugati bajnoksá-
gát a Székesfehérvár nyerte, a má-
sodik helyen a Győr végzett, míg a 
dobogó harmadik fokára a bronz-
meccsen a Mohácsot legyőző 
szombathelyi csapat állhatott fel.

sm.

öt HEgyvIDéKI KEMpOérEM
Kiválóan szerepeltek a Hegyvidék Harcosai Küzdősport Akadémia ifjú sportolói a 
XI. Esztergom-Kertváros Kempo Kupán. light contact kategóriában (ebben nin-
csenek teljes erejű támadások) lacza Ábel és Kockás Dávid állhatott fel a dobogó 
legfelső fokára, Kockás Dávid full contactban is begyűjtött egy ezüstérmet. A két 
hegyvidéki bajnok az elmúlt években mutatott teljesítménye elismeréseként kü-
löndíjban is részesült. Két éremmel térhetett haza Karácsonyi Krisztián is, aki light 
contactban második, full contactban harmadik helyet szerzett, míg lakatos Ri-
chárd negyedik lett light contactban. A hazai kempósok gőzerővel készülnek az 
április végi, romániai világbajnokságra, amin a versenyeredmények alapján több 
hegyvidéki versenyző is szerepet kaphat.

Kevésen múlt a hegyvidéki csapat továbbjutása, de jövőre lesz lehetőségük visszavágni
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